

## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:27

RUC: 0968592010001

Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL -  
TECH E.P.Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ][Inicio](#)[Datos Generales](#)[Consultar](#)[Entidad Contratante](#)[Administración](#)

### >Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.

**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2019  
Valor Asignado: \$ 4877790.02

Buscar por: Código CPC:

Partida Presupuestaria:



[Inicio](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.1/20 No.Reg: 1600

No.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	84.01.08	322300017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Subasta Inversa Electrónica	OTROS LIBROS FOLLETOS OCTAVILLAS E IMPRESOS ANALOGOS EXCEPTO MATERIAL DE PUBLICIDAD NO IMPRESOS EN HOJAS SUELTAS ALMANAQUES EN FORMA DE LIBRO BIBLIOGRAFIAS CATALOGOS CATALOGOS DE MUSEOS FA	100.00	Unidad	100.0000	10,000.00	C1 C2 C3
2	84.01.08	322200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	enciclopedias y colecciones de libros para Biblioteca	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
3	84.01.07	4516003128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	impresora multifuncion laser para oficina	2.00	Unidad	2,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
4	84.01.07	363300021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	PANTALLAS Y TELONES DE PROYECCION	6.00	Unidad	300.0000	1,800.00	C1 C2 C3
5	84.01.07	451600312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	SI	Catalogo Electrónico	impresoras multifuncion laser para uso en oficinas	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C2
6	84.01.07	452900018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	SI	Catalogo Electrónico	ACCESS POINT AULAS	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C1 C2
7	84.01.07	512900025	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	SOFTWARE PAQUETES Y APLICACIONES INFORMATICAS SISTEMAS DE INFORMACION	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2
8	84.01.07	4523000381	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	SI	Catalogo Electrónico	computadoras de escritorio alto	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C1
9	84.01.07	4523000381	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADORES	5.00	Unidad	1,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
10	84.01.07	452900028	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	SWITCH ROUTERS	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1 C2
11	84.01.07	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	licencia informaticas de uso FIMCP	4.00	Unidad	1,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
12	84.01.07	429213013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	SI	Catalogo Electrónico	TALADRO	1.00	Unidad	165.0000	165.00	C1
13	84.01.07	5129000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	SI	Catalogo Electrónico	Compra de software	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C2
14	84.01.07	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	LICENCIA DE USO DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C1 C2 C3
15	84.01.07	512900025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Subasta Inversa Electrónica	software informatico de uso FIMCP	2.00	Unidad	20,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
16	84.01.07	4523000381	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado SI	SI	Catalogo Electrónico	Computadoras de escritorio	10.00	Unidad	1,250.0000	12,500.00	C2

17	84.01.07	512900025	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	software	3.00	Unidad	6,000.0000	18,000.00	C1 C3
18	84.01.07	451600312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	IMPRESORAS Y COPIADORAS DIGITALES	3.00	Unidad	1,200.0000	3,600.00	C1 C2 C3
19	84.01.07	4516003128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	impresora multifuncion laser para oficina	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
20	84.01.07	512900025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Software geneious	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
21	84.01.07	4523000381	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADORAS	4.00	Unidad	1,400.0000	5,600.00	C1 C2 C3
22	84.01.07	831420011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Equipos informaticos para la FIEC	12.00	Unidad	500.0000	6,000.00	C1 C2 C3
23	84.01.07	512900025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	instalacion de Laboratorio Virtual	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C2
24	84.01.07	4523000381	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADORES DE ESCRITORIO	6.00	Unidad	1,500.0000	9,000.00	C1 C2
25	84.01.07	483231012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PROYECTOR	2.00	Unidad	1,500.0000	3,000.00	C1 C2
26	84.01.07	473130017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CaMARAS DE VIGILANCIA	2.00	Unidad	360.0000	720.00	C2
27	84.01.07	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Licencia de software Geneious	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3
28	84.01.07	452200012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMPUTADOR MAC	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1
29	84.01.07	4824300117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE EQUIPOS	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1 C2
30	84.01.07	451600312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	impresoras multifuncion laser para uso en oficinas	4.00	Unidad	1,500.0000	6,000.00	C1 C2 C3
31	84.01.07	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	licencia informaticas IM	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1
32	84.01.07	4523000381	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	computadora de escritorio	2.00	Unidad	1,335.2900	2,670.58	C1
33	84.01.07	483231012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Proyector para sala de clase	2.00	Unidad	2,500.0000	5,000.00	C2
34	84.01.07	512900025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	software informatico de uso FIMCP	4.00	Unidad	1,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
35	84.01.07	3632010113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACCESORIOS PARA TUBOS DE PVC	12.00	Unidad	3.0000	36.00	C1 C2 C3
36	84.01.07	512900025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Software codoncode aligner	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
37	84.01.07	451600312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	impresoras multifuncion laser para uso en oficinas	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C2
38	84.01.07	831420011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Equipos informaticos para laboratorios de FIEC	3.00	Unidad	7,083.3300	21,249.99	C1 C2 C3
39	84.01.07	452300036	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TARJETA DE VIDEO PARA COMPUTADORA DE COMUNICACION	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1
40	84.01.07	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	licencias informaticas de uso FIMCP	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
41	84.01.07	452200061	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	computadora portatil	19.00	Unidad	1,500.0000	28,500.00	C1 C2 C3
42	84.01.07	452200061	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Computador portatil	2.00	Unidad	2,500.0000	5,000.00	C2
43	84.01.07	483231011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	proyectores multimedia para aula de clases	5.00	Unidad	1,500.0000	7,500.00	C1 C2 C3
44	84.01.07	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	licencias informaticas de uso FIMCP	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
45	84.01.07	471732011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	PARTES Y PIEZAS PARA PC	48.00	Unidad	300.0000	14,400.00	C1 C2 C3
46	84.01.07	483231011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	pantallas multimedia para aulas de clase	4.00	Unidad	350.0000	1,400.00	C1 C2 C3
47	84.01.07	4523000381	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado	SI	Catalogo	COMPUTADORAS DE	6.00	Unidad	1,088.2500	6,529.50	C2

					Corriente			Electrónico	ESCRITORIO PERFIL 3 2									
48	84.01.07	452200051	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	EQUIPOS INFORMATICOS	2.00	Unidad	6,250.0000	12,500.00	C1	C2			
49	84.01.07	483231011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Menor Cuantía	proyector multimedia para aulas de clase o laboratorios	4.00	Unidad	2,250.0000	9,000.00	C1	C2	C3		
50	84.01.07	451600312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	impresora multifuncion laser para oficina	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1	C2	C3		
51	84.01.07	452900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DISCO DURO INTERNO HDD DE 8 TERAS PARA COMPUTADOR DE COMUNICACIONES	1.00	Unidad	180.0000	180.00	C1				
52	84.01.07	371960011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Menor Cuantía	PROYECTORES	6.00	Unidad	2,000.0000	12,000.00	C1	C2	C3		
53	84.01.06	442160711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MAQUINAS HERRAMIENTAS PARA DESBASTAR PULIR O DAR OTRO ACABADO A METALES CARBUROS METALICOS SINTERIZADOS O MATERIALES METALOCERAMICOS MEDIANTE PIEDRAS DE AMOLAR ABRASIVOS O PRODUCTOS PARA PULIR N C	4.00	Unidad	500.0000	2,000.00	C1	C2	C3		
54	84.01.06	429921111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	llaves	12.00	Unidad	5.0000	60.00	C1	C2	C3		
55	84.01.06	4423209116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VARIOS TIPOS DE HERRAMIENTAS MANUALES ELECTRICAS Y MECANICAS	1.00	Unidad	2,125.0000	2,125.00	C1				
56	84.01.06	216120911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GRASA PARA RODAMIENTOS	2.00	Unidad	10.0000	20.00	C1	C2	C3		
57	84.01.04	452200051	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Menor Cuantía	EQUIPOS DE AUDIO	12.00	Unidad	800.0000	9,600.00	C1	C2	C3		
58	84.01.04	435600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	maquinarias y equipos para Laboratorios	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C2				
59	84.01.04	871520211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Menor Cuantía	Equipos para laboratorios FIEC	2.00	Unidad	14,000.0000	28,000.00	C1	C2	C3		
60	84.01.04	439220111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	BALANZAS ANALITICAS	3.00	Unidad	2,500.0000	7,500.00	C1	C2	C3		
61	84.01.04	483231011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Equipo de trituracion de residuos vegetales	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1				
62	84.01.04	483231011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Menor Cuantía	Equipos para Laboratorios de la FIEC	2.00	Unidad	5,400.0000	10,800.00	C1	C2	C3		
63	84.01.04	445130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	maquinarias y equipos para laboratorio	6.00	Unidad	2,500.0000	15,000.00	C1	C2	C3		
64	84.01.04	4423100110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HERRAMIENTAS NEUMATICAS DE USO MANUAL TALADRADORAS PERFORADORAS DESTORNILLADORES EQUIPOS DE LUBRICAR FRESADORAS LLAVES MARTILLOS PISTOLAS DE ENGRASAR REMACHADORAS VIBRADORAS ETC	12.00	Unidad	500.0000	6,000.00	C1	C2	C3		
65	84.01.04	3529010736	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SORBONA	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1	C2	C3		
66	84.01.04	435600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	maquinarias y equipos para Laboratorios	2.00	Unidad	1,185.8400	2,371.68	C1				
67	84.01.04	452700031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Estacion metereologica portatil	1.00	Unidad	900.0000	900.00	C1				
68	84.01.04	448161111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Cotización	Sistema completo Extrusora y Peletizadora de Balanceados para especies marinas	1.00	Unidad	95,000.0000	95,000.00	C1	C2			
69	84.01.04	482650226	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado NO	Infima Cuantía	LAVADOR DE	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C1	C2			



					Corriente						PIPETAS	C3			
70	84.01.04	429214911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Podadora de altura Cilindrada 25 4 cm3 Velocidad maxima potencia 8500 rpm Longitud total de maquina 3 50 M Volumen del tanque de combustible 0 51 L	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1
71	84.01.04	471732011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	PARTES Y PIEZAS PARA AIRE ACONDICIONADO	100.00	Unidad	200.0000	20,000.00	C1 C2 C3
72	84.01.04	342100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Termo Nitrogeno liquido MVE 20Kg	1.00	Unidad	1,350.0000	1,350.00	C1
73	84.01.04	445130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	maquinarias y equipos para otros Laboratorios FIMCP	4.00	Unidad	2,000.0000	8,000.00	C1 C2 C3
74	84.01.04	439110317	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MESA DE ADITACION	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C1 C2 C3
75	84.01.04	371950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BURETA DIGITAL	3.00	Unidad	300.0000	900.00	C1 C2 C3
76	84.01.04	3526053943	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SALINOMETRO	1.00	Unidad	900.0000	900.00	C1 C2 C3
77	84.01.04	435600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	maquinarias y equipos para laboratorio	2.00	Unidad	8,000.0000	16,000.00	C1 C2 C3
78	84.01.04	482410011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CROMATOGRAFO DE GASES	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2 C3
79	84.01.04	4523000381	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	12.00	Unidad	400.0000	4,800.00	C1 C2 C3
80	84.01.04	435600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	maquinarias y equipos para Laboratorios	3.00	Unidad	3,000.0000	9,000.00	C1
<b>Total:</b>													<b>\$4,876,990.0200</b>		

[Siguiete Fin](#) Pag.1/20

[← Regresar](#) [→ Continuar](#)



## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:27

RUC: 0968592010001 | Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ][Inicio](#)[Datos Generales](#)[Consultar](#)[Entidad Contratante](#)[Administración](#)

### »Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2019  
Valor Asignado: \$ 4877790.02

Buscar por: Código CPC:

Partida Presupuestaria:



[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.2/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período
81	84.01.04	439220111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Balanza digital colgante	1.00	Unidad	300.0000	300.00 C1
82	84.01.04	4491709114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS CLIMATICOS	2.00	Unidad	5,000.0000	10,000.00 C1
83	84.01.04	483231011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPO VARIOS PARA LABORATORIOS	3.00	Unidad	200.0000	600.00 C1 C2
84	84.01.04	482530514	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Medidor de pH metro portátil	1.00	Unidad	300.0000	300.00 C1
85	84.01.04	449170921	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Sensores para medicion de temperatura en suelos con dataloggers	6.00	Unidad	500.0000	3,000.00 C1
86	84.01.04	429210312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tijera de podar de dos manos	2.00	Unidad	45.0000	90.00 C1
87	84.01.04	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SONDA PH	2.00	Unidad	750.0000	1,500.00 C1 C2 C3
88	84.01.04	439220111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BALANZAS SENSIBLES A PESOS IGUALES O INFERIORES A 5 CG CON O SIN PESAS ELECTRICAS ELECTRONICAS BALANZAS DE CONTRASTAR DE PESAR ORO DE PRECISION CUCHILLOS DE AGATA PLATILLOS PARA BALANZAS ETC	12.00	Unidad	600.0000	7,200.00 C1 C2 C3
89	84.01.04	432300016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CETRIFUGA	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00 C1 C2 C3
90	84.01.04	831410011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO	1.00	Unidad	900.0000	900.00 C1
91	84.01.04	432520011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Bomba de mochila tipo CP3	2.00	Unidad	46.0000	92.00 C1
92	84.01.04	482530521	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JUEGOS DE PESAS	4.00	Unidad	900.0000	3,600.00 C1 C2 C3
93	84.01.04	439130111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	acondicionador de aire split 60000 BTU	6.00	Unidad	400.0000	2,400.00 C1 C2 C3
94	84.01.04	435600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	maquinarias y equipos para Laboratorios	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00 C1
95	84.01.04	4391300188	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	VITRINA DE REFRIGERACION	1.00	Unidad	1,800.1000	1,800.10 C1 C2 C3
96	84.01.04	482650223	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ROTAVAPOR	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00 C1 C2

													Corriente				C3
97	84.01.04	452800042	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Maquinaria y equipos	12.00	Unidad	750.0000	9,000.00	C1 C2 C3		
98	84.01.04	448161111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MEZCLADORAS DE ALIMENTOS	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C1 C2 C3		
99	84.01.04	482650227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	POTENCIOMETRO	2.00	Unidad	1,500.0000	3,000.00	C1 C2 C3		
100	84.01.04	362201211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PLANCHAS CLEFACTORAS	2.00	Unidad	800.0000	1,600.00	C1 C2 C3		
101	84.01.04	448150011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ventiladores de tumbado y pared aulas FIMCP	6.00	Unidad	200.0000	1,200.00	C1 C2 C3		
102	84.01.04	446140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	maquinarias y equipos para otros Laboratorios FIMCP	6.00	Unidad	1,600.0000	9,600.00	C1 C2 C3		
103	84.01.04	333800232	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2.00	Unidad	1,500.0000	3,000.00	C1 C2		
104	84.01.04	4423209116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Calibrador para banano	2.00	Unidad	45.0000	90.00	C1		
105	84.01.04	439311013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA EL LABORATORIO DE SUELOS Y NUTRICIÓN VEGETAL, CENTRIFUGA DIGITAL Y PLATO DE CALENTAMIENTO	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1		
106	84.01.03	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	mobiliario para oficinas aulas y laboratorio	5.00	Unidad	5,000.0000	25,000.00	C1 C2 C3		
107	84.01.03	381220046	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR	3.00	Unidad	500.0000	1,500.00	C1		
108	84.01.03	381120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	silla	10.00	Unidad	138.0000	1,380.00	C1 C3		
109	84.01.03	381220017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	VITRINA	2.00	Unidad	350.0000	700.00	C1 C2 C3		
110	84.01.03	3812100114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MOBILIARIOS EN GENERAL	2.00	Unidad	7,500.0000	15,000.00	C1 C2		
111	84.01.03	381220015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GABINETES	3.00	Unidad	500.0000	1,500.00	C2 C3		
112	84.01.03	381220046	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	OTROS MUEBLES DE MADERA DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	4.00	Unidad	1,000.0000	4,000.00	C1		
113	84.01.03	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	mobiliario para oficinas aulas y laboratorio	2.00	Unidad	9,000.0000	18,000.00	C1 C2 C3		
114	84.01.03	381210016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	mesas para salon de clases	10.00	Unidad	256.6000	2,566.00	C1 C3		
115	84.01.03	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	mobiliario para oficinas aulas y laboratorios	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1 C2		
116	84.01.03	625830011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	mobiliario para oficina	2.00	Unidad	3,000.0000	6,000.00	C1 C2 C3		
117	84.01.03	381220015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARMARIO	6.00	Unidad	750.0000	4,500.00	C1 C2 C3		
118	84.01.03	625830011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	mobiliario para oficinas aulas y laboratorios	3.00	Unidad	1,800.0000	5,400.00	C1 C2 C3		
119	84.01.03	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	mobiliario para oficinas aulas y laboratorios no dep	13.00	Unidad	600.0000	7,800.00	C1 C3		
120	84.01.03	381120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SILLAS	100.00	Unidad	100.0000	10,000.00	C1 C2 C3		
121	84.01.03	381220071	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PORTA REVISTERO	3.00	Unidad	700.0000	2,100.00	C2		
122	84.01.03	381220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	gabinetes para el laboratorio	4.00	Unidad	8,000.0000	32,000.00	C1 C2 C3		
123	84.01.03	2716001138	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CARPAS	3.00	Unidad	500.0000	1,500.00	C1 C2 C3		

124	84.01.03	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	mobiliario para oficinas aulas y laboratorios	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C2
125	84.01.03	383500018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CAMPANAS DE LABORATORIO	3.00	Unidad	2,000.0000	6,000.00	C1 C2 C3
126	84.01.03	3812100115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Mobiliario para aulas y laboratorios de Postgrados de la FIEC	2.00	Unidad	2,253.3400	4,506.68	C1 C2 C3
127	84.01.03	3812200551	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MESA DE REUNIONES PARA 12 PERSONAS	1.00	Unidad	1,611.2300	1,611.23	C2
128	84.01.03	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	mobiliario para oficinas aulas y laboratorios	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C2
129	84.01.03	452700031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Menor Cuantía	ESTACIONES DE TRABAJO	12.00	Unidad	700.0000	8,400.00	C1 C2
130	84.01.03	381220016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LOCKER	24.00	Unidad	200.0000	4,800.00	C2
131	84.01.03	3812100115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MUEBLES O MOBILIRIOS DE METAL O MADERA	4.00	Unidad	400.0000	1,600.00	C1 C2
132	84.01.03	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	mobiliario para oficinas aulas y laboratorios	1.00	Unidad	1,100.0000	1,100.00	C2 C3
133	84.01.03	326000954	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PIZARRAS	3.00	Unidad	120.0000	360.00	C1 C2 C3
134	84.01.03	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	mobiliario para oficinas aulas y laboratorios	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2
135	84.01.03	3812100114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DIVISIONES DE OFICINA Y PANELES	6.00	Unidad	500.0000	3,000.00	C1 C2
136	84.01.03	3811102117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Compra de mobiliarios	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2
137	84.01.03	381210019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	OTROS MUEBLES DE METAL DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	7.00	Unidad	1,000.0000	7,000.00	C1
138	84.01.03	462140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	ELABORACIÓN E INSTALACIÓN DE 5 PUESTOS DE TRABAJO DIDÁCTICOS DE AUTOMATIZACIÓN SIEMENS PARA EL LABORATORIO DE LA MAESTRÍA DE AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL INDUSTRIAL	1.00	Unidad	39,000.0000	39,000.00	C1
139	73.08.29	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	Probeta de vidrio de 25 mL 25 1	2.00	Unidad	35.0000	70.00	C1
140	73.08.29	3529010740	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	Alimento Balanceado iniciador para camaron menor a 300 micras	3.00	Unidad	80.0000	240.00	C1 C2
141	73.08.29	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	Guantes de nitrilo con talco Talla S	5.00	Unidad	20.0000	100.00	C1
142	73.08.29	3529010722	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	Valvulas para aire 1y4	30.00	Unidad	1.0000	30.00	C1
143	73.08.29	279981013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	Mangueras silicon tubing 3y16 (para aire)	3.00	Unidad	2.0000	6.00	C1 C2
144	73.08.29	342200012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	Peroxido de hidrogeno comercial	6.00	Unidad	18.0000	108.00	C1
145	73.08.29	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	Probeta plastica de 100 mL	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1
146	73.08.29	3529010739	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	Algamac 30 - 50 (fundas de 800 gr)	6.00	Unidad	1.0000	6.00	C1
147	73.08.29	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	Fundas ziplog pequeñas	29.00	Unidad	3.0000	87.00	C1
148	73.08.29	389940013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	Encendedor de cocina grande tipo bic	12.00	Unidad	1.0000	12.00	C1
149	73.08.29	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Fundas de ziploc de medio litro, caja x 100 und	20.00	Unidad	15.0000	300.00	C1
150	73.08.29	462110521	Bien	Común	NO	Gasto	No NO	Infima Cuantía	Extensiones	4.00	Unidad	70.0000	280.00	C1 C2

					Corriente	Normalizado									
73.08.29															
151	421900047	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	electricas 6 metros (tomacorriente y enchufe)	100.00	Unidad	2.0000	200.00	C1 C2	
73.08.29															
152	273200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Bandejas y platos de aluminio para pesaje laboratorio	10.00	Unidad	15.0000	150.00	C1	
73.08.29															
153	282221218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Gradillas metalicas para tubos de 20 ml	5.00	Unidad	30.0000	150.00	C1 C2	
73.08.29															
154	429992326	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Ropa de laboratorio mandiles	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2	
73.08.29															
155	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Baldes de 5 Litros con marcador volumetrico	2.00	Unidad	530.0000	1,060.00	C1	
73.08.29															
156	282221218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Probeta de vidrio 100 mL 100 1	2.00	Unidad	20.0000	40.00	C1 C2	
73.08.29															
157	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Mandiles plasticos	6.00	Unidad	72.0000	432.00	C1 C2 C3	
73.08.29															
158	354902511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	guantes de nitrilo talla S, caja x 100 und	5.00	Unidad	80.0000	400.00	C1	
73.08.29															
159	266101211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Agar agar	24.00	Unidad	1.0000	24.00	C1 C2	
73.08.29															
160	279981013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Viledas (fibras para limpieza)	50.00	Unidad	2.0000	100.00	C1 C2	
									Manguera transparente de 1y2						
<b>Total:</b>													<b>\$4,876,990.0200</b>		

[Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.2/20

[Regresar](#)

[Continuar](#)



# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:28

RUC: 0968592010001

Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL -  
TECH E.P.Usuario: DanielaAsanza | [\[ Cerrar Sesión \]](#)[Inicio](#)[Datos Generales](#)[Consultar](#)[Entidad Contratante](#)[Administración](#)

## >Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2019  
Valor Asignado: \$ 4877790.02

Buscar por: Código CPC:

Partida Presupuestaria:



[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiete Fin](#) Pag.3/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
161	73.08.29	151200001	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Piedras difusoras de 8 cm	70.00	Unidad	15.0000	1,050.00	C1
162	73.08.29	472200332	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Filtros de llenado tipo bolsos (5 micras)	24.00	Unidad	25.0000	600.00	C1 C2
163	73.08.29	434301111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Picetas plasticas de 250 ml	2.00	Unidad	15.0000	30.00	C1
164	73.08.29	341500012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	EDTA sal disodica dihidratada en cristales C10H14N2Na2O8 por 2H2O QP	1.00	Unidad	190.0000	190.00	C1 C2 C3
165	73.08.29	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	suero feral bovino, caja x 100 und	1.00	Unidad	15.0000	15.00	C1 C2 C3
166	73.08.29	335001012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Pega epoxica (goma)	7.00	Unidad	2.0000	14.00	C1 C2
167	73.08.29	3529010740	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Alimento Balanceado iniciador para camaron 1200 - 1800 micras	3.00	Unidad	50.0000	150.00	C1 C2
168	73.08.29	352901095	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Uniones en T o Y de 1y4	50.00	Unidad	1.0000	50.00	C1 C2
169	73.08.29	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Fundas para basura	1.00	Unidad	20.0000	20.00	C1 C2
170	73.08.29	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Fundas ziplog medianas	12.00	Unidad	5.0000	60.00	C1 C2
171	73.08.29	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	guantes de nitrilo talla L	6.00	Unidad	750.0000	4,500.00	C1 C2 C3
172	73.08.29	389993334	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Buffer para calibrar pH4	1.00	Unidad	65.0000	65.00	C1
173	73.08.29	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	marcadores de talla 200 pb	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C1 C2 C3
174	73.08.29	282221219	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Delantales plasticos para cocina	9.00	Unidad	4.0000	36.00	C1 C2
175	73.08.29	326000228	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Formalina 37 por ciento	24.00	Unidad	6.0000	144.00	C1 C2 C3
176	73.08.29	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Probeta plastica de 500 ml (boca ancha)	10.00	Unidad	15.0000	150.00	C1
177	73.08.29	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	marcadores de talla 100 pb	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C1
178	73.08.29	472200332	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Filtros whatman GFyc 47 mm	7.00	Unidad	19.0000	133.00	C1

## Detalle del Plan Anual de Contratación.

179	73.08.29	321370015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Papel Absorbente	24.00	Unidad	4.0000	96.00	C1
180	73.08.29	321310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Papel toalla de 1 hoja y 300 metros	17.00	Unidad	11.0000	187.00	C1 C2
181	73.08.29	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Fundas de embalaje (larveras)	400.00	Unidad	1.0000	400.00	C1 C2
182	73.08.29	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Guantes de nitrilo con talco Talla M	1.00	Unidad	25.0000	25.00	C1 C2
183	73.08.29	352901095	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Uniones en T o Y de 1y2	25.00	Unidad	1.0000	25.00	C1 C2
184	73.08.29	363900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cepillo lava Botellas con esponja extremo y mango reforzado	10.00	Unidad	3.0000	30.00	C1 C2
185	73.08.29	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	fundas autoclavables pky 240 und	10.00	Unidad	600.0000	6,000.00	C1 C2 C3
186	73.08.29	472200332	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Filtros Whatman qualitative No1	2.00	Unidad	125.0000	250.00	C1 C2
187	73.08.29	3529010711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tubos falcon de 50 mL autoclavables con rack	500.00	Unidad	1.0000	500.00	C1
188	73.08.29	244100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Oxitetraciclina comercial	5.00	Unidad	20.0000	100.00	C1 C2 C3
189	73.08.29	3526019199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Capsulas de gelatina vacias No. 00	500.00	Unidad	50.0000	25,000.00	C1 C2
190	73.08.29	321310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	papel toalla, Roll	10.00	Unidad	200.0000	2,000.00	C3
191	73.08.29	239960014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Levadura Seca	100.00	Unidad	3.0000	300.00	C1 C2
192	73.08.29	341500012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	EDTA-4Na (Grado tecnico)	75.00	Unidad	4.7500	356.25	C2
193	73.08.29	472200332	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Filtros de llenado tipo bolsos (1 micras)	3.00	Unidad	25.0000	75.00	C1 C2
194	73.08.29	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Probeta de vidrio 10mL 10 1	2.00	Unidad	35.0000	70.00	C1 C2
195	73.08.29	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Guantes de limpieza No. 7 y No. 9	60.00	Unidad	2.0000	120.00	C1 C2
196	73.08.29	342501323	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Agua ultrapura	3.00	Unidad	150.0000	450.00	C1 C2 C3
197	73.08.29	241200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Alcohol etilico mayor a 90 por ciento (Etanol) BOTELLA 2.5 LT	1.00	Unidad	10.0000	10.00	C1 C2 C3
198	73.08.29	3526021199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Fitobloom 4 1, sacosde 30 kilos	6.00	Unidad	2.0000	12.00	C1 C2 C3
199	73.08.29	362701215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Botellas de vidrio pyrex tapa rosca de 2 litros	15.00	Unidad	700.0000	10,500.00	C1 C2 C3
200	73.08.29	29400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Salmuera	150.00	Unidad	1.0000	150.00	C1
201	73.08.29	273200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Gradillas metalicas para tubos de 70 ml	18.00	Unidad	15.0000	270.00	C1 C2
202	73.08.29	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	BOD nutrient buffer pillows, cajay50 und	12.00	Unidad	35.0000	420.00	C1 C2 C3
203	73.08.29	263100213	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Piola negra	22.00	Unidad	15.0000	330.00	C1 C2
204	73.08.29	363900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cepillo lava tubos con esponja extremo 40 cm x 1 cm	10.00	Unidad	2.0000	20.00	C1 C2
205	73.08.29	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Escobas de cerdas duras	6.00	Unidad	2.0000	12.00	C1 C2
206	73.08.29	362701215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Botellas Ambar sibata de 250 mL	2.00	Unidad	15.0000	30.00	C1
207	73.08.29	371950017	Bien	Común	NO	Gasto	No	NO	Infima Cuantía	Pipeta de	100.00	Unidad	3.0000	300.00	C1 C2

					Corriente	Normalizado										
208	73.08.29	362701215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	plastico graduadas desechables 1 mL Botellas plasticas 10 litros All Natural (agua potable)	40.00	Unidad	2.0000	80.00	C1 C2	
209	73.08.29	3529010711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tubos falcon de 15 mL autoclavables con rack	500.00	Unidad	6.0000	3,000.00	C1 C2	
210	73.08.29	452300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cabo nylon de 1y4	3.00	Unidad	125.0000	375.00	C1 C2	
211	73.08.29	472200332	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Filtros whatman GFyF 47 mm	5.00	Unidad	12.0000	60.00	C1 C2	
212	73.08.29	363900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Esponja salva uñas	47.00	Unidad	1.0000	47.00	C1 C2	
213	73.08.29	353210018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Jabon neutro	23.00	Unidad	8.0000	184.00	C1 C2 C3	
214	73.08.29	352901095	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Uniones en T o Y de 3y16	95.00	Unidad	1.0000	95.00	C1 C2	
215	73.08.29	362701215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Botellas Ambar sibata de 500 mL	2.00	Unidad	10.0000	20.00	C1 C2	
216	73.08.29	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cinta adhesiva de embalaje (Transparente)	7.00	Unidad	1.0000	7.00	C1 C2	
217	73.08.29	362701215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Botellas de vidrio pyrex tapa rosca de 1						

## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:28

RUC: 0968592010001 | Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ]
[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#) | [Administración](#)

### »Detalle del Plan Anual de Contratación


**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:	2019
Valor Asignado:	\$ 4877790.02
Buscar por: Código CPC:	<input type="text"/>
Partida Presupuestaria:	<input type="text"/>

[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.4/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo
241	73.08.29	279110236	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cinta de papel de embalaje	3.00	Unidad	1.0000	3.00 C1 C2
242	73.08.29	389991119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Escurreidores de agua para piso	9.00	Unidad	25.0000	225.00 C1 C2
243	73.08.29	3899300110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cepillos de mano para lavar ropa mango madera	28.00	Unidad	2.0000	56.00 C1
244	73.08.29	326000964	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cassettes para histología	1.00	Unidad	85.0000	85.00 C1
245	73.08.29	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Fundas de ziploc de 1 litro, caja x 100 und	5.00	Unidad	15.0000	75.00 C1 C2 C3
246	73.08.29	371950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Bureta de 50mL 50 01	2.00	Unidad	35.0000	70.00 C1 C2
247	73.08.29	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Probeta de vidrios 50 mL 50 1	2.00	Unidad	35.0000	70.00 C1 C2
248	73.08.29	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Probeta plastica de 5 mL	5.00	Unidad	35.0000	175.00 C1 C2
249	73.08.29	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Escobas de cerdas suaves	4.00	Unidad	3.0000	12.00 C1
250	73.08.29	151200001	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Piedras difusoras de 20 x 2	32.00	Unidad	25.0000	800.00 C1 C2
251	73.08.29	342301215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Cloro comercial, tanque 200 kilos	1.00	Unidad	200.0000	200.00 C3
252	73.08.29	3529010722	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Valvulas para aire 3y16	30.00	Unidad	1.0000	30.00 C1 C2
253	73.08.29	429992326	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Baldes de 16 Litros con fondo plano y vertidor	10.00	Unidad	4.0000	40.00 C1 C2
254	73.08.29	279981013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Manguera transparente de 1y4	70.00	Unidad	2.0000	140.00 C1
255	73.08.29	389993334	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Buffer para calibrar pH10	1.00	Unidad	65.0000	65.00 C1 C2 C3
256	73.08.29	151200001	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Piedras difusoras de aire entrada 3y16 de 4mm largo ABS	54.00	Unidad	15.0000	810.00 C1 C2
257	73.08.29	151200001	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Piedras difusoras de 4 cm	89.00	Unidad	15.0000	1,335.00 C1 C2
258	73.08.29	282500032	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Botas de cuero (7 vidas) para agua	9.00	Unidad	5.0000	45.00 C1 C2
259	73.08.29	371950012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	cajas petri caja x 600 und	3.00	Unidad	72.0000	216.00 C2
260	73.08.29	429992326	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Baldes de 20 Litros con fondo plano y tapa	9.00	Unidad	7.0000	63.00 C1 C2
261	73.08.29	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Fundas de ziploc de 2 litros	5.00	Unidad	30.0000	150.00 C1 C2 C3

262	73.08.29	362701215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Botellas oscuras para DBO volumen 300 mL	10.00	Unidad	25.0000	250.00	C1 C2
263	73.08.29	3529010430	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Alcohol potable industrial	12.00	Unidad	2.0000	24.00	C1 C2 C3
264	73.08.29	32301616	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Bacto Agar (medio de cultivo) FRASCO DE 500 GR	2.00	Unidad	75.0000	150.00	C1 C2 C3
265	73.08.29	151200001	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Piedras difusoras de aire entrada 1y4 de 6mm de largo PE	44.00	Unidad	15.0000	660.00	C1
266	73.08.29	321370015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Papel Aluminio	29.00	Unidad	4.0000	116.00	C1 C2
267	73.08.29	3529010964	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Protectores para lluvia	10.00	Unidad	15.0000	150.00	C1 C2
268	73.02.99	912200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicio Instalacion web GIS	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
269	73.02.99	990000112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Viajes tecnicos salida de campo	1.00	Unidad	54,870.0000	54,870.00	C1 C2 C3
270	73.02.99	990000121	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Servicios de RMN	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
271	73.02.07	323000012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	servicios de publicacion cientifica en revista cientifica indexada	10.00	Unidad	2,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
272	71.05.10	839900921	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contrato de 3 ayudante de laboratorio	3.00	Unidad	19,000.0000	57,000.00	C1 C2 C3
273	53.14.11	4529000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tarjeta de Red	5.00	Unidad	700.0000	3,500.00	C1 C2 C3
274	53.14.11	452300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cables de conexion para redes	5.00	Unidad	200.0000	1,000.00	C1
275	53.14.11	471732011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PARTES Y PIEZAS PARA EQUIPOS DE LABORATORIO	5.00	Unidad	90.0000	450.00	C1 C2
276	53.14.11	361140211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PARTES Y REPUESTOS DE EQUIPOS	16.00	Unidad	50.0000	800.00	C1 C2
277	53.14.11	4824300117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE PARTES Y REPUESTOS PARA EQUIPOS	1.00	Unidad	3,300.0000	3,300.00	C1 C2
278	53.14.11	471732011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Partes y Repuestos	12.00	Unidad	250.0000	3,000.00	C1 C2 C3
279	53.14.11	452900018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tarjeta controladora de puertos	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C1 C3
280	53.14.11	4529000132	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Fuentes de poder	9.00	Unidad	400.0000	3,600.00	C1
281	53.14.11	452300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cables de conexion para redes	2.00	Unidad	360.0000	720.00	C2 C3
282	53.14.11	482811011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PARTES PIEZAS Y ACCESORIOS DE INSTRUMENTOS MANUALES PARA MEDIR LONGITUDES BOCAS PARA ALARGAR MICROMETROS CHARNELAS PARA REGLAS PLEGABLES JUNTAS MANECILLAS PALPADORES SOPORTES INDICADORES ETC	6.00	Unidad	800.0000	4,800.00	C1 C2 C3
283	53.14.11	452300061	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	partes piezas y accesorios para equipos informaticos	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
284	53.14.11	452300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cables de conexion para redes	4.00	Unidad	200.0000	800.00	C1 C2 C3
285	53.14.11	3462009211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIAL O REPUESTOS PARA BANOS	5.00	Unidad	10.0000	50.00	C1 C3
286	53.14.09	322300917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Libros y textos para Biblioteca	4.00	Unidad	1,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
287	53.14.09	322300917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LIBROS PARA LAS DIFERENTES CARRERAS	2.00	Unidad	1,500.0000	3,000.00	C1
288	53.14.09	322300917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Libros para biblioteca de FIEC	12.00	Unidad	166.6700	2,000.04	C1 C2 C3
289	53.14.09	323000011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	suscripciones a diarios revistas y publicaciones periodicas	2.00	Unidad	300.0000	600.00	C1 C2

290	53.14.09	322300917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Libros	10.00	Unidad	100.0000	1,000.00	C1 C2
291	53.14.09	322300917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	LIBROS Y COLECCIONES	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1 C2
292	53.14.09	322300917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	libros y textos para Biblioteca	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1 C2
293	53.14.09	322300917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	LIBROS DE LABORATORIO	2.00	Unidad	1,500.0000	3,000.00	C1 C2 C3
294	53.14.07	452900028	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SWITCH	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C2
295	53.14.07	841210116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TARJETAS Y LECTORAS MAGNETICAS U OPTICAS	2.00	Unidad	800.0000	1,600.00	C1
296	53.14.07	452800049	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADAPTADORES PARA SISTEMAS DE ALMACENAMIENTO	3.00	Unidad	100.0000	300.00	C1 C2 C3
297	53.14.07	4529000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MEMORIAS PARA EQUIPOS DE COMPUTACION	30.00	Unidad	75.0000	2,250.00	C1
298	53.14.07	452300061	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PARTES PIEZAS Y ACCESORIOS PARA IMPRESORAS Y COPIADORAS	3.00	Unidad	600.0000	1,800.00	C1 C2 C3
299	53.14.07	452300061	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	equipos informaticos no depreciables	6.00	Unidad	150.0000	900.00	C1 C2 C3
300	53.14.07	452300061	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PARTES PIEZAS CABLES ACOPLER ACCESORIOS Y TARJETAS PARA EQUIPOS INFORMATICOS Y TELECOMUNICACIONES	20.00	Unidad	200.0000	4,000.00	C2 C3
301	53.14.07	452700028	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	tarjeta electronica para acceso a parqueaderos	120.00	Unidad	2.5000	300.00	C1 C2 C3
302	53.14.07	4523000381	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	Computadores de oficina	5.00	Unidad	1,800.0000	9,000.00	C1
303	53.14.07	452900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mouses para sistema computacional aulas	12.00	Unidad	20.0000	240.00	C1 C2 C3
304	53.14.07	452300061	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	equipos informaticos no depreciables	24.00	Unidad	200.0000	4,800.00	C1 C2 C3
305	53.14.07	452500022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	pen drive16 Gb	120.00	Unidad	12.5000	1,500.00	C1 C2 C3
306	53.14.07	473310511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	parlantes para sistema computacional Aulas FIMCP	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
307	53.14.07	462110552	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONECTORES PARA SISTEMAS INFORMATICOS	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C2
308	53.14.07	452300061	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	partes piezas y accesorios para equipos informaticos	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
309	53.14.07	512900025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	SOFTWARE PAQUETES Y APLICACIONES INFORMATICAS	12.00	Unidad	600.0000	7,200.00	C1 C2 C3
310	53.14.07	429444513	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Racks para equipos informaticos	1.00	Unidad	6,800.0000	6,800.00	C1
311	53.14.07	452900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	teclados para sistema computacional en aulas	12.00	Unidad	16.0000	192.00	C1 C2 C3
312	53.14.04	445130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	maquinarias y equipos bienes no depreciables	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00	C1 C2 C3
313	53.14.04	439130111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AIRE ACONDICIONADO	2.00	Unidad	2,000.0000	4,000.00	C2
314	53.14.04	445130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	maquinarias y equipos bienes no depreciables	12.00	Unidad	300.0000	3,600.00	C1 C2 C3
315	53.14.04	473310011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MICROFONO CONSOLAS DE AUDIO	3.00	Unidad	100.0000	300.00	C1 C2
316	53.14.03	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	mobiliario para oficinas aulas y laboratorios no dep	6.00	Unidad	200.0000	1,200.00	C1 C2 C3
317	53.14.03	363300021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	pantallas para proyectores de aulas FIMCP	4.00	Unidad	300.0000	1,200.00	C1 C2
318	53.14.03	381120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SILLAS ASIENTOS PLASTICOS	100.00	Unidad	5.0000	500.00	C1 C2 C3
319	53.14.03	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mobiliario para oficinas aulas y laboratorio no dep	12.00	Unidad	300.0000	3,600.00	C1 C2 C3

320	53.14.03	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	mobiliario para oficinas aulas y laboratorios no dep	4.00	Unidad	900.0000	3,600.00	C1 C2 C3
-----	----------	-----------	------	-------	----	--------------------	----------------	-------------------------	--	------	--------	----------	----------	-------------

**Total: \$4,876,990.0200**

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.4/20

 Regresar

 Continuar



## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:28

RUC: 0968592010001 | Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ]

Inicio | Datos Generales | Consultar | Entidad Contratante | Administración

### »Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:	2019
Valor Asignado:	\$ 4877790.02

Buscar por: Código CPC:  Partida Presupuestaria:

[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.5/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total I
321	53.14.03	381401018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	MESAS DE PLASTICO	6.00	Unidad	50.0000	300.00
322	53.08.99	448161012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	ABRILLANTADORA ENCESRADORA	2.00	Unidad	800.0000	1,600.00
323	53.08.99	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	material de vidrio para Lab IAL FIMCP	2.00	Unidad	600.0000	1,200.00
324	53.08.99	439230011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	extintores 15 lb	12.00	Unidad	25.0000	300.00
325	53.08.99	389110212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	PUNTERO LaSER TIPO ESFERO	5.00	Unidad	10.0000	50.00
326	53.08.99	326000955	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	pizarra	2.00	Unidad	120.5000	241.00
327	53.08.99	835690011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	Secuenciacion de ADN hasta 6 primers	5.00	Unidad	350.0000	1,750.00
328	53.08.99	622190011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	Servicios comerciales al por menor de materias primas agricolas en tiendas especializadas	3.00	Unidad	380.0000	1,140.00
329	53.08.99	3529010737	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	Tris Base Molecular Biology Grade Frasco de 2 Kg	1.00	Unidad	850.0000	850.00
330	53.08.99	835690011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	Secuenciacion de ADN un solo primer	10.00	Unidad	300.0000	3,000.00
331	53.08.99	835690011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	Subasta Inversa Electrónica	Servicio de generacion de marcadores DArTseq	2.00	Unidad	4,773.2400	9,546.48
332	53.08.99	342100112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	Recarga Nitrogeno Liquido	48.00	Unidad	42.0000	2,016.00
333	53.08.99	3626000012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	Purificacion de productos de PCR	20.00	Unidad	100.0000	2,000.00
334	53.08.99	464300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	bateria 9V	120.00	Unidad	2.5000	300.00
335	53.08.99	321931014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	SERVILLETAS PAQUETE	350.00	Unidad	0.5100	178.50
336	53.08.99	282500036	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	CALZADO DE PROTECCION Y SEGURIDAD PERSONAL	6.00	Unidad	60.0000	360.00
337	53.08.99	622590011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	otros bienes de uso y consumo corriente	24.00	Unidad	200.0000	4,800.00
338	53.08.99	452500025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	FLASH MEMORY 8 GB	2.00	Unidad	7.7600	15.52
339	53.08.99	692100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	Botellones de agua	200.00	Unidad	3.0000	600.00
340	53.08.99	372210214	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	NO	Infima Cuantía	VAJILLA Y DEMAS SERVICIOS DE MESA UTENSILIOS DE COCINA Y OTROS ARTICULOS DE USO DOMESTICO Y DE TOCADOR DE MATERIAL PLASTICO ARTICULOS DE COCINA BANDEJAS DE MESA	12.00	Unidad	3.0000	36.00



371	53.08.99	321931015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTELERIA DE PUNTO O GANCHILLO MANTELES SALVA MANTELES SERVILLETAS INDIVIDUALES	100.00	Unidad	0.8000	80.00
372	53.08.99	731290611	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	BIENES VARIOS	1.00	Unidad	130.0000	130.00
373	53.08.99	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SYBR SAFE DNA GEL STAIN 400uL INVITROGEN	8.00	Unidad	100.0000	800.00
374	53.08.99	4815009170	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	botiquines	3.00	Unidad	20.0000	60.00
375	53.08.99	912200211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Acreditacion CISE para capacitacion	1.00	Unidad	100.0000	100.00
376	53.08.29	369400112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Tanques tipo botella Con empaque de caucho en la tapa y abrazadera metalica para sellado hermetico Capacidad 600 L	4.00	Unidad	200.0000	800.00
377	53.08.29	381220071	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Porta Objetos Paquete de 50u	10.00	Unidad	3.0000	30.00
378	53.08.29	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SIGMA ALDRICH POLYVINILPYRROLIDONE AVERAGE MOL WT 10 000 500 G	1.00	Unidad	580.0000	580.00
379	53.08.29	444610026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PUNTAS AMARILLAS 1 200 ul Pk 1000U CORNING	12.00	Unidad	50.0000	600.00
380	53.08.29	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SIGMA ALDRICH CHLOROFORM ISOAMYL ALCOHOL MIXTURE BIOULTRA FOR MOLECULAR BIOLOGY 24 1 99 5 500 mL	1.00	Unidad	900.0000	900.00
381	53.08.29	839900811	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Estandar de alcanos C7 C40 1mL	5.00	Unidad	450.0000	2,250.00
382	53.08.29	3529010787	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Kit de extraccion de ADN total de tejido vegetal DNeasy Plant Mini Kit de 250 reacciones	2.00	Unidad	580.0000	1,160.00
383	53.08.29	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Sodio Dodecil Sulfato Lauril Sulfato de Sodio 500g Lobachemie	1.00	Unidad	500.0000	500.00
384	53.08.29	151300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PLACAS DE PCR x 96 WELL CS 50 AXYGEN	4.00	Unidad	400.0000	1,600.00
385	53.08.29	354400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Medio Potato dextrose agar PDA Presentacion frasco 500g	10.00	Unidad	74.0000	740.00
386	53.08.29	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Fundas de papel 15x30	2.00	Unidad	32.0000	64.00
387	53.08.29	354900424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	acido sulfurico H2SO4	5.00	Unidad	75.0000	375.00
388	53.08.29	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GUANTES DE NITRILO SIN TALCO TALLA M Cs 100 SKINTX SOFT	5.00	Unidad	9.0000	45.00
389	53.08.29	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Fundas plasticas autosellables 7x12 pulgadas	4.00	Unidad	25.0000	100.00
390	53.08.29	352901081	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PUNTAS EXTRA LARGAS CON FILTRO 10 uL Pk 1000 AXYGEN	5.00	Unidad	80.0000	400.00
391	53.08.29	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Jeringa de 10 microlitros calibre 23 42	3.00	Unidad	250.0000	750.00
392	53.08.29	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SIGMA HEXADECYLTRIMETHYLAMMONIUM BROMIDE FOR MOLECULAR BIOLOGY 99 500 G	2.00	Unidad	340.0000	680.00
393	53.08.29	3529010761	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GoTaq Flexi DNA Polymerase 5 000u	2.00	Unidad	450.0000	900.00
394	53.08.29	3529010761	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GoTaq R Green Master Mix 1000 Reactions	3.00	Unidad	450.0000	1,350.00
395	53.08.29	151300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Placas de elisa de 96 pocillos paquete de 40 unidades	2.00	Unidad	720.0000	1,440.00
396	53.08.29	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Marcadores permanentes punta redonda	8.00	Unidad	10.0000	80.00
397	53.08.29	369400112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Tanque cilindrico horizontal con bases planas Hermetico con tapa de traba Capacidad de 500 L	1.00	Unidad	120.0000	120.00
398	53.08.29	342302011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Cloruro de Sodio NaCl JT Baker Presentacion Frasco de 500g	4.00	Unidad	200.0000	800.00
399	53.08.29	444610026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PUNTAS AZULES 100 1000 ul Pk 1000U CORNING	7.00	Unidad	39.0000	273.00
400	53.08.29	912200211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SUMINISTRO O APOYO PARA CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA	12.00	Unidad	300.0000	3,600.00

Total:

\$4,876,990.0200

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.5/20

[← Regresar](#) [Continuar →](#)

Copyright © 2008 - 2019 Servicio Nacional de Contratación Pública.



# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:29

RUC: 0968592010001 | Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ]
[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#) | [Administración](#)

## »Detalle del Plan Anual de Contratación


**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.

**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2019  
Valor Asignado: \$ 4877790.02

**Buscar por:** Código CPC: 

 Partida Presupuestaria: 

[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.6/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período
401	53.08.29	342304411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Hidoxido de sodio solido NaOH	3.00	Unidad	27.0000	81.00 C1
402	53.08.29	292900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TUBO PCR INDIVIDUAL 0.2 mL TAPA PLANA CLARO PQ 1000 AXYGEN	10.00	Unidad	240.0000	2,400.00 C1 C3
403	53.08.29	3529010711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tubos eppendorf fondo conico paquete de 500u	4.00	Unidad	75.0000	300.00 C1
404	53.08.29	292900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tubo PP de 15 ml para centrifuga con tapa CentriStar PK 50 CORNING	8.00	Unidad	50.0000	400.00 C1 C3
405	53.08.29	3529010711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tubos Falcon 50 mL	125.00	Unidad	1.0000	125.00 C1
406	53.08.29	341300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Etanol grado absoluto 99.5	30.00	Unidad	65.1200	1,953.60 C1
407	53.08.29	341500012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EDTA Scharlau 500 gramos	2.00	Unidad	800.0000	1,600.00 C1
408	53.08.29	362300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MICROTUBOS 2 mL GRADUADOS PQ 500 AXYGEN	12.00	Unidad	17.0000	204.00 C1 C3
409	53.08.29	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ARTICULOS PARA LABORATORIO HIGIENE Y FARMACIA DE VIDRIO, AMPOLLAS DE VIDRIO	4.00	Unidad	500.0000	2,000.00 C1 C2 C3
410	53.08.29	354902511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	AGAROSA ULTRA PURE 500g INVITROGEN	2.00	Unidad	900.0000	1,800.00 C1
411	53.08.29	415360011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tubo de 50mL PP Centrifuge Tubes Conical Bottom with CentriStar PK 25 CORNING	20.00	Unidad	50.0000	1,000.00 C1 C3
412	53.08.29	343100911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PARAFILM 100mm x 38m UNIDAD HEATHROW	9.00	Unidad	70.0000	630.00 C1
413	53.08.29	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	100pb DNA LADDER 250uL INVITROGEN	2.00	Unidad	250.0000	500.00 C2
414	53.08.29	313100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tablones de madera	125.00	Unidad	2.9500	368.75 C1
415	53.08.29	354400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Medio Agar Nutritivo Presentacion frasco 500g	7.00	Unidad	140.0000	980.00 C1 C2
416	53.08.29	429160011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cubre Objetos Paquete de 100u	20.00	Unidad	6.0000	120.00 C1 C2
417	53.08.29	444610026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PUNTAS CON FILTRO de 10 a 100ul Pk 1000 AXYGEN	10.00	Unidad	90.0000	900.00 C1 C3
418	53.08.29	3529010761	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Gotaq master mix	1.00	Unidad	215.0000	215.00 C1
419	53.08.29	341503015	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALDRICH SILICA 99	1.00	Unidad	320.0000	320.00 C1

					Corriente									8 100 G
420	53.08.29	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Bisturi No. 11 Paquete de 100u	10.00	Unidad	4.0000	40.00	C1 C2 C3
421	53.08.29	429211011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Serrucho de podar	2.00	Unidad	33.0000	66.00	C1
422	53.08.29	362300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MICROTUBOS DE 0 6mL MCT GRADUADOS PQ 1000 AXYGEN	2.00	Unidad	240.0000	480.00	C1 C3
423	53.08.29	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GUANTES DE NITRILO SIN TALCO TALLA L Cs 100 SKINTX SOFT	5.00	Unidad	9.0000	45.00	C1 C2
424	53.08.29	363201021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TUBERIA CON TAPA 96x0 2mL COLORES Pk 5 HEATHROW	1.00	Unidad	48.0000	48.00	C1
425	53.08.29	279110236	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Cinta plastica para enfunde de banano	1.00	Unidad	2.0000	2.00	C1
426	53.08.29	371950012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Cajas Petri 10cm de diametro	2,000.00	Unidad	0.3000	600.00	C1 C3
427	53.08.29	362300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MICROTUBOS 1 5 mL Cs 500 AXYGEN	12.00	Unidad	16.0000	192.00	C1 C3
428	53.08.29	341503211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	primers	26.00	Unidad	30.0000	780.00	C1 C2 C3
429	53.08.29	444610026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PUNTAS CON FILTRO 100 a 1000ul Pk 1000 AXYGEN	5.00	Unidad	80.0000	400.00	C1 C3
430	53.08.29	352901081	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	2 Mercaptoetanol 100 ml Phyto Tech	3.00	Unidad	80.0000	240.00	C1
431	53.08.14	385600121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	varios herramientas	20.00	Unidad	30.0000	600.00	C1 C2 C3
432	53.08.14	853100214	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	fumigacion contra mosquitos invierno	3.00	Unidad	100.0000	300.00	C1 C2 C3
433	53.08.14	346190011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	abonos y plaguicidas para areas verdes FIMCP	3.00	Unidad	200.0000	600.00	C1 C2 C3
434	53.08.13	432520011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	repuestos y accesorios varios para equipos	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
435	53.08.13	452900018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PERIFERICOS DE ENTRADA Y SALIDA	8.00	Unidad	10.0000	80.00	C1
436	53.08.13	471732011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACCESORIOS REPUESTOS PARTES Y PIEZAS DE MATERIALES ELECTRONICOS	12.00	Unidad	500.0000	6,000.00	C1 C2 C3
437	53.08.13	471732011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Repuestos y accesorios para la FIEC	12.00	Unidad	583.3300	6,999.96	C1 C2 C3
438	53.08.13	361140311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	llantas	8.00	Unidad	154.0000	1,232.00	C1 C2 C3
439	53.08.13	321990111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	cambio de filtros	10.00	Unidad	10.0000	100.00	C1 C2 C3
440	53.08.13	442520011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Repuestos y accesorios varios para equipos	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
441	53.08.13	452900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DISCO DURO	1.00	Unidad	130.0000	130.00	C3
442	53.08.13	471732011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VARIAS AREAS DE LA FIEC	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C2
443	53.08.13	4911300116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VARIOS REPUESTOS EN GENERAL	4.00	Unidad	275.0000	1,100.00	C1
444	53.08.13	361140211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	partes y repuestos automotrices para vehiculos	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00	C1 C2 C3
445	53.08.13	482630113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REPUESTOS DE EQUIPO	30.00	Unidad	200.0000	6,000.00	C1 C2 C3
446	53.08.13	439410017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACCESORIOS Y TUBERIA DE COBRE PARA REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO	12.00	Unidad	6.0000	72.00	C1 C2 C3
447	53.08.13	432520011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	repuestos y accesorios varios para equipos	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00	C1 C2 C3

448	53.08.13	389992011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TAMICES	6.00	Unidad	600.0000	3,600.00	C1 C2 C3
449	53.08.12	3212920119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL CONTACT	5.00	Unidad	3.5100	17.55	C1 C2 C3
450	53.08.12	347905212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PISTOLA DE SILICON	5.00	Unidad	5.2600	26.30	C1 C2 C3
451	53.08.12	389110731	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales didacticos varios	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00	C1 C2 C3
452	53.08.12	3212920119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL CONTAC	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 C2 C3
453	53.08.12	369900026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MATERIAL DIDACTICO PARA ESTUDIANTES	20.00	Unidad	3.0000	60.00	C1 C2 C3
454	53.08.12	389110731	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales didacticos varios	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
455	53.08.12	389110731	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales didacticos varios	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
456	53.08.12	333100012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PRODUCTO S MOLDEADOS VARIOS USOS DIDACTICOS ORNAMENTALES OTROS	100.00	Unidad	5.0000	500.00	C1 C2 C3
457	53.08.12	322300917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LIBROS CIENTIFICOS DE CONS	10.00	Unidad	25.0000	250.00	C1 C2 C3
458	53.08.12	321290511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA PANKACOAT	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
459	53.08.12	347905211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BARRAS DE SILICON	5.00	Unidad	0.1800	0.90	C1 C2 C3
460	53.08.12	389110731	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIALES DIDACTICOS VARIOS	3.00	Unidad	20.0000	60.00	C1 C2 C3
461	53.08.11	624650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales para reparaciones de gasfiteria varias	12.00	Unidad	30.0000	360.00	C1 C2 C3
462	53.08.11	462140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales para instalaciones electricas varias	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
463	53.08.11	462140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales para instalaciones electricas varias	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
464	53.08.11	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIAL ELECTRICO	5.00	Unidad	20.0000	100.00	C1 C2
465	53.08.11	471732011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Menor Cuantía	PARTES Y PIEZAS ELECTRICAS	300.00	Unidad	200.0000	60,000.00	C1 C2 C3
466	53.08.11	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIAL ELECTRICO LAMPARAS FOCOS LUMINARIAS	20.00	Unidad	5.0000	100.00	C1 C2
467	53.08.11	624650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales de ferreteria varios para mantenimiento	12.00	Unidad	80.0000	960.00	C1 C2 C3
468	53.08.11	462140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION ELECTRICOS Y VARIOS	4.00	Unidad	600.0000	2,400.00	C1 C2
469	53.08.11	462140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales para instalaciones electricas varias	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00	C1 C2 C3
470	53.08.11	3462009211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIAL REPUESTO PARA BAÑOS	5.00	Unidad	10.0000	50.00	C1 C2
471	53.08.11	432540011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales para reparaciones de gasfiteria varias	24.00	Unidad	100.0000	2,400.00	C1 C2 C3
472	53.08.11	373100013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	BALDOSAS CERAMICAS PORCELANATO	50.00	Unidad	40.0000	2,000.00	C1 C2
473	53.08.11	624650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales de ferreteria varios para mantenimiento	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00	C1 C2 C3
474	53.08.11	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CINTA ADHESIVA	12.00	Unidad	60.0000	720.00	C1 C2 C3
475	53.08.11	871590212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales de reparacion de gasfiteria varias	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
476	53.08.11	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIAL ELECTRICO LAMPARAS FOCOS BREAKERS	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2 C3
477	53.08.11	3692000124	Servicio	Común	NO	Gasto	Normalizado NO	Infima Cuantía	CINTA REFLECTIVA	12.00	Unidad	12.0000	144.00	C1 C2

										Corriente				C3
478	53.08.11	624650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales de ferreteria varios para mantenimiento	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
479	53.08.11	429213312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DESTORNILLADORES	3.00	Unidad	10.0000	30.00	C1
480	53.08.11	319110012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	BROCHAS RODILLOS WAIPE ETC	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2 C3
<b>Total:</b>														<b>\$4,876,990.0200</b>

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.6/20

[Regresar](#) [Continuar](#)

Copyright © 2008 - 2019 Servicio Nacional de Contratación Pública.



## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:29

RUC: 0968592010001 | Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ]
[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#) | [Administración](#)

### »Detalle del Plan Anual de Contratación


**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

**Año de Adquisición:** 2019  
**Valor Asignado:** \$ 4877790.02

**Buscar por:** Código CPC:  Partida Presupuestaria:



[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.7/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Period
481	53.08.11	351100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	PINTURAS Y BARNICES INCLUSO ESMALTES Y LACAS BASADOS EN POLIMEROS SINTETICOS O POLIMEROS NATURALES QUIMICAMENTE MODIFICADOS DISPERSOS O DISUELTOS EN UN MEDIO NO ACUOSO Y PINTURAS ANTICORROSIVAS PARA VARIAS UNIDADES	1.00	Unidad	99,970.0000	99,970.00 C1 C2 C3
482	53.08.11	462140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	materiales para instalaciones electricas varias	12.00	Unidad	50.0000	600.00 C1 C2 C3
483	53.08.11	462120619	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES Y SUMINISTROS VARIOS PARA LABORATORIOS	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00 C1
484	53.08.11	624650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	materiales de ferreteria varios para mantenimiento	36.00	Unidad	50.0000	1,800.00 C1 C2 C3
485	53.08.11	622650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	INSUMOS DE FERRETERIA	6.00	Unidad	600.0000	3,600.00 C1 C2 C3
486	53.08.10	321990111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL Y CARTON FILTRO	36.00	Unidad	5.0000	180.00 C1 C2 C3
487	53.08.10	352901081	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	varios productos	3.00	Unidad	18.0000	54.00 C1 C2 C3
488	53.08.10	35260539497	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	pGEM T vector system II 20 reacc	4.00	Unidad	567.0000	2,268.00 C2
489	53.08.10	3260009419	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIAL DE REFERENCIA CONFORMIDAD	40.00	Unidad	300.0000	12,000.00 C1 C2 C3
490	53.08.10	444610026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Puntas para pipetas mecanicas de 5 mL 100 funda	20.00	Unidad	20.0000	400.00 C1 C2 C3
491	53.08.10	354900424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Acido Clorhidrico 2 5 L	6.00	Unidad	25.0000	150.00 C2 C3
492	53.08.10	354900424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Polientilenglicol 4000 100g	2.00	Unidad	350.0000	700.00 C2
493	53.08.10	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cajas de guantes de nitrilo talla M SIN TALCO x 100 unidades	40.00	Unidad	18.0000	720.00 C1 C2 C3
494	53.08.10	341300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Etanol 99 Q P 4 LTS	2.00	Unidad	14.0000	28.00 C2
495	53.08.10	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JERINGULLAS	40.00	Unidad	30.0000	1,200.00 C1 C2 C3
496	53.08.10	347905211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Barras magneticas para agitador 0 5 pulgadas	20.00	Unidad	20.0000	400.00 C1 C2 C3
497	53.08.10	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	caja petri pequena esteril 60 x 15 mm x 600 u	6,400.00	Unidad	0.2500	1,600.00 C1 C2 C3

498	53.08.10	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Beackers 100 ml	20.00	Unidad	20.0000	400.00	C1 C2 C3
499	53.08.10	352901081	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Acrodisc Syringe Filters 0 45 micras para HPLC 200 case	2.00	Unidad	1,200.0000	2,400.00	C2
500	53.08.10	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Beackers 20 ml	20.00	Unidad	7.5000	150.00	C1 C2 C3
501	53.08.10	341300012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Alcohol Potable canecas x 20 litros	40.00	Unidad	42.0000	1,680.00	C1 C2 C3
502	53.08.10	371140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIAL DE LABORATORIO CLINICO	40.00	Unidad	50.0000	2,000.00	C1 C2 C3
503	53.08.10	3529010430	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ALCOHOL INDUSTRIAL	30.00	Unidad	15.0000	450.00	C1 C2 C3
504	53.08.10	3529010430	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ALCOHOL 70 A 80	32.00	Unidad	3.0000	96.00	C1 C2
505	53.08.10	342304411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Hidroxido de Sodio 1Kg	2.00	Unidad	40.0000	80.00	C2
506	53.08.10	216120911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Grasa para desecador frasco	4.00	Unidad	20.0000	80.00	C2 C3
507	53.08.10	354900424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	acido formico HPLC 4L	2.00	Unidad	588.0000	1,176.00	C2
508	53.08.10	341500012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Draga Ponar pequeña	2.00	Unidad	800.0000	1,600.00	C2
509	53.08.10	3529010711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Tubos falcon 15 mL	25.00	Unidad	62.0000	1,550.00	C1 C2 C3
510	53.08.10	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Jeringas para Perkin Elmer Series 200 50 microl	1.00	Unidad	350.0000	350.00	C2
511	53.08.10	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	Difenilboriloexietilamina	25.00	Unidad	680.0000	17,000.00	C1 C2 C3
512	53.08.10	3529010711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Tubos falcon 50 mL	50.00	Unidad	68.0000	3,400.00	C2 C3
513	53.08.10	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Cajas de guantes de nitrilo talla S SIN TALCO x 100 unidades	25.00	Unidad	18.0000	450.00	C1 C2 C3
514	53.08.10	462120619	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIALES VARIOS PARA LABORATORIO	10.00	Unidad	20.0000	200.00	C1 C2 C3
515	53.08.10	342301215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Cloro al 10 canecas x 20 litros	20.00	Unidad	32.0000	640.00	C1 C2 C3
516	53.08.10	342304411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HIDROXIDOS	50.00	Unidad	100.0000	5,000.00	C1 C2 C3
517	53.08.10	3529010711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Tubos falcon 15 mL 25 paquete	2.00	Unidad	65.0000	130.00	C2 C3
518	53.08.10	362701215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Botella niskin de 5 L	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C2
519	53.08.10	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales y fungibles para laboratorios	36.00	Unidad	100.0000	3,600.00	C1 C2 C3
520	53.08.10	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Sulfato de Magnesio 500g	2.00	Unidad	40.0000	80.00	C2
521	53.08.10	375300013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	columna cromatografica de vidrio 203 mmX 13 mm c fritada y llave teflon	2.00	Unidad	125.0000	250.00	C2
522	53.08.10	444610026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Puntas para pipetas mecanicas de 1mL 100 funda	20.00	Unidad	20.0000	400.00	C1 C2 C3
523	53.08.10	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Pipetas mecanicas de 1 a 5 mL	2.00	Unidad	300.0000	600.00	C2
524	53.08.10	342304311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Hidroxido de Magnesio	1.00	Unidad	40.0000	40.00	C2
525	53.08.10	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Cajas de guantes de nitrilo talla L SIN TALCO x 100 unidades	20.00	Unidad	18.0000	360.00	C1 C2 C3
526	53.08.10	342100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Nitrogeno liquido	16.00	Unidad	105.0000	1,680.00	C1 C2 C3
527	53.08.10	3529010711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Tubos falcon 50 mL 25 por paquete	2.00	Unidad	68.0000	136.00	C2 C3
528	53.08.10	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	100 bq DNA Ladder	2.00	Unidad	89.0000	178.00	C2
529	53.08.10	3529010787	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Kit de extraccion de ADN	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C2

530	53.08.10	375300013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	columna cromatografica de vidrio 10 X 0 5	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C2
531	53.08.10	342501323	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Agua Ultra pura grado HPLC 4L	1.00	Unidad	25.0000	25.00	C2
532	53.08.10	3529010761	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GoTaq Green Master Mix CATNo. M7123 1000 rxns	1.00	Unidad	650.0000	650.00	C2
533	53.08.10	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Pipeta volumetrica de 25mL	4.00	Unidad	30.0000	120.00	C2 C3
534	53.08.10	372910111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales para practicas de laboratorio	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
535	53.08.10	372910111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales para practicas en C y S	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
536	53.08.10	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	1000bp DNA ladder x 1 ug ul 2000 U	11.00	Unidad	146.5600	1,612.16	C2
537	53.08.10	354900424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Ultra PureTM Agarose 500 G	2.00	Unidad	600.0000	1,200.00	C2
538	53.08.10	342501323	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Agua Ultra pura grado HPLC	4.00	Unidad	25.0000	100.00	C2
539	53.08.10	3213100110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Papel filtro caja	2.00	Unidad	48.0000	96.00	C2
540	53.08.10	342501321	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Agua desionizada canecas x 20 litros	4.00	Unidad	50.0000	200.00	C2 C3
541	53.08.10	3529010787	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Kit de extraccion de ADN	2.00	Unidad	600.0000	1,200.00	C2 C3
542	53.08.10	3529010711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Tubos eppendorf de 2 0 ml 1000 unidades	100.00	Unidad	42.0000	4,200.00	C2
543	53.08.10	372910111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales y fungibles para laboratorio	36.00	Unidad	40.0000	1,440.00	C1 C2 C3
544	53.08.10	354302311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACEITES LUBRICANTES PARA EQUIPO ANALIZADOR QUIMICO	1.00	Unidad	670.0000	670.00	C1 C3
545	53.08.10	35260539497	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	PETRFILM	200.00	Unidad	50.0000	10,000.00	C1 C2 C3
546	53.08.10	321990111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PAPEL TRAZADO ALUMINIO	36.00	Unidad	6.0000	216.00	C1 C2 C3
547	53.08.10	342304411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Hidroxido de Amonio 1kg	2.00	Unidad	40.0000	80.00	C2
548	53.08.10	3719500111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Viales para cromatografia de vidrio ambar 100un	2.00	Unidad	12.0000	24.00	C2
549	53.08.10	3529010761	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GoTaq Green Master Mix CAT M7123 1000 rxns	2.00	Unidad	650.0000	1,300.00	C2
550	53.08.10	372920111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ASAS DE INOCULACION	36.00	Unidad	15.0000	540.00	C1 C2
551	53.08.10	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Syringe filters 0 2 micras 1000 case	1.00	Unidad	4,500.0000	4,500.00	C2
552	53.08.10	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	GUANTES DE LATEX PARA VARIAS UNIDADES	1.00	Unidad	37,940.0000	37,940.00	C1 C2 C3
553	53.08.10	279981011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TUBOS Y FUNDAS CLUSTER	40.00	Unidad	10.0000	400.00	C1 C2 C3
554	53.08.10	371140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIAL DE LABORATORIO DE VIDRIO ETC	10.00	Unidad	20.0000	200.00	C1 C2 C3
555	53.08.10	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PUNTAS PARA MICROPIPETA	6,000.00	Unidad	0.2000	1,200.00	C1 C2 C3
556	53.08.10	321291916	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	OTROS TIPOS DE CARTONES	36.00	Unidad	10.0000	360.00	C1 C2 C3
557	53.08.10	429160017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Pinzas para crisol de 60 cm	2.00	Unidad	40.0000	80.00	C2
558	53.08.10	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	Reactivos para analisis de muestras, biodescubrimiento para varias unidades	1.00	Unidad	138,310.0000	138,310.00	C1 C2 C3
559	53.08.10	372910111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	materiales y fungibles para laboratorio	36.00	Unidad	200.0000	7,200.00	C1 C2 C3
560	53.08.10	354902911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDOS	50.00	Unidad	75.0000	3,750.00	C1 C2 C3

Total:

\$4,876,990.0200

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.7/20

[← Regresar](#) [Continuar →](#)

Copyright © 2008 - 2019 Servicio Nacional de Contratación Pública.



## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:29

RUC: 0968592010001 | Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ]

Inicio | Datos Generales | Consultar | Entidad Contratante | Administración

### »Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

**Año de Adquisición:** 2019  
**Valor Asignado:** \$ 4877790.02

**Buscar por:** Código CPC:  Partida Presupuestaria:



[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.8/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	
561	53.08.10	3529010729	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PRUEBAS PARA LABORATORIO KIT	20.00	Unidad	250.0000	5,000.00	C1 C2 C3
562	53.08.10	462120619	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES VARIOS PARA USO EN LABORATORIOS	4.00	Unidad	500.0000	2,000.00	C1 C2
563	53.08.10	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	materiales y fungibles para practicas	36.00	Unidad	40.0000	1,440.00	C1 C2 C3
564	53.08.10	3529010711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tubos eppendorf de 2 0 ml 1000 unidades	1.00	Unidad	42.0000	42.00	C2
565	53.08.10	432520011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Bomba de vacio	2.00	Unidad	800.0000	1,600.00	C2
566	53.08.10	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Jeringas para Perkin Elmer Series 200	1.00	Unidad	350.0000	350.00	C2
567	53.08.10	429160017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Pinzas para crisol de 25 cm	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C2
568	53.08.10	482811011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	INDICADORES	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C1 C2
569	53.08.10	354900424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	acido acetico glacial 2 5L	2.00	Unidad	312.0000	624.00	C2
570	53.08.10	354900424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Acido Nitrico 2 5L	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C2
571	53.08.10	3529010787	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Kit de PCR	3.00	Unidad	600.0000	1,800.00	C2
572	53.08.10	3462009211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Material secante Drierite 1kg	4.00	Unidad	50.0000	200.00	C2 C3
573	53.08.10	4826502114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Agitador magnetico de ceramica 10 x10	4.00	Unidad	500.0000	2,000.00	C1 C2 C3
574	53.08.10	326000948	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL TRAZADO GRASO	36.00	Unidad	5.0000	180.00	C1 C2 C3
575	53.08.10	352900315	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ANTISUERO	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C1 C2 C3
576	53.08.10	371950012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAJAS PETRI	10,000.00	Unidad	20.0000	200,000.00	C1 C2 C3
577	53.08.10	3526019199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Capilares 100 caja	2.00	Unidad	120.0000	240.00	C2
578	53.08.10	354900416	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Metanol Q P	8.00	Unidad	12.0000	96.00	C1 C2 C3
579	53.08.10	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Jeringas de 5ml	60.00	Unidad	1.2000	72.00	C1 C2 C3
580	53.08.10	354900422	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TLC SILICAGEL 60 F254 POR 25 ROLLO	2.00	Unidad	191.0000	382.00	C2
581	53.08.10	32301616	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MEDIOS DE CULTIVO AGARES CALDO	30.00	Unidad	150.0000	4,500.00	C1 C2 C3

582	53.08.10	347905211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Silica gel 60 0 2 0 5mm para columna cromatografica 1Kg	2.00	Unidad	168.0000	336.00	C2
583	53.08.10	333400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DIESEL PARA GENERADOR	750.00	Unidad	3.0000	2,250.00	C1 C3
584	53.08.10	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Probetas 1000 mL	4.00	Unidad	25.0000	100.00	C2
585	53.08.10	371140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIAL DE VIDRIO	500.00	Unidad	8.0000	4,000.00	C1 C2
586	53.08.10	371910011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LABORATOIO	100.00	Unidad	2.0000	200.00	C1 C2 C3
587	53.08.10	3213100110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PAPEL FILTRO SIN REVESTIR	36.00	Unidad	5.0000	180.00	C1 C2 C3
588	53.08.10	342100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	NITroGENO AP SECO GRADO 5 0	6.00	Unidad	260.0000	1,560.00	C1 C2 C3
589	53.08.10	354900424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Acetato de Etilo 4L	1.00	Unidad	89.0000	89.00	C2
590	53.08.10	932100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	INSUMOS HOSPITALARIOS	36.00	Unidad	5.0000	180.00	C1 C2 C3
591	53.08.10	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Caja petri grande esteril 90 x 15 mm x 600 u	5,000.00	Unidad	0.2800	1,400.00	C1 C2 C3
592	53.08.10	342304311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Hidroxido de Magnesio 1kg	1.00	Unidad	40.0000	40.00	C2
593	53.08.10	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Beackers 50 ml	20.00	Unidad	12.7000	254.00	C1 C2 C3
594	53.08.10	333400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DIESEL PARA GENERADOR	450.00	Unidad	1.0000	450.00	C1 C2 C3
595	53.08.10	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Pipetas mecanicas de 0 1 a 1 mL	2.00	Unidad	300.0000	600.00	C2
596	53.08.10	321310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Papel filtro whatman No. 4 caja	2.00	Unidad	48.0000	96.00	C2
597	53.08.10	3529010988	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	wizard genomic dna purification kit cat No. a1120	3.00	Unidad	600.0000	1,800.00	C2
598	53.08.10	3529010761	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GMO Extraction Kit cat No. 4466336 Life tech	3.00	Unidad	1,600.0000	4,800.00	C2
599	53.08.10	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Probetas 250 mL	9.00	Unidad	18.0000	162.00	C1 C2 C3
600	53.08.10	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	2 2 Diphenyl 1 picrylhydrazyl 1g	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C2
601	53.08.10	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Beackers	40.00	Unidad	10.0000	400.00	C1 C2 C3
602	53.08.10	354900416	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Metanol grado HPLC 4L	8.00	Unidad	35.0000	280.00	C1 C2 C3
603	53.08.10	839900811	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ESTANDERES PRIOMARIOS	20.00	Unidad	100.0000	2,000.00	C1 C2 C3
604	53.08.10	371140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIAL DE LABORATORIO	10.00	Unidad	20.0000	200.00	C1 C2 C3
605	53.08.09	32301616	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MEDICINAS PARA BOTIQUIN	20.00	Unidad	3.0000	60.00	C1
606	53.08.09	211324015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	insumos alimenticios para practicas de laboratorio	12.00	Unidad	20.0000	240.00	C1 C2 C3
607	53.08.07	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Materiales de publicidad comercial	500.00	Unidad	1.0000	500.00	C1 C2 C3
608	53.08.07	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TINTA PARA IMPRESORAS	24.00	Unidad	150.0000	3,600.00	C1 C2 C3
609	53.08.07	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIALES DE PUBLICIDAD COMERCIAL CATALOGOS COMERCIALES	2.00	Unidad	400.0000	800.00	C1 C2 C3
610	53.08.07	3212920163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL BOND A4 90 GR	1,520.00	Unidad	5.9700	9,074.40	C1 C2 C3
611	53.08.07	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Materiales de publicidad comercial	1,000.00	Unidad	5.0000	5,000.00	C1 C2 C3
612	53.08.07	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE PUBLICIDAD COMERCIAL	2.00	Unidad	350.0000	700.00	C2 C3
613	53.08.07	859400011	Servicio	Común	NO	Gasto	Normalizado NO	Infima Cuantía	Servicio de	1,250.00	Unidad	0.0400	50.00	C1

614	53.08.07	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	Reproduccion en papel fotocopia Toner para impresoras y copiadoras de varias unidades	1.00	Unidad	51,560.0000	51,560.00	C1 C2 C3
615	53.08.06	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PIPETAS VOLUMETRICAS	5.00	Unidad	20.0000	100.00	C1 C2 C3
616	53.08.06	3899300126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	RECAMBIO MOPA ATTRACTIVE 24 6 U REPUESTO	5.00	Unidad	9.0000	45.00	C1 C2 C3
617	53.08.06	363206011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DOCENA ABRAZADERAS 1 2	3.00	Unidad	3.0000	9.00	C1 C2 C3
618	53.08.06	343100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	COLORANTE	5.00	Unidad	4.0000	20.00	C1 C2 C3
619	53.08.06	371930215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	VASOS PLASTICOS DE 10 ONZAS	3.00	Unidad	2.2500	6.75	C1 C2 C3
620	53.08.06	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GUANTES ANTICORTE 32 CM PARA TRABAJO INDUSTRIAL	5.00	Unidad	10.0000	50.00	C1 C2 C3
621	53.08.06	3529010430	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ALCOHOL 70 ANTISEPTICO	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
622	53.08.06	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESCALERA ALUMINIO PLEGABLE 4X3	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C1 C2 C3
623	53.08.06	442320112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 SERRUCHO 16	3.00	Unidad	15.0000	45.00	C1 C2 C3
624	53.08.06	211110117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MEDIA POINTER E540	1.00	Unidad	60.0000	60.00	C1 C2 C3
625	53.08.06	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PIPETA NORMAL	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
626	53.08.06	8533003110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CONTACT CLEANER	1.00	Unidad	15.0000	15.00	C1 C2 C3
627	53.08.06	451700422	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3
628	53.08.06	483231012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PROYECTOR EPSON POWERLITE W18	1.00	Unidad	915.1300	915.13	C1 C2 C3
629	53.08.06	32300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BLANCOLA	2.00	Unidad	15.0000	30.00	C1 C2 C3
630	53.08.06	353210115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SPRAY PARA LIMPIAR VIDRIOS	3.00	Unidad	11.0000	33.00	C1 C2 C3
631	53.08.06	472110013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	VIDEOCAMARA DIGITAL	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3
632	53.08.06	432540011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JUEGO DE DESTORNILLADORES PARA PORTATILES	1.00	Unidad	10.0000	10.00	C1 C2 C3
633	53.08.06	234100114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GALLETA SALADA	2.00	Unidad	5.0000	10.00	C1 C2 C3
634	53.08.06	389940013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ENCENDEDOR DE COCINA PUNTA LARGA	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
635	53.08.06	351101013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GOTEROS	5.00	Unidad	4.0000	20.00	C1 C2 C3
636	53.08.06	283200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PLANCHA PLYWOOD 4 MM	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
637	53.08.06	372210017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	EMBUDO	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2 C3
638	53.08.06	381401018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MESAS PLASTICAS PARA Niños	10.00	Unidad	30.0000	300.00	C1 C2 C3
639	53.08.06	4813009130	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESPATULAS	5.00	Unidad	10.0000	50.00	C1 C2 C3
640	53.08.06	462120619	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MATRAZ ERLNMEYER	5.00	Unidad	20.0000	100.00	C1 C2 C3

**Total: \$4,876,990.0200**

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.8/20

[Regresar](#) [Continuar](#)

## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:30

RUC: 0968592010001

Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL -  
TECH E.P.Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ][Inicio](#)[Datos Generales](#)[Consultar](#)[Entidad Contratante](#)[Administración](#)

### »Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.

**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2019

Valor Asignado: \$ 4877790.02

**Buscar por:** Código CPC: 

 Partida Presupuestaria: 

[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.9/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
641	53.08.06	429213911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO		Infima Cuantía	herramientas basicas para laboratorios IM	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1
642	53.08.06	319140012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	ESPEJO DE 4 MM ESPESOR 1 50 X1 50	5.00	Unidad	25.0000	125.00	C1 C2 C3
643	53.08.06	347905211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	SILICON LIQUIDO	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2 C3
644	53.08.06	834100012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	READECUACION DE OFICINAS	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2 C3
645	53.08.06	2716001138	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	CARPA EN OTRAS DIMENSIONES	4.00	Unidad	80.0000	320.00	C1 C2 C3
646	53.08.06	429992214	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	SOGAS DE 1 2 DE ALGODON O PARECIDO	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2 C3
647	53.08.06	266101215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	FRANELA	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2 C3
648	53.08.06	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	GUANTES PARA SOLDAR	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 C2 C3
649	53.08.06	853300114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	LIMPIADOR EN SPRAY DE PANTALLAS	2.00	Unidad	10.0000	20.00	C1 C2 C3
650	53.08.06	282610111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	CASCO PARA SOLDAR FOTSENSIBLE	2.00	Unidad	300.0000	600.00	C1 C2 C3
651	53.08.06	3719500111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	VASOS DE PRECIPITACION	5.00	Unidad	12.0000	60.00	C1 C2 C3
652	53.08.06	429210312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	TIJERA PARA CORTAR LATA	3.00	Unidad	12.5000	37.50	C1 C2 C3
653	53.08.06	444610026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	PUNTAS DE ESTRELLA PARA TALADRO	5.00	Unidad	2.5000	12.50	C1 C2 C3
654	53.08.06	379101116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO		Infima Cuantía	LIJAS 24, 40 Y 80	15.00	Unidad	2.0000	30.00	C1 C2 C3
655	53.08.06	354400215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	BARNIZ PARA MADERA	5.00	Unidad	35.0000	175.00	C1 C2 C3
656	53.08.06	429500013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	ALAMBRE GALVANIZADO PARA SOLDADURA TIG CALIBRE 8	3.00	Unidad	1.7500	5.25	C1 C2 C3
657	53.08.06	482430016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	MULTIMETROS	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
658	53.08.06	429213722	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	TORNILLO DE BANCO CON BASE GIRATORIA DE 6	1.00	Unidad	60.0000	60.00	C1 C2 C3
659	53.08.06	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	FOCOS AHORRADORES DE 30 WATTS	5.00	Unidad	2.0000	10.00	C1 C2 C3
660	53.08.06	415320111	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado SI		Catalogo	BARRA DE	5.00	Unidad	47.0000	235.00	C1 C2

					Corriente		Electrónico	ALUMINIO REDONDA 3 4									C3
53.08.06	661	429160017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PINZA CON NUEZ	5.00	Unidad	35.0000	175.00				C1 C2 C3
53.08.06	662	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SOPORTE UNIVERSAL	5.00	Unidad	15.0000	75.00				C1 C2 C3
53.08.06	663	283200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PLANCHA PLYWOOD 9 MM	5.00	Unidad	22.0000	110.00				C1 C2 C3
53.08.06	664	319110012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BROCHAS 3	5.00	Unidad	6.0000	30.00				C1 C2 C3
53.08.06	665	233100211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ALIMENTO PECUARIO COMPLETO PARA PECES	3.00	Unidad	2.5000	7.50				C1 C2 C3
53.08.06	666	3529010988	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	WD 40 EN AEROSOL	5.00	Unidad	10.0000	50.00				C1 C2 C3
53.08.06	667	342402515	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SULFATO DE COBRE	1.00	Unidad	80.0000	80.00				C1 C2 C3
53.08.06	668	379101116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Lija para metal	5.00	Unidad	5.0000	25.00				C1 C2 C3
53.08.06	669	385600121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Herramientas para el CVR	10.00	Unidad	340.0000	3,400.00				C1 C2 C3
53.08.06	670	429160011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CUCHARAS	5.00	Unidad	2.5000	12.50				C1 C2 C3
53.08.06	671	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BALON DE DESTILACION	2.00	Unidad	20.0000	40.00				C1 C2 C3
53.08.06	672	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAJA PETRRI	5.00	Unidad	2.0000	10.00				C1 C2 C3
53.08.06	673	342401011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLORURO DE CALCIO	5.00	Unidad	10.0000	50.00				C1 C2 C3
53.08.06	674	473310513	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PARLANTES	1.00	Unidad	200.0000	200.00				C1 C2 C3
53.08.06	675	273200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GRADILLA	5.00	Unidad	10.0000	50.00				C1 C2 C3
53.08.06	676	442400911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TRONZADORA DE CORTE RAPIDA 2200 WATTS 355 MM DIAMETRO 1300 RPM	1.00	Unidad	250.0000	250.00				C1 C2 C3
53.08.06	677	347402313	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MASILLA PLASTICA MUSTANG DOS COMPONENTES	5.00	Unidad	30.0000	150.00				C1 C2 C3
53.08.06	678	283200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PLANCHA PLYWOOD 18 MM	5.00	Unidad	45.0000	225.00				C1 C2 C3
53.08.06	679	429213013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TALADRO DE IMPACTO INALAMBRICO	1.00	Unidad	80.0000	80.00				C1 C2 C3
53.08.06	680	429992214	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SOGAS DE 3 4 DE ALGODON O PARECIDO	5.00	Unidad	4.0000	20.00				C1 C2 C3
53.08.06	681	432540011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JUEGO DE ATORNILLADORES	1.00	Unidad	20.0000	20.00				C1 C2 C3
53.08.06	682	345700011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GLICERINA	5.00	Unidad	17.0000	85.00				C1 C2 C3
53.08.06	683	432540011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JUEGO DE DESTORNILLADORES PLANOS Y ESTRELLA	2.00	Unidad	25.0000	50.00				C1 C2 C3
53.08.06	684	235200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AZUCAR DE CANA REFINADA EN ESTADO SOLIDO SIN ADICION DE SAPORIZANTES NI COLORANTES	2.00	Unidad	1.9000	3.80				C1 C2 C3
53.08.06	685	326000921	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	COMPAS DE PRECISION	5.00	Unidad	2.0200	10.10				C1 C2 C3
53.08.06	686	363300811	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PLANCHA DE FORMICA COLOR BLANCA CUADRICULADA 1 22M X 2 44 M X 0 5 MM DE ESPESOR	5.00	Unidad	50.0000	250.00				C1 C2 C3
53.08.06	687	282220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAMISETA CUELLO REDONDO	5.00	Unidad	15.0000	75.00				C1 C2 C3

688	53.08.06	355100211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PLANCHAS ACRILICO TRANSPARENTE 4 MM DE ESPESOR 1 22M X 2 44M	5.00	Unidad	54.0000	270.00	C1 C2 C3
689	53.08.06	449141011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	IMPRESORA DE FOTOS	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C1 C2 C3
690	53.08.06	142400913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PLATINA DE 3 4 X 3MM DE ESPESOR	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 C2 C3
691	53.08.06	442320936	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TECLE 5 TONELADAS	2.00	Unidad	30.0000	60.00	C1 C2 C3
692	53.08.06	342401117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLORURO DE BARIO	2.00	Unidad	10.0000	20.00	C1 C2 C3
693	53.08.06	442160711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MAQUINAS HERRAMIENTAS PARA DESBASTAR PULIR O DAR OTRO ACABADO A METALES CARBUROS METALICOS SINTERIZADOS O MATERIALES METALOCERAMICOS MEDIANTE PIEDRAS DE AMOLAR ABRASIVOS O PRODUCTOS PARA PULIR N C	6.00	Unidad	500.0000	3,000.00	C1 C2 C3
694	53.08.06	429215112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA SEMI INDUSTRIAL	1.00	Unidad	30.3100	30.31	C1 C2 C3
695	53.08.06	429213312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PLAYOS	2.00	Unidad	7.0000	14.00	C1 C2 C3
696	53.08.06	429160217	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TENAZAS	2.00	Unidad	25.0000	50.00	C1 C2 C3
697	53.08.06	429213722	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAJA TORNILLOS AVELLANADOS 1 X8 MM	2.00	Unidad	5.0000	10.00	C1 C2 C3
698	53.08.06	3529010430	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BOTELLAS DE ALCOHOL	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2 C3
699	53.08.06	266101214	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	WAJPE	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2 C3
700	53.08.06	282610111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CASCO PARA SOLDAR	5.00	Unidad	50.0000	250.00	C1 C2 C3
701	53.08.06	347905211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SILICON EN TUBO PARA VIDRIO TRANSPARENTE	10.00	Unidad	6.0000	60.00	C1 C2 C3
702	53.08.06	432300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SOPLADORA DE AIRE	1.00	Unidad	30.0000	30.00	C1 C2 C3
703	53.08.06	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FOCOS INCANDESCENTES DE 15 WATTS COLOR AMARILLO	5.00	Unidad	1.5000	7.50	C1 C2 C3
704	53.08.06	484200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	RELOJ DE PARED	1.00	Unidad	20.0000	20.00	C1 C2 C3
705	53.08.06	442320112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SIERRA DE MESA 1700 WTS 250 MM DIAMETRO	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3
706	53.08.06	237100013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FIDEOS	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2 C3
707	53.08.06	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JERINGUILLAS 20CC	5.00	Unidad	2.0000	10.00	C1 C2 C3
708	53.08.06	4292112111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ALICATES	2.00	Unidad	8.0000	16.00	C1 C2 C3
709	53.08.06	452900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MOUSE OPTICO TRAVELER 320 LASER	2.00	Unidad	15.0000	30.00	C1 C3
710	53.08.06	282221218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MANDILES PARA PROFESORES DEL SEMILLERO	9.00	Unidad	10.0000	90.00	C1 C2 C3
711	53.08.06	389930411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PINCELES	5.00	Unidad	0.1300	0.65	C1 C2 C3
712	53.08.06	351100113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DESOXIDANTE	5.00	Unidad	25.0000	125.00	C1 C2 C3
713	53.08.06	231100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	HARINA DE TRIGO PURA	1.00	Unidad	42.0000	42.00	C1 C2 C3

## Detalle del Plan Anual de Contratación.

714	53.08.06	444610021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JUEGO DE BROCAS DESDE 1 8 A 1 PARA ACERO	2.00	Unidad	20.0000	40.00	C1 C2 C3
715	53.08.06	3814019113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PIZARRAS ACRILICAS MAGENTICAS 60CM X 40 CM	1.00	Unidad	110.0000	110.00	C1 C2 C3
716	53.08.06	342301013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FOSFORO	1.00	Unidad	1.1000	1.10	C1 C2 C3
717	53.08.06	283200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PLANCHA PLYWOOD 6 MM	5.00	Unidad	22.0000	110.00	C1 C2 C3
718	53.08.06	482120033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FLEXOMETRO DE 5 METROS	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2 C3
719	53.08.06	3529010964	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PROTECTOR FACIAL CON ARNES	2.00	Unidad	30.0000	60.00	C1 C2 C3
720	53.08.06	354902413	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MORTERO	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 C2 C3
<b>Total:</b>												<b>\$4,876,990.0200</b>		

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.9/20

[Regresar](#)

[Continuar](#)



# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:30

RUC: 0968592010001

Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [Cerrar Sesión](#)

- Inicio
- Datos Generales
- Consultar
- Entidad Contratante
- Administración

## >Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación del Plan

**Paso 2**  
Detalles del Plan

**Paso 3**  
Documentos del Plan y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:	2019
Valor Asignado:	\$ 4877790.02

**Buscar por:** Código CPC:  Partida Presupuestaria:

[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.10/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
721	53.08.06	429213722	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAJA TORNILLOS AVELLANADOS 3 X8 MM	2.00	Unidad	7.0000	14.00	C1 C2 C3
722	53.08.06	442520011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO A HERRAMIENTAS DE ASEO	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
723	53.08.06	264100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	HILOS DE NYLON	3.00	Unidad	2.9000	8.70	C1 C2 C3
724	53.08.06	153300018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CEMENTO DE CONTACTO	2.00	Unidad	15.0000	30.00	C1 C2 C3
725	53.08.06	3529010711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TUBOS DE ENSAYOS	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 C2 C3
726	53.08.06	347402313	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MASILLA EPOXICA RALLY	5.00	Unidad	8.0000	40.00	C1 C2 C3
727	53.08.06	464200019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PILAS AAA	5.00	Unidad	0.4600	2.30	C1 C2 C3
728	53.08.06	271900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SET MOPAFACIL SEC MOPA	5.00	Unidad	24.0000	120.00	C1 C2 C3
729	53.08.06	3529010778	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DILUYENTE	5.00	Unidad	13.0000	65.00	C1 C2 C3
730	53.08.06	429160017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PINZAS	2.00	Unidad	8.0000	16.00	C1 C2 C3
731	53.08.06	335001011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PEGANTE LIQUIDO	5.00	Unidad	1.3200	6.60	C1 C2 C3
732	53.08.06	3529010778	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DILUYENTE LACA	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
733	53.08.06	429213723	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MORDAZA PARA TALADRO DE PEDESTAL	1.00	Unidad	70.0000	70.00	C1 C2 C3
734	53.08.06	429990835	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERNOS DE 1 4 X2 CON TUERCAS Y ANILLOS	10.00	Unidad	2.6400	26.40	C1 C2 C3
735	53.08.06	429210312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERA PARA CORTAR METAL	3.00	Unidad	9.0000	27.00	C1 C2 C3
736	53.08.06	429410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CABLE DE ACERO 1 8	5.00	Unidad	11.5000	57.50	C1 C2 C3
737	53.08.06	319110012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BROCHAS 1	5.00	Unidad	4.0000	20.00	C1 C2 C3
738	53.08.06	4443004230	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARTILLO	3.00	Unidad	4.5500	13.65	C1 C2 C3
739	53.08.06	429990835	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERNOS 3 8 CON TUERCAS Y ANILLOS DE PRESION	10.00	Unidad	2.6400	26.40	C1 C2 C3
740	53.08.06	319110012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BROCHAS 2	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 C2 C3

741	53.08.06	429910113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GRILLETES DE ACERO PARA CABLES DE 5 8	12.00	Unidad	7.0000	84.00	C1 C2 C3
742	53.08.06	462120619	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MATRAZ DE DESTILACION	5.00	Unidad	6.0000	30.00	C1 C2 C3
743	53.08.06	319220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CORCHO	2.00	Unidad	10.0000	20.00	C1 C2 C3
744	53.08.06	389930411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PILON	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
745	53.08.06	461220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	UPS 550 VA ECO ECO550UPSTAA	3.00	Unidad	166.0000	498.00	C1 C2 C3
746	53.08.06	342404011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CRISOL	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2 C3
747	53.08.06	371120111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PLANCHA VIDRIO 4 MM TRANSPARENTE 1 22M X 2 44M	5.00	Unidad	20.0000	100.00	C1 C2 C3
748	53.08.06	343101111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DECORLAC LACA BRILLANTE	5.00	Unidad	30.0000	150.00	C1 C2 C3
749	53.08.06	473120111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	RADIOS PORTATILES WOKI TOKI	2.00	Unidad	250.0000	500.00	C1 C2 C3
750	53.08.06	415360011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TUBO DE ACERO 1 1 2 X 3 MM DE ESPERSOR	5.00	Unidad	12.0000	60.00	C1 C2 C3
751	53.08.06	444610021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JUEGO DE BROCAS DESDE 1 8 A 1 PARA CEMENTO	2.00	Unidad	20.0000	40.00	C1 C2 C3
752	53.08.06	279980011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MECHEROS DE ALCOHOL	5.00	Unidad	10.0000	50.00	C1 C2 C3
753	53.08.06	293300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BOTAS PUNTA DE ACERO TALLA 41	5.00	Unidad	50.0000	250.00	C1 C2 C3
754	53.08.06	279980011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MECHERO DE BUNSEN	5.00	Unidad	20.0000	100.00	C1 C2 C3
755	53.08.06	347905212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PISTOLA PARA SOPLETEAR	2.00	Unidad	10.0000	20.00	C1 C2 C3
756	53.08.06	442310118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LIJADORA ROTO ORBITAL 270 W DE POTENCIA 1 3 HP	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1 C2 C3
757	53.08.06	429970311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAJA REMACHE 5 32 POR MEDIA	5.00	Unidad	6.0000	30.00	C1 C2 C3
758	53.08.06	482610011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MICROCOSPIO DIGITAL	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
759	53.08.06	3532100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAVAVAJILLAS LIQUIDO NEUTRO SAPOLIO 500 ML	8.00	Unidad	4.0000	32.00	C1 C2 C3
760	53.08.06	412310011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CHAPA DE MICO MODELO TMZ 4123 ALUMINIO	3.00	Unidad	30.0000	90.00	C1 C2 C3
761	53.08.06	236700913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MASMELO BLANCO	3.00	Unidad	5.1000	15.30	C1 C2 C3
762	53.08.06	483231011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PANTALLA PARA PROYECTOR 120 PULGADAS ENROLLABLE DE PARED	1.00	Unidad	131.0000	131.00	C1 C2 C3
763	53.08.06	464200018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PILAS 9V	5.00	Unidad	0.1000	0.50	C1 C2 C3
764	53.08.06	442140311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TUPI FRESADORA MARCA DWALT MODELO DW625	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3
765	53.08.06	342304011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	HIDROXIDO DE SODIO	5.00	Unidad	36.0000	180.00	C1 C2 C3
766	53.08.06	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAJA DE GUANTES DESECHABLES O VINILO	2.00	Unidad	20.0000	40.00	C1 C2 C3
767	53.08.06	415360011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TUBO CUADRADO DE ACERO DE 1	5.00	Unidad	12.0000	60.00	C1 C2 C3
768	53.08.06	3526019199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAPSULA DE PORCELANA	4.00	Unidad	10.0000	40.00	C1 C2 C3
769	53.08.06	429970311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAJA REMACHE DE 1 8	5.00	Unidad	6.0000	30.00	C1 C2 C3
770	53.08.06	342404011	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado SI	Catalogo	CRISTALIZADOR	5.00	Unidad	10.0000	50.00	C1 C2

						Corriente					Electrónico			C3	
771	53.08.06	446300319	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PRESAS 5	1.00	Unidad	5.0000	5.00	C1 C2 C3
772	53.08.06	415360011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TUBO DE ALUMINIO TIPO U 3 8	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
773	53.08.06	3899300110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO PARA TUBO DE ENSAYO	5.00	Unidad	8.0000	40.00	C1 C2 C3
774	53.08.06	4813009136	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GAFAS TRANSPARENTES	5.00	Unidad	2.0000	10.00	C1 C2 C3
775	53.08.06	429211015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCO DE SIERRA	5.00	Unidad	4.8000	24.00	C1 C2 C3
776	53.08.06	482500011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TERMOMETROS	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
777	53.08.06	429500011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ELECTRODOS 6013	2.00	Unidad	5.0000	10.00	C1 C2 C3
778	53.08.06	271900931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MASCARILLAS	5.00	Unidad	8.0000	40.00	C1 C2 C3
779	53.08.06	473310311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AURICULARES PARA USO DEL PERSONAL DEL TALLER	3.00	Unidad	25.0000	75.00	C1 C2 C3
780	53.08.06	234300118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHIFLES	2.00	Unidad	1.0000	2.00	C1 C2 C3
781	53.08.06	180000011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AGUA PURIFICADA ENVASADA BOTELLON	5.00	Unidad	2.5000	12.50	C1 C2 C3
782	53.08.06	429213722	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAJA TORNILLOS AVELLANADOS 2 X 8 MM	2.00	Unidad	6.0000	12.00	C1 C2 C3
783	53.08.06	321931015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MANTELES	2.00	Unidad	12.0000	24.00	C1 C2 C3
784	53.08.06	237100013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FIDEOS	1.00	Unidad	8.1000	8.10	C1 C2 C3
785	53.08.06	414310017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PLANCHAS DE ALUMINIO PURO	2.00	Unidad	61.4500	122.90	C1 C2 C3
786	53.08.06	385600121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HERRAMIENTAS VARIAS DE ELECTRONICA Y COMPUTACION	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2
787	53.08.06	432540011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	JUEGO DE DESTORNILLADORES TORX MACHO y HEMBRA	5.00	Unidad	30.0000	150.00	C1 C2 C3
788	53.08.06	473310011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MICROFONOS DE DIADEMA	3.00	Unidad	40.0000	120.00	C1 C2 C3
789	53.08.06	371120011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	VIDRIO REFLECTIVO 1 50 X 1 50 METROS COLOR BRONCE	1.00	Unidad	30.0000	30.00	C1 C2 C3
790	53.08.06	283200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PLANCHA PLYWOOD 12 MM	5.00	Unidad	25.0000	125.00	C1 C2 C3
791	53.08.06	473310011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MICROFONO INHALAMBRIICO MANOS LIBRES	1.00	Unidad	68.0000	68.00	C1 C2 C3
792	53.08.06	444610021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	JUEGO DE BROCAS DESDE 1 8 A 1 PARA MADERA	2.00	Unidad	20.0000	40.00	C1 C2 C3
793	53.08.06	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BISTURI CAJA	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 C2 C3
794	53.08.06	429215012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCORFINA	5.00	Unidad	18.0000	90.00	C1 C2 C3
795	53.08.06	442160211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DISCO DE CORTE PARA AMOLADORA 7	5.00	Unidad	2.2000	11.00	C1 C3
796	53.08.06	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PROBETAS GRADUADAS	5.00	Unidad	22.0000	110.00	C1 C2 C3
797	53.08.06	383600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAJAS DE DIAPASONES	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
798	53.08.06	239940011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	VINAGRE DE VINO BOTELLA	2.00	Unidad	1.2000	2.40	C1 C2 C3
799	53.08.06	429213712	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ANTEOJO PARA CARPINTERIA	3.00	Unidad	12.0000	36.00	C1 C2 C3

800	53.08.06	442160212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DISCO DE PULIR PARA AMOLADORA DE 7	5.00	Unidad	3.6700	18.35	C1 C2 C3
-----	----------	-----------	------	-------	----	--------------------	----------------	-------------------------	--	------	--------	--------	-------	-------------

**Total:** **\$4,876,990.0200**

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.10/20

[← Regresar](#) [→ Continuar](#)

Copyright © 2008 - 2019 Servicio Nacional de Contratación Pública.



# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:30

RUC: 0968592010001

Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL -  
TECH E.P.Usuario: DanielaAsanza | [Cerrar Sesión](#)[Inicio](#)[Datos Generales](#)[Consultar](#)[Entidad Contratante](#)[Administración](#)

## »Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2019  
Valor Asignado: \$ 4877790.02

Buscar por: Código CPC:

Partida Presupuestaria:



[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.11/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
801	53.08.06	3529010722	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	VARILLA	3.00	Unidad	2.0000	6.00	C1 C2 C3
802	53.08.06	429921112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CANDADOS DE ACERO INOXIDABLE ESTANDAR 50MM	3.00	Unidad	10.0000	30.00	C1 C2 C3
803	53.08.06	464200018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BATERIAS ALCALINA 9V	5.00	Unidad	4.0000	20.00	C1 C2 C3
804	53.08.06	32300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LACA COLOR CAOBA	5.00	Unidad	35.0000	175.00	C1 C2 C3
805	53.08.06	319110012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BROCHAS 4	5.00	Unidad	7.0000	35.00	C1 C2 C3
806	53.08.06	461220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	UPS SMARTPRO INTERACTIVO DE ONDA SINUSOIDAL DE 1KVA 800W SMART1000RM2U	1.00	Unidad	762.0000	762.00	C1 C2 C3
807	53.08.06	346150011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLORURO DE POTASIO	5.00	Unidad	10.0000	50.00	C1 C2 C3
808	53.08.06	273200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARO METALICO	2.00	Unidad	15.0000	30.00	C1 C2 C3
809	53.08.06	3529010797	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FRASCO LAVADOR	5.00	Unidad	10.0000	50.00	C1 C2 C3
810	53.08.06	429910113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRILLETES DE ACERO PARA CABLES DE 1 2	12.00	Unidad	6.5000	78.00	C1 C2 C3
811	53.08.06	442320936	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TECLE 10 TONELADAS	2.00	Unidad	30.0000	60.00	C1 C2 C3
812	53.08.06	429213722	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAJA TORNILLOS AVELLANADOS 3 X10 MM	2.00	Unidad	8.0000	16.00	C1 C2 C3
813	53.08.06	379101116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LIJAS 100, 160 Y 200	15.00	Unidad	4.0000	60.00	C1 C2 C3
814	53.08.06	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BALON CON BASE	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
815	53.08.06	444610026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PUNTAS PLANAS PARA TALADRO	5.00	Unidad	2.5000	12.50	C1 C2 C3
816	53.08.06	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GUANTES DE TRABAJO EN CUERO	3.00	Unidad	25.0000	75.00	C1 C2 C3
817	53.08.06	462120619	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATRAZ DE REACCION	5.00	Unidad	30.0000	150.00	C1 C2 C3
818	53.08.06	381120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SILLAS PLASTICAS	75.00	Unidad	20.0000	1,500.00	C1 C2 C3

											PEQUEÑAS PARA NIÑOS			
819	53.08.06	241200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ALCOHOL ETILICO	5.00	Unidad	2.0000	10.00	C1 C2 C3
820	53.08.06	441902013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TRIPODE	5.00	Unidad	30.0000	150.00	C1 C2 C3
821	53.08.06	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GUANTES DE PUNTOS PVC TALLA M	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 C2 C3
822	53.08.06	481700131	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	IMANES PEQUEÑOS MEDIANOS Y GRANDES	3.00	Unidad	10.0000	30.00	C1 C2 C3
823	53.08.06	385600121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	HERRAMIENTAS MANUALES	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
824	53.08.06	434200514	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	HORNILLA ELECTRICA	3.00	Unidad	35.0000	105.00	C1 C2 C3
825	53.08.06	161901211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FUNDA DEBORAX	5.00	Unidad	10.0000	50.00	C1 C2 C3
826	53.08.06	292900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TUBO DE COBRE 1 4	5.00	Unidad	20.0000	100.00	C1 C2 C3
827	53.08.06	36990001111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PILAS AA	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2 C3
828	53.08.06	449143012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MAQUINA VELOBIND PARA ANILLAR	1.00	Unidad	105.0000	105.00	C1 C2 C3
829	53.08.06	351100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SELLADOR PARA MADERA	2.00	Unidad	25.0000	50.00	C1 C2 C3
830	53.08.06	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	funda ROLLOS TODAS LAS MEDIDAS	5.00	Unidad	12.0000	60.00	C1 C2 C3
831	53.08.06	482530514	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MEDIDOR DE PH	5.00	Unidad	20.5400	102.70	C1 C2 C3
832	53.08.06	3212920141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MOUSE PAD	2.00	Unidad	5.0000	10.00	C1 C2 C3
833	53.08.06	429214411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	HOJA DE SIERRA	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2 C3
834	53.08.06	342800011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AGUA OXIGENADA VOL 20	3.00	Unidad	30.0000	90.00	C1 C2 C3
835	53.08.06	429500011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ELECTRODOS 7018	2.00	Unidad	5.0000	10.00	C1 C2 C3
836	53.08.06	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FUNDITAS DE GASAS	5.00	Unidad	4.0000	20.00	C1 C2 C3
837	53.08.06	429213312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PLAYOS DE PRESION 7	2.00	Unidad	15.0000	30.00	C1 C2 C3
838	53.08.06	3899300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CERA LIQUIDA	1.00	Unidad	10.0000	10.00	C1 C2 C3
839	53.08.06	429160017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PINZAS PARA CRISOL	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
840	53.08.06	19210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAQUETES DE ALGODON	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 C2 C3
841	53.08.06	347402313	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MASILLA PLASTICA PARA AUTO MARCA MUSTAN	5.00	Unidad	30.0000	150.00	C1 C2 C3
842	53.08.06	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JERINGUILLAS 10CC	5.00	Unidad	2.0000	10.00	C1 C2 C3
843	53.08.06	429213312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	destornilladores	9.00	Unidad	8.0000	72.00	C1 C2 C3
844	53.08.06	462120619	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MATRAZ VOLUMETRICOS	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
845	53.08.06	416021319	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ROLLO DE MAGNESIO METALICO	3.00	Unidad	45.0000	135.00	C1 C2 C3
846	53.08.06	429213911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	herramientas basicas para laboratorios CAMPRO	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
847	53.08.06	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado SI	Catalogo	CAJAS DE	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 C2

					Corriente			Electrónico	BANDITAS										C3
848	53.08.06	381210016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MESAS TRAPEZOIDALES	75.00	Unidad	60.0000	4,500.00						C1 C2 C3
849	53.08.06	319140113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CUCHARILLAS	3.00	Unidad	15.0000	45.00						C1 C2 C3
850	53.08.06	221100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARTON DELECHE LIQUIDA PASTEURIZADA	5.00	Unidad	1.3000	6.50						C1 C2 C3
851	53.08.06	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GUANTES DE TRABAJO EN NITRILO	3.00	Unidad	25.0000	75.00						C1 C2 C3
852	53.08.06	4813009130	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESPATULAS 4	5.00	Unidad	4.0000	20.00						C1 C2 C3
853	53.08.06	432540011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JUEGO DE LLAVES HEXAGONALES 1 8 1	1.00	Unidad	35.0000	35.00						C1 C2 C3
854	53.08.06	362200916	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PERFIL METALICO ANGULO DE 25 X 25 X3 MM	6.00	Unidad	8.0000	48.00						C1 C2 C3
855	53.08.06	415360011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TUBO CUADRADO DE ALUMINIO 1 1 2	5.00	Unidad	15.0000	75.00						C1 C2 C3
856	53.08.06	429500013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ALAMBRE GALVANIZADO PARA SOLDADURA TIG CALIBRE 10	3.00	Unidad	2.0000	6.00						C1 C2 C3
857	53.08.06	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PIPETA	5.00	Unidad	10.0000	50.00						C1 C2 C3
858	53.08.06	432300121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ASPIRADORA	1.00	Unidad	200.0000	200.00						C1 C2 C3
859	53.08.06	353210018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JABON LIQUIDO DOWN PARA LAS POMPAS DE JABON	5.00	Unidad	10.0000	50.00						C1 C2 C3
860	53.08.05	321930019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL POR X4 ROLLOS	5.00	Unidad	3.8000	19.00						C1 C2 C3
861	53.08.05	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESCOBA DE PLASTICO FIBRA SUAVE	2.00	Unidad	2.6000	5.20						C2
862	53.08.05	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESCALERA GRANDE 3 5 M TIPO PINZA	1.00	Unidad	98.0000	98.00						C1
863	53.08.05	354300218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 KILOS	24.00	Unidad	4.4200	106.08						C1 C2 C3
864	53.08.05	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESCOBA DE PLASTICO FIBRA SUAVE	4.00	Unidad	2.6000	10.40						C1 C2 C3
865	53.08.05	3694000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Dispensador de gel antiséptico 2	2.00	Unidad	22.5000	45.00						C1
866	53.08.05	353220018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS GALON	3.00	Unidad	3.2900	9.87						C1 C2 C3
867	53.08.05	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR TIZA LIQUIDA AZUL	24.00	Unidad	0.2500	6.00						C1 C2 C3
868	53.08.05	353210018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JABON LIQUIDO PARA RECARGAR GALON	30.00	Unidad	4.3300	129.90						C1 C2 C3
869	53.08.05	353220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	materiales de aseo y limpieza	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00						C1 C2 C3
870	53.08.05	3899300126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Repuesto de trapeo mopa	12.00	Unidad	3.5000	42.00						C1
871	53.08.05	353210018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Jabon de tocador liquido	20.00	Unidad	4.5000	90.00						C1 C2 C3
872	53.08.05	342301215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLORO LIQUIDO AL 5 POR CIENTO GALON	72.00	Unidad	2.5500	183.60						C1 C2 C3
873	53.08.05	239992011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GEL ALCOHOL ANTISEPTICO GALON	12.00	Unidad	9.6300	115.56						C1 C2 C3
874	53.08.05	3899309113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO DE INODORO	2.00	Unidad	6.0000	12.00						C1 C2 C3
875	53.08.05	354302112	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado SI	Catalogo	ACEITE 3 EN 1	2.00	Unidad	1.9800	3.96						C1

					Corriente	Electrónico								
876	53.08.05	363900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	100.00	Unidad	0.2500	25.00	C1 C2 C3
877	53.08.05	389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MOPA PARA TRAPEAR CON SOPORTE	6.00	Unidad	4.6700	28.02	C1
878	53.08.05	321930019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	papel higienico	50.00	Unidad	4.0500	202.50	C1 C2 C3
879	53.08.05	346200922	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL EN ATOMIZADOR VARIAS FRAGANCIAS DE 400 CC	36.00	Unidad	2.5900	93.24	C1 C2 C3
880	53.08.05	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESCOBA DE FIBRAS 45 CM	6.00	Unidad	1.9800	11.88	C1
<b>Total:</b>												<b>\$4,876,990.0200</b>		

[Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.11/20

[← Regresar](#)

[→ Continuar](#)

Copyright © 2008 - 2019 Servicio Nacional de Contratación Pública.



# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:31

RUC: 0968592010001

Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL -  
TECH E.P.Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ][Inicio](#)[Datos Generales](#)[Consultar](#)[Entidad Contratante](#)[Administración](#)

## >Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2019  
Valor Asignado: \$ 4877790.02

Buscar por: Código CPC:

Partida Presupuestaria:



[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.12/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
881	53.08.05	389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	TRAPEADOR DE MADERA REDONDO	5.00	Unidad	4.0000	20.00	C1 C2 C3
882	53.08.05	319110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	escoba	3.00	Unidad	2.6000	7.80	C1 C2 C3
883	53.08.05	3694000123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	RECOGEDOR DE BASURA	3.00	Unidad	1.5200	4.56	C1
884	53.08.05	3641000221	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL ROJA 35 X47	30.00	Unidad	3.5000	105.00	C1
885	53.08.05	3532100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	LAVAVAJILLA GRANDE	10.00	Unidad	2.6500	26.50	C1
886	53.08.05	3899300127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	MOPA BARRIDO	5.00	Unidad	6.8100	34.05	C1
887	53.08.05	266101215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	FRANELA CORTADA 1 METRO	15.00	Unidad	2.0200	30.30	C1
888	53.08.05	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	guante de caucho	10.00	Unidad	1.4500	14.50	C1 C2 C3
889	53.08.05	321930019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIEINICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	400.00	Unidad	2.5200	1,008.00	C1 C2 C3
890	53.08.05	3532100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	LAVAVAJILLA	12.00	Unidad	1.3000	15.60	C1 C2 C3
891	53.08.05	321930019	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIEINICO JUMBO ROLLOS	100.00	Unidad	5.0000	500.00	C1 C2 C3
892	53.08.05	347402313	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	MASCARILLAS DE POLYESTER CAJA	2.00	Unidad	4.2000	8.40	C1
893	53.08.05	363900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	5.00	Unidad	0.2300	1.15	C1 C2 C3
894	53.08.05	363900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS MIXTA	20.00	Unidad	0.2400	4.80	C1
895	53.08.05	353220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Infima Cuantía	materiales de aseo y limpieza	12.00	Unidad	10.0000	120.00	C1 C2 C3
896	53.08.05	364100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	Bolsas plasticas de basura	100.00	Unidad	3.5000	350.00	C1 C2 C3
897	53.08.05	364100037	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Infima Cuantía	COLECTORES O TACHOS DE BASURA	10.00	Unidad	15.0000	150.00	C1 C2
898	53.08.05	3641000228	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	FUNDA DE BASURA SEMIINDUSTRIAL NEGRA 30X36	25.00	Unidad	1.8000	45.00	C1 C2 C3
899	53.08.05	3529010430	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado SI	Catalogo	Catalogo	Gel alcohol	3.00	Unidad	7.8600	23.58	C1

					Corriente		Electrónico	antiséptico						
900	53.08.05 266101217	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	paños de limpieza	8.00	Unidad	9.9500	79.60	C1 C2 C3	
901	53.08.05 342301215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Cloro	6.00	Unidad	2.5500	15.30	C1	
902	53.08.05 3899300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CERA LIQUIDA PARA PISOS ANTIDESLIZANTE	4.00	Unidad	5.1800	20.72	C1 C2	
903	53.08.05 3462009211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Materiales aseo	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3	
904	53.08.05 3533100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTALES	32.00	Unidad	3.0000	96.00	C1 C2	
905	53.08.05 271900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAÑO DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIES 10 UNIDADES	5.00	Unidad	3.9500	19.75	C1	
906	53.08.05 321930019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	560.00	Unidad	2.5200	1,411.20	C1 C2 C3	
907	53.08.05 3533100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL PARA BAÑOS	5.00	Unidad	2.0000	10.00	C1 C2 C3	
908	53.08.05 364100031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TACHOS DE BASURA	10.00	Unidad	3.7700	37.70	C1	
909	53.08.05 321930019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO JUMBO HOJA SIMPLE BLANCO 550 METROS	100.00	Unidad	4.0500	405.00	C2	
910	53.08.05 364100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BOLSAS DE BASURA	80.00	Unidad	2.0000	160.00	C1 C2 C3	
911	53.08.05 353210111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	jabon liquido galon	3.00	Unidad	4.3300	12.99	C1	
912	53.08.05 353210018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JABON LIQUIDO	3.00	Unidad	2.0000	6.00	C1 C2 C3	
913	53.08.05 353220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales de aseo y limpieza	12.00	Unidad	20.0000	240.00	C1 C2 C3	
914	53.08.05 266101215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FRANELA CORTADA 1 METRO	10.00	Unidad	2.0200	20.20	C1	
915	53.08.05 354300219	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	detergente	5.00	Unidad	9.2900	46.45	C1 C2 C3	
916	53.08.05 342301215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	cloro	6.00	Unidad	2.5500	15.30	C1 C2 C3	
917	53.08.05 3899300128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SET DE MOPA MANGO BASE MOPA DE 64 CM	5.00	Unidad	17.2300	86.15	C1	
918	53.08.05 8531002111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS	24.00	Unidad	50.0000	1,200.00	C1 C2 C3	
919	53.08.05 364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	fundas de basura negra 30 x 36	60.00	Unidad	1.8000	108.00	C1	
920	53.08.05 321930019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO, TOALLAS ETC	110.00	Unidad	2.0000	220.00	C1 C2	
921	53.08.05 346200924	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO GALON	15.00	Unidad	4.0200	60.30	C1 C3	
922	53.08.05 346200922	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE	12.00	Unidad	3.0000	36.00	C1 C2	
923	53.08.05 3694000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	1.00	Unidad	20.0000	20.00	C1 C2 C3	
924	53.08.05 353220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	materiales de aseo y limpieza	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3	
925	53.08.05 353220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	materiales de aseo y limpieza	72.00	Unidad	20.0000	1,440.00	C1 C2 C3	
926	53.08.05 364100037	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BOLSAS BASURA 80 X 110 GRANDES	1.00	Unidad	3.0000	3.00	C1 C2 C3	
927	53.08.05 321930019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO	1,300.00	Unidad	3.0000	3,900.00	C1 C2 C3	

JUMBO

928	53.08.05	346200927	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE PATO TANQUE	40.00	Unidad	1.3700	54.80	C1 C2 C3
929	53.08.05	266101217	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Paños de limpieza	10.00	Unidad	4.0000	40.00	C1 C2 C3
930	53.08.05	3533100119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS EN AEROSOL 360 CC	303.00	Unidad	2.8000	848.40	C1 C2
931	53.08.05	353220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGENTES DE LIMPIEZA	24.00	Unidad	60.0000	1,440.00	C1 C2 C3
932	53.08.05	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FUNDAS PLASTICAS PARA BASURA 30 por 36 COLOR NEGRO PAQUETE DE 10 UNIDADES	120.00	Unidad	1.3900	166.80	C1 C2 C3
933	53.08.05	3532101120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAVA VAJILLA 1000 GR	19.00	Unidad	2.5200	47.88	C1
934	53.08.05	36990001111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PILAS AAA ALCALINA	10.00	Unidad	0.8500	8.50	C1 C2 C3
935	53.08.05	346200922	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	desifectante	5.00	Unidad	4.0200	20.10	C1 C2 C3
936	53.08.05	389930917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO DE MANO CON AGARRADERA	4.00	Unidad	0.8900	3.56	C1
937	53.08.05	3462009212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DESTAPADOR DE CANERIAS	1.00	Unidad	2.0200	2.02	C1
938	53.08.05	353220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales de aseo y limpieza	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
939	53.08.05	353220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales de aseo y limpieza	12.00	Unidad	30.0000	360.00	C1 C2 C3
940	53.08.05	364100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BOLSAS BASURA 70 X 90 MEDIANAS	1.00	Unidad	3.0000	3.00	C1 C2 C3
941	53.08.05	353220018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS	6.00	Unidad	3.3900	20.34	C1
942	53.08.05	354300218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2KG	10.00	Unidad	4.0800	40.80	C1 C3
943	53.08.05	364100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	funda de basura	50.00	Unidad	1.4000	70.00	C1 C2 C3
944	53.08.05	353310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL CONCENTRADO LIQUIDO GALON	12.00	Unidad	5.6100	67.32	C1 C3
945	53.08.05	3899309113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA	10.00	Unidad	1.7600	17.60	C1
946	53.08.05	3462009215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ANTISARRO GALON	31.00	Unidad	3.7500	116.25	C1 C2 C3
947	53.08.05	342301215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Cloro	15.00	Unidad	4.0000	60.00	C2
948	53.08.05	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FUNDAS Y MATERIALES DE LIMPIEZA	10.00	Unidad	3.0000	30.00	C1 C2 C3
949	53.08.05	3533100121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL EN PASTILLA	116.00	Unidad	0.8700	100.92	C1 C2 C3
950	53.08.05	346200922	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE	20.00	Unidad	2.0000	40.00	C1 C2 C3
951	53.08.05	346200922	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Desinfectante Ambiental	14.00	Unidad	5.0000	70.00	C2
952	53.08.05	271900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PAnO MICROFIBRA MULTIUSOS 35X35CM	24.00	Unidad	1.5000	36.00	C1
953	53.08.05	3462009212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DESTAPADOR DE CANERIAS GALON	1.00	Unidad	5.1100	5.11	C1
954	53.08.05	346200922	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE	100.00	Unidad	3.0000	300.00	C1 C2 C3
955	53.08.05	364100023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FUNDAS DE BASURA	20.00	Unidad	2.0000	40.00	C1 C2 C3
956	53.08.05	353210018	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado SI	Catalogo	JABON EN BARRA	2.00	Unidad	3.0000	6.00	C1 C2



					Corriente			Electrónico					C3		
53.08.05	957	353210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	JABON LIQUIDO PARA RECARGAR	24.00	Unidad	4.3300	103.92	C1 C2 C3	
53.08.05	958	353210911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	LIQUIDO ACEITE LIMPIA MUEBLES FRASCO 250 CC	2.00	Unidad	1.9900	3.98	C1	
53.08.05	959	354300218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 KG	5.00	Unidad	4.0800	20.40	C2	
53.08.05	960	321930015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ROLLOS DE PAPAEL HIGIENICO TOALLAS 6	60.00	Unidad	2.0000	120.00	C1 C2 C3	
<b>Total:</b>															<b>\$4,876,990.0200</b>

[Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.12/20

[Regresar](#)

[Continuar](#)



# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:31

RUC: 0968592010001

Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL -  
TECH E.P.Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ][Inicio](#)[Datos Generales](#)[Consultar](#)[Entidad Contratante](#)[Administración](#)

## >Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones** : Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2019  
Valor Asignado: \$ 4877790.02

Buscar por: Código CPC:

Partida Presupuestaria:



[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.13/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo
961	53.08.05	3533100119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTALES PARA OFICINAS 20	20.00	Unidad	2.0000	40.00 C1 C2 C3
962	53.08.05	321930019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Papel higienico	30.00	Unidad	4.1000	123.00 C1 C2 C3
963	53.08.05	364100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDAS PLASTICAS PARA BASURA 23 por 28 COLOR NEGRO PAQUETE DE 10 UNIDADES	140.00	Unidad	0.8000	112.00 C1 C2 C3
964	53.08.05	346200924	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO GALON PARA PISOS	50.00	Unidad	4.0200	201.00 C2
965	53.08.05	3533100123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ATOMIZADOR 500 CC	16.00	Unidad	1.2500	20.00 C1 C2 C3
966	53.08.05	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBA DE PLASTICO FIBRA SUAVE	4.00	Unidad	2.6000	10.40 C1
967	53.08.05	321310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO ROLLO 100 METROS	500.00	Unidad	6.6700	3,335.00 C1 C2 C3
968	53.08.05	353310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL CONCENTRADO LIQUIDO GALON	8.00	Unidad	5.6100	44.88 C2
969	53.08.05	3532100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LAVAJILLA	12.00	Unidad	2.0000	24.00 C1 C2 C3
970	53.08.05	354300218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 KG	8.00	Unidad	4.0800	32.64 C1
971	53.08.05	3899300130	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Set de Mopa Mango Base Mopa	6.00	Unidad	50.0000	300.00 C1 C3
972	53.08.05	3641000228	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL NEGRA 35 X47	75.00	Unidad	3.4000	255.00 C1
973	53.08.05	354300219	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	detergente en polvo funda de 5 kg	3.00	Unidad	9.2200	27.66 C1
974	53.08.05	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GUANTES DE CAUCHO MULTIUSO PARA LIMPIEZA	6.00	Unidad	1.4900	8.94 C1
975	53.08.05	346200015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	INSECTICIDA PARA ALACRANES	2.00	Unidad	20.0000	40.00 C1 C2
976	53.08.05	3899300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CEPILLOS PARA FREGADEROS	2.00	Unidad	2.0000	4.00 C1 C2 C3
977	53.08.05	353310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL CONCENTRADO LIQUIDO GALON	10.00	Unidad	5.6100	56.10 C1
978	53.08.05	346200927	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	desinfectante galon	3.00	Unidad	4.0200	12.06 C1
979	53.08.05	346200927	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Desinfectante varios aromas	10.00	Unidad	4.5000	45.00 C1 C2 C3

980	53.08.05	321930019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO RECORADO EN TAMANO ADECUADO EN ROLLOS U HOJAS INDUSTRIAL	36.00	Unidad	4.0000	144.00	C1 C2 C3
981	53.08.05	342301215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Cloro liquido	60.00	Unidad	3.0000	180.00	C1 C2 C3
982	53.08.05	3899300130	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Set de Mopa Mango Base Mopa	3.00	Unidad	50.0000	150.00	C2
983	53.08.05	346200924	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO GALoN	12.00	Unidad	4.0200	48.24	C1
984	53.08.05	321930019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Papel Higienico Jumbo Rollos	108.00	Unidad	3.5000	378.00	C2
985	53.08.05	353220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	materiales de aseo y limpieza	24.00	Unidad	25.0000	600.00	C1 C2 C3
986	53.08.05	3899300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CERA LIQUIDA PARA PISOS ANTIDSLIZANTE LITRO	2.00	Unidad	1.8000	3.60	C1 C2 C3
987	53.08.05	3641000223	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 23 X28	200.00	Unidad	1.1000	220.00	C1
988	53.08.04	3260009419	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MATERIAL DE OFICINA	16.00	Unidad	20.0000	320.00	C1 C2 C3
989	53.08.04	326000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	cuaderno de apunte	55.00	Unidad	1.0000	55.00	C1 C2 C3
990	53.08.04	442160711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MAQUINAS PARA PERFORAR Y ENGRAMPAR	12.00	Unidad	5.0000	60.00	C1 C2
991	53.08.04	321530312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Caja para archivo	20.00	Unidad	7.0000	140.00	C2 C3
992	53.08.04	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA 18X25 YARDAS	20.00	Unidad	0.1500	3.00	C1 C2 C3
993	53.08.04	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F3	400.00	Unidad	0.0500	20.00	C1
994	53.08.04	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE AZUL NEGRO ROJO VERDE	4.00	Unidad	0.6100	2.44	C1 C2 C3
995	53.08.04	36990001140	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS RAPID C 2	5.00	Unidad	0.9300	4.65	C1 C2 C3
996	53.08.04	389110016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BOLIGRAFO ROJO	5.00	Unidad	0.2900	1.45	C1 C2 C3
997	53.08.04	36990001112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PARES DE PILAS AA RECARGABLE	12.00	Unidad	9.3400	112.08	C1 C2 C3
998	53.08.04	326000231	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	archivadores	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1 C2 C3
999	53.08.04	321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAQUETE ETIQUETAS AUTOADHESIVAS	5.00	Unidad	1.1600	5.80	C1 C2 C3
1000	53.08.04	429950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	65.00	Unidad	0.7800	50.70	C1 C2 C3
1001	53.08.04	3699000129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	separadores	50.00	Unidad	0.5500	27.50	C1 C2 C3
1002	53.08.04	429940023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADORES FICHEROS BANDEJAS PARA PAPELES BANDEJAS PARA PLUMAS SOPORTES PARA SELLOS DE OFICINA Y EQUIPO SIMILAR DE OFICINA DE METALES COMUNES EXCEPTO MUEBLES DE OFICINA	4.00	Unidad	45.0000	180.00	C1 C2 C3
1003	53.08.04	279110236	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA PARA CREDENCIAL ESTAMPADA CON LOGO CEC	400.00	Unidad	1.0000	400.00	C1 C2 C3
1004	53.08.04	321920011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sobres de correspondencia	200.00	Unidad	1.0000	200.00	C1 C2 C3
1005	53.08.04	326000917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Borrador para pizarron	30.00	Unidad	1.0000	30.00	C1 C2
1006	53.08.04	3212920125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS PAQUETE	10.00	Unidad	4.0000	40.00	C1 C2 C3



53.08.04	1007	429940023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ARCHIVADORES FICHEROS BANDEJAS PARA PAPELES BANDEJAS PARA PLUMAS SOPORTES PARA SELLOS DE OFICINA Y EQUIPO SIMILAR DE OFICINA DE METALES COMUNES EXCEPTO MUEBLES DE OFICINA	276.00	Unidad	5.0000	1,380.00	C2
53.08.04	1008	326000048	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGENDAS	250.00	Unidad	7.0000	1,750.00	C1 C3
53.08.04	1009	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	105.00	Unidad	0.6300	66.15	C1 C2 C3
53.08.04	1010	3891100171	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BOLIGRAFO PUNTA FINAL AZUL	300.00	Unidad	0.1200	36.00	C1
53.08.04	1011	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Materiales de oficina	2.00	Unidad	250.0000	500.00	C1 C2 C3
53.08.04	1012	3212920163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Resma de papel bond A4 75gr	448.00	Unidad	5.0000	2,240.00	C1 C2 C3
53.08.04	1013	3212920125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Grapas	12.00	Unidad	5.0000	60.00	C1 C2 C3
53.08.04	1014	3699000189	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA INDUSTRIAL PARA 100 HOJAS	1.00	Unidad	14.0000	14.00	C1
53.08.04	1015	429950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SACAPUNTAS PEQUENO METALICO 1 SERVICIO	6.00	Unidad	0.1400	0.84	C1 C2 C3
53.08.04	1016	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Cinta adhesiva transparente	36.00	Unidad	1.0000	36.00	C1 C2 C3
53.08.04	1017	321920011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	sobre tamaño oficina 75 gr	100.00	Unidad	0.0300	3.00	C1
53.08.04	1018	369900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	REGLAS	2.00	Unidad	0.1100	0.22	C1 C2 C3
53.08.04	1019	3699000147	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAJA SUJETADOR CLIP 1 1 4 32 MM CAJAX12	5.00	Unidad	1.3800	6.90	C1 C2 C3
53.08.04	1020	364100031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TACHOS DE BASURA PAPELERIA	5.00	Unidad	12.0000	60.00	C1 C2 C3
53.08.04	1021	3260002110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Carpeta manila	60.00	Unidad	0.1200	7.20	C1
53.08.04	1022	389110713	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAJA CRAYOLA TIPO ACUARELABLE	5.00	Unidad	3.5500	17.75	C1 C2 C3
53.08.04	1023	36990001129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TIJERA ESCOLAR PEQUEÑA DE 5 PULG PUNTA REDONDA	12.00	Unidad	0.3300	3.96	C1 C2 C3
53.08.04	1024	326000227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	carpeta manilas	10.00	Unidad	0.0600	0.60	C1
53.08.04	1025	292203011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PORTACREDENCIALES PLASTICAS PAQUETE DE 100 UNIDADES	2.00	Unidad	12.0000	24.00	C2
53.08.04	1026	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	mobiliario para oficinas aulas y laboratorios	12.00	Unidad	10.0000	120.00	C1 C2 C3
53.08.04	1027	3699000122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TABLERO ACRILICO APOYA MANOS A4	5.00	Unidad	3.9000	19.50	C1 C2 C3
53.08.04	1028	326000228	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FOLDER	300.00	Unidad	3.0000	900.00	C1 C2 C3
53.08.04	1029	3891100171	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	boligrafo	130.00	Unidad	3.0000	390.00	C2 C3
53.08.04	1030	389110718	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PORTA MINA CON PUNTA	5.00	Unidad	1.2100	6.05	C1 C2 C3
53.08.04	1031	326000048	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AGENDA EJECUTIVA	1.00	Unidad	5.9200	5.92	C1
53.08.04	1032	429210312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TIJERA DE ACERO	6.00	Unidad	3.0000	18.00	C2
53.08.04	1033	3212920125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GRAPAS	24.00	Unidad	3.0000	72.00	C1
53.08.04	1034	36990001140	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS	5.00	Unidad	0.3900	1.95	C2

1035	53.08.04	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Suministros de oficina	100.00	Unidad	2.0000	200.00	C1 C2 C3
1036	53.08.04	3212920149	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	carpetas manilas	30.00	Unidad	0.0600	1.80	C1 C2 C3
1037	53.08.04	429215112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA DE ESCRITORIO GRANDE	2.00	Unidad	6.1600	12.32	C1 C2
1038	53.08.04	326000911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Borrador para lapiz	10.00	Unidad	0.5000	5.00	C1 C2
1039	53.08.04	36990001109	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PILAS AAA ALCALINA PAQUETE DE 2 UNIDADES	30.00	Unidad	1.2000	36.00	C1 C2
1040	53.08.04	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GOMA EN BARRA DE 40 GR	12.00	Unidad	0.9900	11.88	C1 C2 C3
<b>Total:</b>												<b>\$4,876,990.0200</b>		

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.13/20

[Regresar](#) [Continuar](#)



# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:31

RUC: 0968592010001

Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [\[ Cerrar Sesión \]](#)[Inicio](#)[Datos Generales](#)[Consultar](#)[Entidad Contratante](#)[Administración](#)

## >Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

### Datos del Plan Anual de Contratación

**Año de Adquisición:** 2019  
**Valor Asignado:** \$ 4877790.02

**Buscar por:** Código CPC:

Partida Presupuestaria:



[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.14/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	
1041	53.08.04	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	marcadores de pizarra	10.00	Unidad	24.0000	240.00	C1 C2 C3
1042	53.08.04	3699000136	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS 3 ANILLOS TAMAN0 OFICIO	5.00	Unidad	4.5800	22.90	C1 C2 C3
1043	53.08.04	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CORRECTORES	24.00	Unidad	1.0000	24.00	C1 C2 C3
1044	53.08.04	326000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Cuaderno universitario cuadros 100 hojas	10.00	Unidad	4.0000	40.00	C1
1045	53.08.04	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE OFICINAS VARIOS	10.00	Unidad	20.0000	200.00	C1 C2 C3
1046	53.08.04	3260009424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TACHUELAS	6.00	Unidad	5.0000	30.00	C1
1047	53.08.04	3212920125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	grapas	5.00	Unidad	0.7700	3.85	C1 C2 C3
1048	53.08.04	429950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Clips Standar 32 mm colores	124.00	Unidad	0.5300	65.72	C1
1049	53.08.04	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PUNTA FINA AZUL	6.00	Unidad	0.6400	3.84	C1
1050	53.08.04	389110715	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MINAS 0 5 MM	12.00	Unidad	0.3500	4.20	C1 C2 C3
1051	53.08.04	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS	2.00	Unidad	0.5500	1.10	C1 C2 C3
1052	53.08.04	326000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100 HOJAS	9.00	Unidad	1.1500	10.35	C2
1053	53.08.04	389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LAPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	1.00	Unidad	1.8000	1.80	C1
1054	53.08.04	389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	lapices	60.00	Unidad	1.8000	108.00	C1 C2 C3
1055	53.08.04	326000231	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	archivadores	28.00	Unidad	2.2100	61.88	C1 C3
1056	53.08.04	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS	22.00	Unidad	0.1900	4.18	C1 C2 C3
1057	53.08.04	831900211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	suministro de oficina varios	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00	C1 C2 C3
1058	53.08.04	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Marcadores punta fina 421 S caja de 12 Marca Fabel Castell	12.00	Unidad	1.5000	18.00	C2
1059	53.08.04	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA	24.00	Unidad	1.0000	24.00	C1 C2 C3

1060	53.08.04 429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	clips	8.00	Unidad	0.1300	1.04	C1 C2 C3
1061	53.08.04 321530323	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BANDEJAS PARA CARTAS	1.00	Unidad	1.5800	1.58	C1 C2 C3
1062	53.08.04 429950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	clips mariposas	10.00	Unidad	0.8000	8.00	C1 C2 C3
1063	53.08.04 36990001117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Protector de hoja transparente tamaño A4	10.00	Unidad	4.6000	46.00	C1 C2
1064	53.08.04 389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	1.00	Unidad	3.2600	3.26	C1
1065	53.08.04 326000934	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	24.00	Unidad	0.9000	21.60	C1 C2 C3
1066	53.08.04 3212920149	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA VINCHA INCLUIDA	10.00	Unidad	0.1200	1.20	C2
1067	53.08.04 389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAPICES	5.00	Unidad	0.5400	2.70	C1 C2 C3
1068	53.08.04 3692000129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMPAQUE	20.00	Unidad	0.5600	11.20	C2
1069	53.08.04 3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	goma en barr	3.00	Unidad	0.3200	0.96	C1 C2 C3
1070	53.08.04 389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAPICES Y PLUMAS	1,000.00	Unidad	0.4000	400.00	C1 C2 C3
1071	53.08.04 429940023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ARCHIVADORES FICHEROS BANDEJAS PARA PAPELES BANDEJAS PARA PLUMAS SOPORTES PARA SELLOS DE OFICINA Y EQUIPO SIMILAR DE OFICINA DE METALES COMUNES EXCEPTO MUEBLES DE OFICINA	100.00	Unidad	6.0000	600.00	C1 C2 C3
1072	53.08.04 429500018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLIP MARIPOSA 2 CAJA	5.00	Unidad	1.1500	5.75	C1 C2 C3
1073	53.08.04 326000917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BORRADOR PARA PIZARRA ACRILICA	5.00	Unidad	1.2000	6.00	C1 C2 C3
1074	53.08.04 321290511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA	300.00	Unidad	0.1000	30.00	C1 C2 C3
1075	53.08.04 389110715	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAJA MINA PARA PORTAMINAS	5.00	Unidad	0.6500	3.25	C1 C2 C3
1076	53.08.04 389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Boligrafo Azul	20.00	Unidad	0.5000	10.00	C1 C2 C3
1077	53.08.04 326000228	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FOLDER	500.00	Unidad	4.0000	2,000.00	C1 C2 C3
1078	53.08.04 353330211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PAPEL BURBUJA PLASTICO EMBALAJE PROTECTOR CAJAS	600.00	Unidad	1.5000	900.00	C1 C2 C3
1079	53.08.04 3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	marcador tinta liquida punta gruesa varios colores	30.00	Unidad	0.5400	16.20	C2
1080	53.08.04 369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	cinta adhesiva	3.00	Unidad	0.2100	0.63	C1 C2 C3
1081	53.08.04 36990001139	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	RESALTADOR	5.00	Unidad	0.5200	2.60	C1 C2 C3
1082	53.08.04 3212920129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ARCHVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS	12.00	Unidad	1.5000	18.00	C1 C2 C3
1083	53.08.04 321290511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA BRISTOL PRECORTADA COLOR BLANCO PAQUETE DE 25 UNIDADES	10.00	Unidad	1.0000	10.00	C1
1084	53.08.04 3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GOMA	12.00	Unidad	0.5800	6.96	C1 C2 C3

1085	53.08.04	3891100174	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA MEDIA	45.00	Unidad	0.2100	9.45	C2
1086	53.08.04	3260009424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TACHUELAS DE COLORES CAJA	10.00	Unidad	0.4000	4.00	C1 C2 C3
1087	53.08.04	4292151110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Estiletos	12.00	Unidad	0.6300	7.56	C1 C2 C3
1088	53.08.04	326000228	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Folder manila colores intensos	100.00	Unidad	2.0000	200.00	C1 C2
1089	53.08.04	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Boligrafo Negro	20.00	Unidad	0.5000	10.00	C1 C2 C3
1090	53.08.04	452500022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PENDRIVE 2 0 KINGSTON 16GB	3.00	Unidad	18.0000	54.00	C1 C2 C3
1091	53.08.04	326000228	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FORRO PLASTICO DE CARPETA OFICIO	50.00	Unidad	0.3000	15.00	C1
1092	53.08.04	3699000147	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAJA SUJETADOR PAPEL 51 MM 2 CAJAX12	5.00	Unidad	3.6900	18.45	C1 C2 C3
1093	53.08.04	3212920165	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SEnALADORES TIPO BANDERITAS	250.00	Unidad	1.1200	280.00	C1 C2 C3
1094	53.08.04	4292151110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE	12.00	Unidad	2.0000	24.00	C1 C2 C3
1095	53.08.04	3891100171	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	boligrafo	13.00	Unidad	0.3000	3.90	C1 C2 C3
1096	53.08.04	3699000144	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PILAS AA ALCALINA PAQUETE DE 2 UNIDADES	34.00	Unidad	1.2000	40.80	C1 C2 C3
1097	53.08.04	3212920158	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3 POST IT	20.00	Unidad	3.2000	64.00	C2
1098	53.08.04	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GOMA EN BARRA	20.00	Unidad	1.0000	20.00	C1 C2 C3
1099	53.08.04	321290511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA 65X90 X 100 PLEGOS VARIOS COLORES	1.00	Unidad	20.6800	20.68	C1
1100	53.08.04	326000911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BORRADOR PARA LAPIZ	2.00	Unidad	0.1600	0.32	C1 C2 C3
1101	53.08.04	859400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HOJAS DE NOTAS CON LOGO CEC	40,000.00	Unidad	0.0300	1,200.00	C1 C2
1102	53.08.04	3699000146	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	VINCHAS PARA CARPETAS	5.00	Unidad	5.6000	28.00	C1 C2 C3
1103	53.08.04	3212920165	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SEnALADORES TIPO BANDERITAS VARIOS COLORES PAQUETE DE 5	40.00	Unidad	0.5600	22.40	C1
1104	53.08.04	429500016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLIP ESTANDAR 33mm caja x100	5.00	Unidad	0.2600	1.30	C1 C2 C3
1105	53.08.04	321291916	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Otros utiles	100.00	Unidad	5.0000	500.00	C1 C2 C3
1106	53.08.04	351400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TINTA PARA ALMOHADILLA Y SELLO AZUL NEGRA VIOLETA ROJA	12.00	Unidad	0.3100	3.72	C1 C2 C3
1107	53.08.04	452500021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	UNIDADES EXTERNAS DE ALMACENAMIENTO DE DATOS	12.00	Unidad	20.0000	240.00	C1 C2 C3
1108	53.08.04	321292017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	NOTAS QUITA Y PON	5.00	Unidad	1.5000	7.50	C3
1109	53.08.04	3699000189	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	5.00	Unidad	5.7100	28.55	C1 C2 C3
1110	53.08.04	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	50.00	Unidad	0.4500	22.50	C2
1111	53.08.04	3212920149	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	carpetas manilas	50.00	Unidad	0.0600	3.00	C1 C2 C3
1112	53.08.04	3699000134	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS 2 ANILLOS TAMANO OFICIO	5.00	Unidad	3.2800	16.40	C1 C2 C3

1113	53.08.04	3212920149	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA VINCHA INCLUIDA	100.00	Unidad	0.1200	12.00	C1 C3
1114	53.08.04	3699000156	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 51 MM	36.00	Unidad	2.0900	75.24	C1 C2 C3
1115	53.08.04	321491112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES DE CARTULINA A4 VARIOS COLORES FUNDA DE 10 UNIDADES	100.00	Unidad	1.6000	160.00	C1 C2
1116	53.08.04	3699000155	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 41 MM	36.00	Unidad	1.3800	49.68	C1 C2 C3
1117	53.08.04	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLIPS STANDAR 25 MM METALICOS	20.00	Unidad	0.2900	5.80	C2
1118	53.08.04	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA	40.00	Unidad	0.6000	24.00	C1 C2 C3
1119	53.08.04	4299500110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLIP STANDAR 25 MM METALICOS	1.00	Unidad	0.2900	0.29	C1
1120	53.08.04	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	marcadores permanentes	80.00	Unidad	0.2300	18.40	C1 C2 C3
<b>Total:</b>													<b>\$4,876,990.0200</b>	

[Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.14/20

[← Regresar](#)

[→ Continuar](#)



# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:32

RUC: 0968592010001

Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [\[ Cerrar Sesión \]](#)

- Inicio
- Datos Generales
- Consultar
- Entidad Contratante
- Administración

## >Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación del Plan

**Paso 2**  
Detalles del Plan

**Paso 3**  
Documentos del Plan y Resúmen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:	2019
Valor Asignado:	\$ 4877790.02

**Buscar por:** Código CPC:  Partida Presupuestaria:

[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.15/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1121	53.08.04	326000918	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BORRADOR DE PIZARROn PLASTICO	30.00	Unidad	0.5400	16.20	C1
1122	53.08.04	3260009419	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIAL DE OFICINA VARIOS	5.00	Unidad	30.0000	150.00	C1 C2 C3
1123	53.08.04	3212920142	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NOTAS ADHESIVAS GRANDES 3X3 PULG	150.00	Unidad	0.4400	66.00	C1 C2 C3
1124	53.08.04	369900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REGLA PLASTICA DE 30 CM	24.00	Unidad	0.1500	3.60	C2
1125	53.08.04	3260009419	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIAL DE OFICINA O DIDACTICO	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2 C3
1126	53.08.04	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	corrector	2.00	Unidad	1.2400	2.48	C1 C2 C3
1127	53.08.04	389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LAPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	4.00	Unidad	1.8000	7.20	C2
1128	53.08.04	319110012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BROCHAS PARA PINTAR PEQUEÑAS	3.00	Unidad	2.0000	6.00	C1 C2 C3
1129	53.08.04	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Boligrafo azul	30.00	Unidad	2.0000	60.00	C1 C2 C3
1130	53.08.04	3891100172	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOLIGRAFOS PARTES Y PIEZAS EXCEPTO LOS RECAMBIOS CON PUNTAS	200.00	Unidad	1.0000	200.00	C1 C2 C3
1131	53.08.04	3891100171	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOLIGRAFOS	200.00	Unidad	0.1000	20.00	C1 C2
1132	53.08.04	3692000126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS	10.00	Unidad	0.1900	1.90	C2
1133	53.08.04	321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Etiqueta adhesiva	30.00	Unidad	1.0000	30.00	C1 C2 C3
1134	53.08.04	3260009416	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS	3.00	Unidad	0.9500	2.85	C1
1135	53.08.04	381220068	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA REVISTERO TIPO GIRATORIO EN MADERA CON COLD ROLLED	1.00	Unidad	56.0000	56.00	C1 C3
1136	53.08.04	3891100173	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA	150.00	Unidad	0.2400	36.00	C1 C2 C3
1137	53.08.04	452500021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MEDIOS MAGNETICOS PARA ALMACENAR INFORMACION Y CDs	100.00	Unidad	0.5000	50.00	C1 C2 C3
1138	53.08.04	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR TIZA LIQUIDA NEGRO	24.00	Unidad	0.2500	6.00	C1 C2 C3
1139	53.08.04	3212920135	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado	SI	Catalogo	ARCHIVADORES	10.00	Unidad	4.0000	40.00	C3

					Corriente									Electrónico	
1140	53.08.04	381220071	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA REVISTERO TIPO CAJA EN PLASTICO	2.00	Unidad	25.0000	50.00	C1 C2 C3
1141	53.08.04	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA	24.00	Unidad	0.5400	12.96	C1 C2 C3
1142	53.08.04	326000047	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BLOCKS	1,000.00	Unidad	2.0000	2,000.00	C1 C2 C3
1143	53.08.04	319130113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPELERIA OFICINA	1,000.00	Unidad	1.0000	1,000.00	C1 C2 C3
1144	53.08.04	3212920163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL BOND MAYOR A 40 G M2 Y MENOR A 150 G M2 RESMAS	118.00	Unidad	4.0000	472.00	C1 C2 C3
1145	53.08.04	3212920163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	120.00	Unidad	3.2600	391.20	C2 C3
1146	53.08.04	429921111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAJA DE SEGURIDAD CON LLAVES 20X18X18 CM	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1 C2 C3
1147	53.08.04	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE OFICINA VARIOS	10.00	Unidad	6.0000	60.00	C1
1148	53.08.04	321920011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRES	150.00	Unidad	0.1500	22.50	C1 C2 C3
1149	53.08.04	452500021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	OTRAS UNIDADES DE ALMACENAMIENTO	6.00	Unidad	100.0000	600.00	C1 C2 C3
1150	53.08.04	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 12 MESES	8.00	Unidad	1.9400	15.52	C1 C2 C3
1151	53.08.04	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	resaltador	5.00	Unidad	0.5700	2.85	C1 C2 C3
1152	53.08.04	3699000131	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADOR PLASTICO TAMAnO A4	5.00	Unidad	1.6400	8.20	C1 C2 C3
1153	53.08.04	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOLIGRAFO AZUL	5.00	Unidad	0.2900	1.45	C1 C2 C3
1154	53.08.04	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Corrector liquido	10.00	Unidad	1.5000	15.00	C1 C2
1155	53.08.04	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	suministros de oficina varios	24.00	Unidad	200.0000	4,800.00	C1 C2 C3
1156	53.08.04	3529010430	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ALCOHOL CETILICO	2.00	Unidad	1.5000	3.00	C1 C2 C3
1157	53.08.04	3212920125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 26 6 CAJA DE 1000 UNIDADES	24.00	Unidad	0.2600	6.24	C2
1158	53.08.04	335001012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PEGANTE LIQUIDO	2.00	Unidad	0.1500	0.30	C1 C2 C3
1159	53.08.04	389110712	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAJA CRAYOLA TIPO ESTANDAR	5.00	Unidad	3.0400	15.20	C1 C2 C3
1160	53.08.04	3692000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE	6.00	Unidad	2.5000	15.00	C3
1161	53.08.04	3699000131	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEPARADOR PLASTICO TAMAnO A4	250.00	Unidad	0.0500	12.50	C1 C2 C3
1162	53.08.04	389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LAPICES	200.00	Unidad	0.1000	20.00	C1 C2 C3
1163	53.08.04	369900026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Compra de suministros de oficina	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C1 C2 C3
1164	53.08.04	321920011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F5	70.00	Unidad	0.1000	7.00	C2
1165	53.08.04	326000048	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AGENDAS	1.00	Unidad	23.0000	23.00	C1 C2 C3
1166	53.08.04	3699000181	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Materiales de oficina	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C1 C2 C3
1167	53.08.04	36990001117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PROTECTOR DE HOJAS DELGADO A 4 X 100 UNIDADES	12.00	Unidad	4.5100	54.12	C1 C2 C3
1168	53.08.04	831900211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	suministro de oficina varios	36.00	Unidad	20.0000	720.00	C1 C2 C3

1169	53.08.04	3891107114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PORTAMINAS METALICO 0 5 MM	12.00	Unidad	0.5900	7.08	C1 C2 C3
1170	53.08.04	3212920163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL BOND A 4 75 GR RESMA X 500 HOJAS	30.00	Unidad	4.1500	124.50	C1 C2 C3
1171	53.08.04	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR TIZA LIQUIDA AZUL NEGRO ROJO VERDE	5.00	Unidad	0.6800	3.40	C1 C2 C3
1172	53.08.04	326000921	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	COMPAS	12.00	Unidad	1.0000	12.00	C1 C2 C3
1173	53.08.04	452500022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	pen drive	30.00	Unidad	7.7600	232.80	C1 C2 C3
1174	53.08.04	321920011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SOBRES BOLSA F4	20.00	Unidad	0.1000	2.00	C1 C2 C3
1175	53.08.04	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLIPS STANDAR 25 MM METALICOS	36.00	Unidad	0.2200	7.92	C1 C2 C3
1176	53.08.04	389110735	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAPICES 2B	12.00	Unidad	1.2800	15.36	C1
1177	53.08.04	326000227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETA PLASTICA FANTASIA VARIOS COLORES	100.00	Unidad	0.2400	24.00	C2
1178	53.08.04	389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	6.00	Unidad	1.8000	10.80	C2
1179	53.08.04	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE OFICINA	100.00	Unidad	1.2000	120.00	C1 C2 C3
1180	53.08.04	3260009417	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAJA TACHUELAS	2.00	Unidad	0.6700	1.34	C1 C2 C3
1181	53.08.04	3212920158	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3	30.00	Unidad	3.3000	99.00	C2
1182	53.08.04	3260009416	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS	12.00	Unidad	1.5000	18.00	C1 C2 C3
1183	53.08.04	3212920115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 4 CMS	1,000.00	Unidad	1.6500	1,650.00	C1 C2 C3
1184	53.08.04	3692000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS X 40 YDAS	24.00	Unidad	0.4700	11.28	C1 C2 C3
1185	53.08.04	326000964	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CD S REGRABABLES CON CAJA CD RW	20.00	Unidad	1.1200	22.40	C1 C2 C3
1186	53.08.04	3212920163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	resma	51.00	Unidad	3.0000	153.00	C1 C2 C3
1187	53.08.04	3260009416	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS	5.00	Unidad	0.9000	4.50	C1 C2 C3
1188	53.08.04	3212920149	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS BLANCAS MULTIPLASTIC TAMANO A4 2 ANILLOS DE 1 5 DE ANCHO PLASTICO DE EMBALAJE STRETCH FILM ROLLO PLASTICO PARA EMBALAJE 25 CM	200.00	Unidad	2.0500	410.00	C1 C2
1189	53.08.04	321291113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ROLLO PLASTICO PARA EMBALAJE 25 CM	24.00	Unidad	3.0000	72.00	C2
1190	53.08.04	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GOMA EN BARRA 21 GRAMOS	6.00	Unidad	0.2900	1.74	C1
1191	53.08.04	389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LaPIZ CAJA DE 12	40.00	Unidad	1.0800	43.20	C2
1192	53.08.04	3812200242	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPELERA METALICA 2 SERVICIOS	1.00	Unidad	9.2500	9.25	C1
1193	53.08.04	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	sobre manila	60.00	Unidad	0.1100	6.60	C1
1194	53.08.04	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	UTILES DE OFICINA	1,000.00	Unidad	2.0000	2,000.00	C1 C2 C3
1195	53.08.04	464200019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PILAS AA	5.00	Unidad	0.3100	1.55	C1 C2 C3
1196	53.08.04	3260009424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TACHUELAS CAJA 50 UNIDADES	10.00	Unidad	0.8700	8.70	C1

1197	53.08.04 326000911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	borrador	3.00	Unidad	0.1200	0.36	C1 C2 C3
1198	53.08.04 452500021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MEDIOS MAGNETICOS PARA ALMACENAR INFORMACION	50.00	Unidad	1.0000	50.00	C1 C2 C3
1199	53.08.04 3212920149	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS MANILA TAMAnO OFICIO	100.00	Unidad	0.1200	12.00	C2
1200	53.08.04 326000934	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LIQUID PAPER BOLIGRAFO	20.00	Unidad	0.2200	4.40	C2
<b>Total:</b>											<b>\$4,876,990.0200</b>		

[Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.15/20

[← Regresar](#) [→ Continuar](#)

Copyright © 2008 - 2019 Servicio Nacional de Contratación Pública.



## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:32

RUC: 0968592010001 | Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

 Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ]

[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#) | [Administración](#)

### »Detalle del Plan Anual de Contratación


**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

 Año de Adquisición: 2019  
 Valor Asignado: \$ 4877790.02

 Buscar por: Código CPC: 

 Partida Presupuestaria: 

[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.16/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1201	53.08.04	3212920125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 26 6 CAJA DE 5000U	5.00	Unidad	0.6000	3.00	C1 C2 C3
1202	53.08.04	3212920126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR DE CARTON PEGABLE LOMO 16 CMS NO 3	18.00	Unidad	3.2800	59.04	C1 C2 C3
1203	53.08.04	321920011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	sobres F4	60.00	Unidad	0.0400	2.40	C1 C2 C3
1204	53.08.04	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	suministros de oficina varios	72.00	Unidad	20.0000	1,440.00	C1 C2 C3
1205	53.08.04	321220018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HOJAS KIMBERLY TAMANo A4 PRECORTADAS VARIOS COLORES PAQUETE	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C1
1206	53.08.04	36990001140	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS	12.00	Unidad	0.3500	4.20	C1 C2 C3
1207	53.08.04	3212920163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	resma	220.00	Unidad	2.9500	649.00	C1 C2 C3
1208	53.08.04	3699000131	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	separadores	20.00	Unidad	0.6900	13.80	C1 C2 C3
1209	53.08.04	3212920129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS	1,240.00	Unidad	1.6500	2,046.00	C1 C2 C3
1210	53.08.04	319130113	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Papeleria de oficina	230.00	Unidad	6.0000	1,380.00	C1 C2 C3
1211	53.08.04	3260009419	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE OFICINA	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C1
1212	53.08.04	429150014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AFILALAPICES SACAPUNTAS	10.00	Unidad	0.1500	1.50	C1 C2 C3
1213	53.08.04	326000228	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FOLDER	12.00	Unidad	6.0000	72.00	C1 C2 C3
1214	53.08.04	3891100173	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA	10.00	Unidad	0.1500	1.50	C1 C2 C3
1215	53.08.04	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Materiales de oficina	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C1 C2 C3
1216	53.08.04	36990001139	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESALTADOR AMARILLO	54.00	Unidad	0.5700	30.78	C2
1217	53.08.04	3699000154	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 32 MM	36.00	Unidad	0.8400	30.24	C1 C2 C3
1218	53.08.04	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAJA DE CD RW REGRABABLE 100 U	30.00	Unidad	0.9000	27.00	C2
1219	53.08.04	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOLIGRAFO NEGRO	5.00	Unidad	0.2900	1.45	C1 C2 C3
1220	53.08.04	3699000189	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORAS	4.00	Unidad	3.2500	13.00	C2

1221	53.08.04 326000945	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	marcador permanente	30.00	Unidad	0.5400	16.20	C1 C2 C3
1222	53.08.04 326000218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Carpeta tipo catalogo	20.00	Unidad	6.0000	120.00	C1
1223	53.08.04 3891100171	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	boligrafo punta fina varios colores azul negro y rojo	60.00	Unidad	0.2400	14.40	C1
1224	53.08.04 3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR DE PIZARRA TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	200.00	Unidad	0.5400	108.00	C1 C2
1225	53.08.04 429150014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AFLALAPICES SACAPUNTAS	5.00	Unidad	0.1900	0.95	C1 C2 C3
1226	53.08.04 3212920125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 23 13 CAJA DE 5000 U	36.00	Unidad	0.3000	10.80	C1 C2 C3
1227	53.08.04 326000228	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	folder	20.00	Unidad	5.0000	100.00	C1 C2 C3
1228	53.08.04 3212920163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL BOND MAYOR A 40 G	1,300.00	Unidad	3.0000	3,900.00	C1 C2 C3
1229	53.08.04 326000953	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARTELERA TABLERO PIZARRA DE CORCHO 60X40CM MARCO DE ALUMINIO	2.00	Unidad	25.0000	50.00	C1
1230	53.08.04 4299500128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FECHADOR PEQUEÑO DE CAUCHO	1.00	Unidad	0.8200	0.82	C1
1231	53.08.04 3891100174	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA MEDIA	10.00	Unidad	0.1500	1.50	C1 C2 C3
1232	53.08.04 335001012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PEGANTE EN BARRA 40GR	10.00	Unidad	0.3000	3.00	C1 C2
1233	53.08.04 326000911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BORRADORES	24.00	Unidad	0.2300	5.52	C1 C2 C3
1234	53.08.04 326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	marcador permanente	30.00	Unidad	0.5300	15.90	C1 C2 C3
1235	53.08.04 326000231	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Archivadores	20.00	Unidad	6.0000	120.00	C1 C2 C3
1236	53.08.04 326000047	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BLOCKS	100.00	Unidad	1.5000	150.00	C1 C2 C3
1237	53.08.04 3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS	1.00	Unidad	0.4900	0.49	C1 C2 C3
1238	53.08.04 3699000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ANILLOS ADHESIVOS REFUERZOS DE HOJAS PLASTICO 500U	1.00	Unidad	0.6500	0.65	C1
1239	53.08.04 321920011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F5	500.00	Unidad	0.0900	45.00	C1 C2 C3
1240	53.08.04 36990001111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PARES DE PILAS AAA RECARGABLE	12.00	Unidad	9.3700	112.44	C1 C2 C3
1241	53.08.04 3699000129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PROTECTOR DE HOJA A4 PLASTICO TRANSPARENTE GRUESO	500.00	Unidad	0.1600	80.00	C1
1242	53.08.04 452500025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FLASH MEMORY 16 GB	6.00	Unidad	13.7600	82.56	C1 C2 C3
1243	53.08.04 369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X50 YARDAS	25.00	Unidad	0.3500	8.75	C1
1244	53.08.04 381220024	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	papelera	1.00	Unidad	25.0000	25.00	C1
1245	53.08.04 326000945	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR ACRILICO	500.00	Unidad	2.3000	1,150.00	C1 C2 C3
1246	53.08.04 326000964	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CD DVD REGRABABLE	20.00	Unidad	0.8200	16.40	C2
1247	53.08.04 3699000129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	separadores	40.00	Unidad	0.6900	27.60	C1 C2 C3
1248	53.08.04 3699000152	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 19 MM	36.00	Unidad	0.4500	16.20	C1 C2 C3



1249	53.08.04	321920011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SOBRES DE PAPEL O CARTON	500.00	Unidad	0.2500	125.00	C1 C2 C3
1250	53.08.04	3699000136	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS TRES ANILLOS TAMANO OFICIO LOMO 8	3.00	Unidad	4.2700	12.81	C1 C2 C3
1251	53.08.04	268200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TOALLITAS LIMPIADORAS DE PANTALLAS	2.00	Unidad	30.0000	60.00	C1 C2 C3
1252	53.08.04	326000227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CARPETAS	50.00	Unidad	4.0000	200.00	C1 C2 C3
1253	53.08.04	326000227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS	100.00	Unidad	0.1200	12.00	C3
1254	53.08.04	279110236	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA MASKING DE 2 PULGADAS X 40 YARDAS MULTIUSO	6.00	Unidad	1.7800	10.68	C1
1255	53.08.04	326000227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETA FOLDER DE CARTULINA KRAFT VARIOS COLORES	12.00	Unidad	0.1200	1.44	C1 C2 C3
1256	53.08.04	319130113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPELERIA DE OFICINA	1.00	Unidad	20.0000	20.00	C1 C2 C3
1257	53.08.04	381220024	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPELERA METALICA 2 SERVICIOS	4.00	Unidad	7.9600	31.84	C1 C2 C3
1258	53.08.04	429950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	OTROS UTILES GRAPADORA PERFORADORA SACARAPAS CLIPS ETC	24.00	Unidad	25.0000	600.00	C1 C2 C3
1259	53.08.04	452500022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PENDRIVE 3 0 KINGSTON 16GB	3.00	Unidad	23.0000	69.00	C1 C2 C3
1260	53.08.04	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	suministros de oficina varios	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
1261	53.08.04	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA NEGRO ROJO Y VERDE	150.00	Unidad	0.5400	81.00	C2
1262	53.08.04	3699000153	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 25 MM	36.00	Unidad	0.6100	21.96	C1 C2 C3
1263	53.08.04	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F3	200.00	Unidad	0.0600	12.00	C2
1264	53.08.03	333100012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	productos varios	90.00	Unidad	1.4800	133.20	C1 C2 C3
1265	53.08.03	333100013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GASOLINA PARA MOVILIZACION	12.00	Unidad	500.0000	6,000.00	C1 C2 C3
1266	53.08.03	333100015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Gasolina Super 90 octanos o mas	200.00	Unidad	3.0000	600.00	C1 C2 C3
1267	53.08.03	216120911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	grasa para vehiculos	6.00	Unidad	9.0000	54.00	C1 C2 C3
1268	53.08.03	333100012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	gasolina para vehiculos FIMCP 3	300.00	Unidad	1.4800	444.00	C1 C2 C3
1269	53.08.03	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Menor Cuantía	COMBUSTIBLE PARA VARIAS UNIDADES	1.00	Unidad	27,220.0000	27,220.00	C1 C2 C3
1270	53.08.03	333800211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	aceites lubricantes para vehiculos	12.00	Unidad	12.0000	144.00	C1 C2 C3
1271	53.08.03	333100012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	gasolina para movilizacion	1,212.00	Unidad	1.4800	1,793.76	C1 C2 C3
1272	53.08.03	333800212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACEITE LUBRICANTE PARA MOTORES DE COMBUSTION INTERNA	150.00	Unidad	5.0000	750.00	C1 C2 C3
1273	53.08.02	481600924	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MASCARAS DE GAS	10.00	Unidad	20.0000	200.00	C1 C2 C3
1274	53.08.02	282500011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	prendas de vestir de seguridad para laboratorio	12.00	Unidad	80.0000	960.00	C1 C2 C3
1275	53.08.02	385300014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	gorras	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2 C3
1276	53.08.02	268900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	servicio de bordado	6.00	Unidad	20.0000	120.00	C1 C2 C3
1277	53.08.02	282361221	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	articulos de proteccion	40.00	Unidad	40.0000	1,600.00	C1 C2 C3

1278	53.08.02 2823612219	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	personal para laboratorio CAMISETAS PERSONALIZADAS CON LOGO CEC SERVICIOS GENERALES	8.00	Unidad	20.0000	160.00	C1
1279	53.08.02 2823612219	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAMISAS PERSONALIZADAS CON LOGO CEC SERVICIOS GENERALES	12.00	Unidad	25.0000	300.00	C1
1280	53.08.02 532410021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	EQUIPO DE PROTECCION	15.00	Unidad	10.0000	150.00	C1 C2 C3
<b>Total:</b>													<b>\$4,876,990.0200</b>

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.16/20

[Regresar](#) [Continuar](#)



## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:33

RUC: 0968592010001 | Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ]
[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#) | [Administración](#)

### »Detalle del Plan Anual de Contratación


**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:	2019
Valor Asignado:	\$ 4877790.02
Buscar por: Código CPC:	<input type="text"/>
Partida Presupuestaria:	<input type="text"/>

[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.17/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1281	53.08.02	2931000122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ZAPATOS CON PUNTA PROTECTORA	6.00	Unidad	100.0000	600.00	C1 C2 C3
1282	53.08.02	282221218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANDILES	12.00	Unidad	20.0000	240.00	C1 C2 C3
1283	53.08.02	282221219	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Batas de Laboratorio plasticas	50.00	Unidad	19.0000	950.00	C1
1284	53.08.02	2823612218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PRENDAS DE VESTIR DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DE LA UNIDAD	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1
1285	53.08.02	282500011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	prenda de vestir de seguridad para laboratorio y campo	8.00	Unidad	100.0000	800.00	C1 C2 C3
1286	53.08.02	282361227	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIOS DE CONFECCION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO PARA VARIAS UNIDADES	1.00	Unidad	9,900.0000	9,900.00	C1 C2
1287	53.08.02	282221218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Mandiles	50.00	Unidad	18.0000	900.00	C1
1288	53.08.02	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANDILES SACOS ETC GUANTES	20.00	Unidad	6.0000	120.00	C1 C2
1289	53.08.02	4813009136	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	GAFAS PROCTORAS	20.00	Unidad	20.0000	400.00	C1 C2 C3
1290	53.08.02	282211314	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALONES DE TELA JEAN PARA AUXILIARES DE SERVICIOS	8.00	Unidad	50.0000	400.00	C1
1291	53.08.02	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	prenda de vestir de seguridad de campo	8.00	Unidad	80.0000	640.00	C1 C2 C3
1292	53.08.02	282221219	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Batas de Laboratorio	15.00	Unidad	19.0000	285.00	C2 C3
1293	53.08.02	279990011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPAS	5.00	Unidad	50.0000	250.00	C1
1294	53.08.02	881220014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	servicio de confeccion de mandiles	6.00	Unidad	116.0000	696.00	C1 C2 C3
1295	53.08.01	632300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de alimentacion para cursos, seminarios, maestrias y talleres de varias unidades	1.00	Unidad	94,730.8200	94,730.82	C1 C2 C3
1296	53.08.01	32301012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EXTRACTOS ESENCIAS Y CONCENTRADOS DE TE O MATE Y PREPARADOS A BASE DE TE MATE O SUS EXTRACTOS	50.00	Unidad	2.0000	100.00	C1 C2 C3

1297	53.08.01	235200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ESENCIAS O CONCENTRADOS AZUCAR DE CANA REFINADA CON ADICION DE SUBSTANCIAS SAPORIFERAS O COLORANTES	50.00	Unidad	5.0000	250.00	C1 C2 C3
1298	53.08.01	632300211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	OTROS SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDA	15.00	Unidad	1,000.0000	15,000.00	C1 C2 C3
1299	53.08.01	632300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SERVICIOS DE COMIDAS PREPARADAS PARA BANQUETES EN EL PROPIO LOCAL O EN OTRAS INSTALACIONES	8.00	Unidad	460.0000	3,680.00	C1 C2 C3
1300	53.08.01	239121011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	INSUMOS DE CAFETERIA PARA VARIAS UNIDADES	1.00	Unidad	92,953.0000	92,953.00	C1 C2 C3
1301	53.08.01	632100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	almuerzos por reuniones de trabajo a nivel nacional	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
1302	53.08.01	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SERVICIOS DE ALIMENTACION PARA ENVENTOS DE CAPACITACION AGASAJOS ETC EN LOCALES EXTERNOS	12.00	Unidad	1,000.0000	12,000.00	C1 C2 C3
1303	53.08.01	632300212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SERVICIOS DE ALIMENTACION	12.00	Unidad	400.0000	4,800.00	C1 C2 C3
1304	53.08.01	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CATERING	1.00	Unidad	320.0000	320.00	C3
1305	53.08.01	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ALMUERZOS MENU TIPO 1	1,700.00	Unidad	4.0000	6,800.00	C1 C2 C3
1306	53.08.01	632300212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Servicios de alimentacion	5.00	Unidad	326.5000	1,632.50	C1 C2 C3
1307	53.08.01	632100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	alimentos por proyectos y vinculos FIMCP	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
1308	53.08.01	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE ALIMENTACION PARA ENVENTOS DE CAPACITACION AGASAJOS ETC EN LOCALES EXTERNOS	12.00	Unidad	250.0000	3,000.00	C1 C2 C3
1309	53.07.04	871590811	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Servicio de mantenimiento y reparacion de maquinas y herramientas	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1 C3
1310	53.07.04	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento preventivo y correctivo de equipos informaticos	12.00	Unidad	300.0000	3,600.00	C1 C2 C3
1311	53.07.04	831490011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO REPARACION Y ATENCION DEL EQUIPO DE COMPUTACION INFORMATICA	3.00	Unidad	300.0000	900.00	C1 C2 C3
1312	53.07.04	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento preventivo y correctivo de equipos informaticos	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1313	53.07.04	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2
1314	53.07.04	429444513	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTOS A EQUIPOS INFORMATICOS2	2.00	Unidad	2,000.0000	4,000.00	C2
1315	53.07.04	831110913	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ASISTENCIA PARA MANTENER SISTEMAS INFORMATICOS	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C2 C3
1316	53.07.04	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO REPARACION Y ATENCION DEL EQUIPO DE COMPUTACION INFORMATICA	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00	C1 C2 C3
1317	53.07.04	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento preventivo y correctivo de	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3

											equipos informaticos				
1318	53.06.03	923900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	capacitacion EJE	12.00	Unidad	500.0000	6,000.00	C1 C2 C3
1319	53.06.03	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACIONES PARA EL PERSONAL	5.00	Unidad	300.0000	1,500.00	C1 C2 C3
1320	53.06.03	9290000127	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CAPACITACION	3.00	Unidad	1,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
1321	53.06.03	923900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	capacitacion docente administrativa IIN	2.00	Unidad	600.0000	1,200.00	C1 C2
1322	53.06.03	923900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	capacitacion docente administrativa nacional y exterior	3.00	Unidad	2,000.0000	6,000.00	C1 C2 C3
1323	53.06.03	9290000127	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CAPACITACION VARIAS	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C2 C3
1324	53.06.03	923900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	capacitacion docente administrativa nacional y exterior	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2
1325	53.06.03	929000017	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicios de Capacitacion	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C2
1326	53.06.03	9290000127	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CAPACITACION EN GENERAL	3.00	Unidad	1,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
1327	53.06.03	9290000121	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Capacitacion en gestion del conocimiento	4.00	Unidad	500.0000	2,000.00	C1 C3
1328	53.06.03	923900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	capacitacion CAMPRO	4.00	Unidad	120.0000	480.00	C1 C2 C3
1329	53.06.03	9290000120	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN GESTION DE LA CALIDAD	12.00	Unidad	400.0000	4,800.00	C1 C2 C3
1330	53.06.03	959100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Capacitacion	14.00	Unidad	170.0000	2,380.00	C1 C2 C3
1331	53.06.03	923900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	capacitacion docente administrativa nacional y exterior	2.00	Unidad	2,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
1332	53.06.03	923900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	capacitacion docente administrativa FIMCP	6.00	Unidad	500.0000	3,000.00	C1 C2 C3
1333	53.06.03	923900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	capacitacion docente administrativa nacional	3.00	Unidad	400.0000	1,200.00	C1 C2
1334	53.06.03	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ASISTENCIA A CURSO O CAPACITACION DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA E INNOVACION	1.00	Unidad	230.0000	230.00	C2
1335	53.06.03	542900319	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION TECNICA	10.00	Unidad	240.0000	2,400.00	C1 C2 C3
1336	53.06.03	923900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	capacitacion docente administrativa nacional	2.00	Unidad	600.0000	1,200.00	C2 C3
1337	53.06.02	831390271	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Estudios e Investigaciones	7.00	Unidad	1,100.0000	7,700.00	C1 C2 C3
1338	53.06.01	831110952	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE EVALUACION DE CONFORMIDAD	5.00	Unidad	250.0000	1,250.00	C1 C2 C3
1339	53.06.01	831110921	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO DE MERCADO MEJORAR LA COMPETITIVIDAD EN LOS PROGRAMAS VIGENTES DE POSTGRADOS DE ESPOL	1.00	Unidad	19,460.0000	19,460.00	C1
1340	53.06.01	832190211	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	ESTUDIOS PARA LA REMODELACIÓN DEL EDIFICIO CENTRAL, UBICADO EN EL CAMPUS LAS PEÑAS DE LA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL LITORAL DISTRITO 100	1.00	Unidad	223,200.0000	223,200.00	C1
1341	53.06.01	836100011	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ANALISIS DE MERCADOS	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1



1342	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ANALISIS DE LA COMPETENCIA Y COMPORTAMIENTO DE LOS CONSUMIDORES organizacion talleres con Consejos Consultivos IM	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C3		
1343	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos científicos IAL	1.00	Unidad	698.9600	698.96	C1		
1344	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion talleres con Consejos Consultivos IIN	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C2 C3		
1345	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos estudiantiles capitulo Ecuador	1.00	Unidad	502.1700	502.17	C2		
1346	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos estudiantiles capitulo Ecuador	1.00	Unidad	1,112.1700	1,112.17	C1 C2 C3		
1347	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos estudiantiles capitulo Ecuador	1.00	Unidad	963.9400	963.94	C2		
1348	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion talleres con Consejos Consultivos IAL	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C3		
1349	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos MGSST	1.00	Unidad	3,888.0900	3,888.09	C1 C2 C3		
1350	53.05.02 721120211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL	4.00	Unidad	1,000.0000	4,000.00	C1 C2		
1351	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos FIMCP	2.00	Unidad	1,095.2200	2,190.44	C1 C2 C3		
1352	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos MMP	1.00	Unidad	3,621.6600	3,621.66	C1 C2 C3		
1353	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos estudiantiles capitulo Ecuador	1.00	Unidad	772.8700	772.87	C2		
1354	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos MEI	1.00	Unidad	2,904.3000	2,904.30	C3		
1355	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos estudiantiles capitulo Ecuador	1.00	Unidad	543.6400	543.64	C3		
1356	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion talleres de capacitacion	4.00	Unidad	1,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3		
1357	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos estudiantiles capitulo Ecuador	1.00	Unidad	971.4300	971.43	C1		
1358	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion talleres con Consejos Consultivos IAL	2.00	Unidad	400.0000	800.00	C1 C2		
1359	53.05.02 721110111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCION DE COMPRA	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C2		
1360	53.05.02 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos estudiantiles capitulo Ecuador	1.00	Unidad	1,112.1700	1,112.17	C1 C2 C3		
<b>Total:</b>											<b>\$4,876,990.0200</b>				

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.17/20

[Regresar](#)

[Continuar](#)



## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:34

RUC: 0968592010001 | Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ]

Inicio | Datos Generales | Consultar | Entidad Contratante | Administración

### »Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:	2019
Valor Asignado:	\$ 4877790.02
Buscar por: Código CPC:	<input type="text"/>
Partida Presupuestaria:	<input type="text"/>

[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.18/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período
1361	53.05.02	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos estudiantiles capitulo Ecuador	1.00	Unidad	770.6000	770.60 C1 C2 C3
1362	53.05.02	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos estudiantiles capitulo Ecuador	1.00	Unidad	867.3200	867.32 C2
1363	53.05.02	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	organizacion talleres con Consejos Consultivos IAPI	1.00	Unidad	600.0000	600.00 C3
1364	53.05.02	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	organizacion de eventos científicos IM	1.00	Unidad	956.9400	956.94 C1
1365	53.05.02	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	organizacion talleres con Consejos Consultivos IM	1.00	Unidad	400.0000	400.00 C3
1366	53.04.99	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REPARACION DE EQUIPOS	2.00	Unidad	150.0000	300.00 C2 C3
1367	53.04.99	871590811	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINAS HERRAMIENTAS	8.00	Unidad	800.0000	6,400.00 C1 C2 C3
1368	53.04.99	541110014	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor cuantía	mantenimiento de instalaciones civiles	12.00	Unidad	300.0000	3,600.00 C1 C2 C3
1369	53.04.99	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO REPARACION Y ATENCION DEL EQUIPO DE COMPUTACION INFORMATICA	3.00	Unidad	800.0000	2,400.00 C1 C2 C3
1370	53.04.99	272100911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALFOMBRA Y OTROS RECUBRIMIENTOS PARA PISOS DE PUNTO ANUDADO DE OTRAS MATERIAS TEXTILES	80.00	Unidad	50.0000	4,000.00 C2 C3
1371	53.04.99	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS GENERALES DE REPARACION Y MANTENIMIENTO	12.00	Unidad	125.0000	1,500.00 C1 C2 C3
1372	53.04.99	546190015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	OTROS SERVICIOS DE INSTALACION ELECTRICA EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES SISTEMA DE ALIMENTACION ETC	6.00	Unidad	600.0000	3,600.00 C1 C2 C3
1373	53.04.99	853300311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Contratacion de Mantenimiento y limpieza	1,500.00	Unidad	2.0000	3,000.00 C2 C3
1374	53.04.99	841600111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y SISTEMAS ELECTRONICOS	1.00	Unidad	16,600.0000	16,600.00 C1 C2
1375	53.04.99	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE REPARACION DE MOBILIARIO	3.00	Unidad	1,500.0000	4,500.00 C1 C2 C3
1376	53.04.99	831110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIO POR CONSULTORIA O ESTUDIO	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00 C1 C2 C3
1377	53.04.99	871590811	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINAS HERRAMIENTAS	6.00	Unidad	300.0000	1,800.00 C1 C2 C3

1378	53.04.99	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS GENERALES DE REPARACION Y MANTENIMIENTO	2.00	Unidad	250.0000	500.00	C1 C3
1379	53.04.99	547400012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Menor Cuantía	SERVICIOS DE CONSTRUCCION PARA LA COLOCACION DE AZULEJOS Y BALDOSAS DE CERAMICA HORMIGON O PIEDRA BALDOSAS PARA EL SUELO Y LOSAS EN EDIFICIOS Y OTRAS ESTRUCTURAS	3.00	Unidad	5,000.0000	15,000.00	C1 C2 C3
1380	53.04.99	853300117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento de areas verdes ornamentacion	4.00	Unidad	100.0000	400.00	C1 C3
1381	53.04.99	871100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE LABORATORIOS	3.00	Unidad	1,500.0000	4,500.00	C2 C3
1382	53.04.99	871590811	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINAS HERRAMIENTAS	12.00	Unidad	500.0000	6,000.00	C1 C2 C3
1383	53.04.99	541110014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento de instalaciones civiles	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
1384	53.04.99	873900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE CABLEADO ESTRUCTURADO LABORATORIO 4 PROSPERINA	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2
1385	53.04.99	541110014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento de instalaciones civiles	12.00	Unidad	250.0000	3,000.00	C1 C2 C3
1386	53.04.99	835690011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS GENERALES DE REPARACION Y MANTENIMIENTO	4.00	Unidad	200.0000	800.00	C1 C2 C3
1387	53.04.09	691120111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento de textos y colecciones de Biblioteca FIMCP	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C1
1388	53.04.09	322300917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LIBROS VARIOS CVR	10.00	Unidad	100.0000	1,000.00	C1 C2 C3
1389	53.04.05	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Servicios de mantenimiento y reparacion de vehiculos de motor	3.00	Unidad	300.0000	900.00	C1 C2 C3
1390	53.04.05	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Mantenimiento periodico del vehiculo el motor del vehiculo carroceria y chasis Camioneta Gris Placas GXH0964	10.00	Unidad	900.0000	9,000.00	C1 C2 C3
1391	53.04.05	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Mantenimiento periodico del vehiculo el motor del vehiculo carroceria y chasis Camineta Negra placas YEI 1150	20.00	Unidad	150.0000	3,000.00	C1 C2 C3
1392	53.04.05	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento de vehiculos FIMCP 3	6.00	Unidad	300.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1393	53.04.05	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Mantenimiento periodico del vehiculo el motor del vehiculo carroceria y chasis Vitara Gris placas GMJ 0946	8.00	Unidad	330.0000	2,640.00	C1 C2 C3
1394	53.04.04	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento y reparacion de maquinas y equipos	12.00	Unidad	300.0000	3,600.00	C1 C2 C3
1395	53.04.04	871590111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE SURTIDORES DE AGUA	24.00	Unidad	18.0000	432.00	C1 C2 C3
1396	53.04.04	871520112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Baño MARIA PLANCHAS OTROS EQUIPOS ELECTRIVOS	20.00	Unidad	200.0000	4,000.00	C1 C2 C3
1397	53.04.04	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de laboratorio	2.00	Unidad	800.0000	1,600.00	C1
1398	53.04.04	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE BALANZA	4.00	Unidad	150.0000	600.00	C1 C2 C3
1399	53.04.04	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de laboratorio	24.00	Unidad	100.0000	2,400.00	C1 C2 C3
1400	53.04.04	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE ESTUFAS MUFLAS	3.00	Unidad	150.0000	450.00	C1 C2 C3
1401	53.04.04	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento preventivo y correctivo	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3

1402	53.04.04	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	de equipos de laboratorio mantenimiento y reparacion centrales AA AA 6u	6.00	Unidad	300.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1403	53.04.04	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE PROYECTORES	16.00	Unidad	35.0000	560.00	C2
1404	53.04.04	871520112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMEITO DE REFRIGERADORAS Y CONGELADORES	6.00	Unidad	250.0000	1,500.00	C1 C2 C3
1405	53.04.04	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de laboratorios IM	2.00	Unidad	2,000.0000	4,000.00	C1
1406	53.04.04	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	2.00	Unidad	400.0000	800.00	C1 C2
1407	53.04.04	831420711	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA CONTABLE XASS 11 00 Y XASS NET EN TODAS SUS VERSIONES	12.00	Unidad	1,288.4100	15,460.92	C1
1408	53.04.04	546190015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	OTROS SERVICIOS DE INSTALACION ELECTRICA EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES SISTEMA DE ALIMENTACION ETC	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1409	53.04.04	831110952	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE LABORATORIOS DE CALIBRACION, MANTENIMIENTO, ENSAYOS, ENTRE OTROS DE VARIAS UNIDADES	1.00	Unidad	33,180.0000	33,180.00	C1 C2 C3
1410	53.04.04	841600121	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO NCP	3.00	Unidad	300.0000	900.00	C2 C3
1411	53.04.04	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipos de laboratorio	30.00	Unidad	600.0000	18,000.00	C1 C2 C3
1412	53.04.04	871590111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE VARIOS EQUIPOS ANEXOS HPLC	3.00	Unidad	400.0000	1,200.00	C1 C2 C3
1413	53.04.04	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS DE LABORATORIO	2.00	Unidad	600.0000	1,200.00	C1 C2
1414	53.04.04	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C1 C2
1415	53.04.04	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento y reparacion de maquinarias y equipos	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
1416	53.04.04	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS CUARTO DE RACK PROSPERINA	4.00	Unidad	120.0000	480.00	C1 C2 C3
1417	53.04.04	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO DE VENTANA DE PENAS	2.00	Unidad	80.0000	160.00	C1 C2
1418	53.04.04	841600111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS ESTATICOS ROTATIVOS Y ALTERNATIVOS phmetro turbidmetro colorimetro refractometro Oximetro conductimetro	5.00	Unidad	90.0000	450.00	C1 C2 C3
1419	53.04.04	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PISO TECHO	18.00	Unidad	150.0000	2,700.00	C1 C2 C3
1420	53.04.04	871590111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE DESTILADORES DE AGUA	3.00	Unidad	120.0000	360.00	C1 C2 C3
1421	53.04.04	871200014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE COPIADORA RICOH	2.00	Unidad	400.0000	800.00	C1 C2
1422	53.04.04	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	2.00	Unidad	300.0000	600.00	C1 C2
1423	53.04.04	8311109321	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE EVALUACION DE CONFORMIDAD	70.00	Unidad	200.0000	14,000.00	C1 C2 C3
1424	53.04.04	871100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento y reparacion de	12.00	Unidad	300.0000	3,600.00	C1 C2 C3

1425	53.04.04	3812100114	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	maquinarias y equipos MANTENIMIENTOS A EQUIPOS DE LABORATORIOS EN LA FIEC	2.00	Unidad	2,750.0000	5,500.00	C2
1426	53.04.04	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE CENTRAL DE AIRE ACONDICIONADO DE PROSPERINA	2.00	Unidad	240.0000	480.00	C1 C2
1427	53.04.04	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	3.00	Unidad	500.0000	1,500.00	C1 C2
1428	53.04.04	853300117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO A VARIOS EQUIPOS Y MAQUINAS DE LA UNIDAD	2.00	Unidad	1,500.0000	3,000.00	C1 C3
1429	53.04.04	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de laboratorio	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1430	53.04.04	4815009160	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento de ventiladores	6.00	Unidad	40.0000	240.00	C1 C2 C3
1431	53.04.04	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS	4.00	Unidad	150.0000	600.00	C1 C2 C3
1432	53.04.03	3812100114	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO A MAMPARAS	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1
1433	53.04.03	439413011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	INSTALACIONES DE AIRES ACONDICIONADOS	8.00	Unidad	100.0000	800.00	C1 C2 C3
1434	53.04.03	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento y reparacion de mobiliario de oficinas y aulas	18.00	Unidad	100.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1435	53.04.03	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento y reparacion de mobiliario de oficina y aulas	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
1436	53.04.03	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	mantenimiento y reparacion de mobiliario de oficina y aulas	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
1437	53.04.03	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE REPARACION DE MOBILIARIO	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C2
1438	53.04.03	3812100115	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO A MOBILIARIOS DE OFICINA	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
1439	53.04.03	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS Y REPARACIONES	1.00	Unidad	11,700.0000	11,700.00	C1 C2 C3
1440	53.04.03	381210018	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO A BIENES MUEBLES EN LA FIEC	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1
<b>Total:</b>												<b>\$4,876,990.0200</b>		

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.18/20

[← Regresar](#) [→ Continuar](#)



## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:34

RUC: 0968592010001 | Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ]

Inicio | Datos Generales | Consultar | Entidad Contratante | Administración

### »Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación  
del Plan

**Paso 2**  
Detalles  
del Plan

**Paso 3**  
Documentos  
del Plan  
y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

**Año de Adquisición:** 2019  
**Valor Asignado:** \$ 4877790.02

**Buscar por:** Código CPC:  Partida Presupuestaria:



[Inicio](#) [Anterior](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.19/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1441	53.04.02	853300114	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	limpieza y mantenimiento FIMCP	6.00	Unidad	100.0000	600.00	C1 C2 C3
1442	53.04.02	546110013	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor cuantía	remodelacion de oficinas aulas instalaciones pintado	6.00	Unidad	1,200.0000	7,200.00	C1 C2 C3
1443	53.04.02	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO NCP	4.00	Unidad	250.0000	1,000.00	C1 C2 C3
1444	53.04.02	839900121	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	INSTALACION EQUIPOS	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1
1445	53.04.02	546110013	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor cuantía	remodelacion de oficinas aulas instalaciones	2.00	Unidad	5,000.0000	10,000.00	C1 C2
1446	53.04.02	546110011	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor cuantía	SERVICIO DE INSTALACIONES DE REDES ELECTRICAS	2.00	Unidad	3,500.0000	7,000.00	C1 C2
1447	53.04.02	546110013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	remodelacion de oficinas aulas instalaciones	2.00	Unidad	10,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
1448	53.04.02	873900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CREACIoN DE PUNTOS DE RED EN LABORATORIOS	30.00	Unidad	15.0000	450.00	C1
1449	53.04.02	545900913	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor cuantía	OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C1 C2 C3
1450	53.04.02	541220013	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor cuantía	READECUACIONES EN VARIAS AREAS DE LA FIEC	2.00	Unidad	7,000.0000	14,000.00	C2
1451	53.04.02	546110013	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor cuantía	remodelacion de oficinas aulas instalaciones	2.00	Unidad	20,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
1452	53.04.02	863300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	mantenimiento de baterias SS HH y baños	6.00	Unidad	200.0000	1,200.00	C1 C2 C3
1453	53.04.02	546110013	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor cuantía	remodelacion de oficinas aulas instalaciones	2.00	Unidad	10,000.0000	20,000.00	C2 C3
1454	53.04.02	863300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	mantenimiento de baterias SS HH y baños	6.00	Unidad	100.0000	600.00	C1 C2 C3
1455	53.04.02	541110014	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO DE REPARACIONES	5.00	Unidad	1,100.0000	5,500.00	C1 C2 C3
1456	53.03.04	631100012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE ALOJAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS PROPORCIONADOS POR HOTELES	1.00	Unidad	64,870.0000	64,870.00	C1 C3
1457	53.03.03	631920018	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	viaticos y subsistencias locales y exterior	36.00	Unidad	70.0000	2,520.00	C1 C2
1458	53.03.03	632100112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE PREPARACION Y SUMINISTRO DE COMIDAS Y SERVICIOS CONEXOS DE SUMINISTRO DE BEBIDAS	225.00	Unidad	30.0000	6,750.00	C1 C2 C3
1459	53.03.03	632100014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALIMENTACION	5.00	Unidad	28.0000	140.00	C1 C2 C3

1460	53.03.01	678110012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Pasajes aereos nacionales e internacionales para varias unidades	1.00	Unidad	105,849.8000	105,849.80	C1 C2
1461	53.03.01	678110012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BILLETES DE VIAJE	12.00	Unidad	350.0000	4,200.00	C1 C2 C3
1462	53.03.01	678120012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	VIAJES EN AVION	5.00	Unidad	120.0000	600.00	C1 C2 C3
1463	53.03.01	678110012	Bien Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BILLETES DE VIAJE	8.00	Unidad	300.0000	2,400.00	C1 C2 C3
1464	53.02.99	678130215	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE RESERVAS RELACIONADAS CON LOS VIAJES	6.00	Unidad	20.0000	120.00	C1
1465	53.02.99	546110211	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS ELECTRICOS DERIVADOS DE LA INSTALACION DE APARATOS ELECTRICOS	18.00	Unidad	100.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1466	53.02.99	942110011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE RECOGIDA DE DESECHOS NO PELIGROSOS	3.00	Unidad	300.0000	900.00	C1 C2 C3
1467	53.02.99	547300013	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE PINTURA PRINCIPALMENTE DECORATIVA DE INTERIORES DE EDIFICIOS Y SERVICIOS ANALOGOS APLICACION DE REVESTIMIENTOS LACADO PARA VARIAS UNIDADES	1.00	Unidad	55,500.0000	55,500.00	C1 C2 C3
1468	53.02.99	942110011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TRATAMIENTO DE ELIMINACION DE DESECHOS SOLIDOS	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C1
1469	53.02.99	354401011	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RECARGA DE EXTINTORES DE 10 LIBRAS	6.00	Unidad	9.0000	54.00	C3
1470	53.02.99	546990011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE INSTALACION DE TAPICERIAS Y CORTINAS	3.00	Unidad	1,200.0000	3,600.00	C1 C2 C3
1471	53.02.99	631100012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicios de hospedaje	16.00	Unidad	80.0000	1,280.00	C1 C2 C3
1472	53.02.99	853300311	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE PINTURA Y LIMPIEZA	12.00	Unidad	3,000.0000	36,000.00	C1 C2 C3
1473	53.02.99	325300011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MEMBRESIA RECLA	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C2
1474	53.02.99	942110011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE RECOGIDA DE DESECHOS NO PELIGROSOS y SERVICIOS DE TRATAMIENTO Y ELIMINACION DE DESECHOS SOLIDOS Y LIQUIDOS PELIGROSOS TOXICOS CORROSIVOS REACTIVOS INFLAMABLES O PATOLOGICOS POR INCIN	6.00	Unidad	300.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1475	53.02.99	342100112	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	recarga de nitrogeno	30.00	Unidad	120.0000	3,600.00	C1 C2 C3
1476	53.02.99	622650012	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Materiales Electrico	7.00	Unidad	350.0000	2,450.00	C1 C2 C3
1477	53.02.99	546320016	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIOS DE CONSTRUCCION RELACIONADOS CON EL EQUIPO DE VENTILACION REFRIGERACION O ACONDICIONAMIENTO DE AIRE PARA VIVIENDAS CENTROS INFORMATICOS OFICINAS Y TIENDAS SE INCLUYEN LOS TRABAJOS RELACI	2.00	Unidad	5,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
1478	53.02.99	853300311	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS QUE CONSISTEN EN LA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE VIVIENDAS O DE	6.00	Unidad	600.0000	3,600.00	C1 C2 C3



										EDIFICIOS COMERCIALES ADMINISTRATIVOS E INDUSTRIALES LIMPIEZA DE PAREDES INTERIORES					
1479	53.02.99	822110112	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	AUDITORIA INTERNA	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C2
1480	53.02.99	811400011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	Recoleccion de muestras	4.00	Unidad	300.0000	1,200.00	C2 C3
1481	53.02.99	871300011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO VARIOS	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C1
1482	53.02.99	831410011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	PRESTACION DE ASESORAMIENTO Y ASISTENCIA EN CUESTIONES RELACIONADAS CON LA GESTION DE LOS RECURSOS INFORMATICOS DE LAS SOCIEDADES	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
1483	53.02.99	871300011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor	Cuantía	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO EleCTRICO Y DE REDES	12.00	Unidad	2,000.0000	24,000.00	C1 C2 C3
1484	53.02.99	546990011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	SERVICIOS DE INSTALACION DE PERSIANAS Y TOLDOS	3.00	Unidad	1,200.0000	3,600.00	C1 C2 C3
1485	53.02.99	442120012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	CENTRO DE MECANIZADO DE ALTA VELOCIDAD CON UN RECORRIDO EN EL EJE X DE 500 MM	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1486	53.02.99	342100212	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	recarga de oxigeno	30.00	Unidad	25.0000	750.00	C1 C2 C3
1487	53.02.99	942220012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	SERVICIOS DE TRATAMIENTO Y ELIMINACION DE DESECHOS SOLIDOS Y LIQUIDOS PELIGROSOS	3.00	Unidad	300.0000	900.00	C1 C2 C3
1488	53.02.99	835610013	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica		SERVICIOS DE ANALISIS DE MUESTRAS PARA VARIAS UNIDADES	1.00	Unidad	201,391.0000	201,391.00	C1 C2 C3
1489	53.02.99	859700114	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor	Cuantía	SERVICIOS DE ORGANIZACION DE FERIAS DE MUESTRAS Y EXPOSICIONES	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
1490	53.02.99	871590111	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica		SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE BOMBAS Y COMPRESORES	12.00	Unidad	1,500.0000	18,000.00	C1 C2 C3
1491	53.02.99	9290000132	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor	Cuantía	SERVICIOS DE ENSEANZA Y CAPACITACION QUE NO PUEDAN DEFINIRSE POR SU NIVEL	17.00	Unidad	1,500.0000	25,500.00	C1 C2 C3
1492	53.02.99	678130215	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	SERVICIOS DE RESERVAS RELACIONADAS CON LOS VIAJES	12.00	Unidad	20.0000	240.00	C1 C2 C3
1493	53.02.99	546990011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor	Cuantía	SERVICIOS DE INSTALACION ENSAMBLAJE Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS METALICAS PREFABRICADAS	6.00	Unidad	2,000.0000	12,000.00	C1 C2 C3
1494	53.02.99	547600013	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor	Cuantía	SERVICIO DE INSTALACION DE PISOS DE MADERA Y PUERTAS VENTANAS	5.00	Unidad	2,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
1495	53.02.99	545300012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor	Cuantía	SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION Y MANTENIMIENTO DE TECHADO	4.00	Unidad	6,000.0000	24,000.00	C1 C2 C3
1496	53.02.99	354401011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	recarga de extintores	12.00	Unidad	30.0000	360.00	C1 C2 C3
1497	53.02.99	853300114	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	Limpieza de Laboratorio	2.00	Unidad	400.0000	800.00	C1
1498	53.02.99	354401011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	recarga de acetileno	20.00	Unidad	180.0000	3,600.00	C1 C2 C3
1499	53.02.99	342100112	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima	Cuantía	recarga de nitrogeno	5.00	Unidad	120.0000	600.00	C1 C2 C3
1500	53.02.99	342100911	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica		recarga de gas argon	27.00	Unidad	270.0000	7,290.00	C1 C2 C3

1501	53.02.99	354401011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	RECARGA DE EXTINTORES 5 LIBRAS	5.00	Unidad	4.5000	22.50	C3
1502	53.02.99	822110111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AUDITORIA EXTERNA	1.00	Unidad	1,600.0000	1,600.00	C2
1503	53.02.99	882110213	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE RECUBRIMIENTO METALICO DE ZINC POR TRATAMIENTO QUIMICO	12.00	Unidad	180.0000	2,160.00	C1 C2 C3
1504	53.02.09	353210018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	JABON PRODUCTOS Y PREPARACIONES ORGANICOS TENSOACTIVOS EN BARRAS PANES TROZOS O PIEZAS MOLDEADAS Y PAPEL GUATA FIELTRO Y MATERIALES TEXTILES NO TEJIDOS IMPREGNADOS REVESTIDOS O CUBIERTOS CON J LIMPIEZA DE ALFOMBRAS TEJIDOS DE TAPIZADO CORTINAS ETC	25.00	Unidad	6.0000	150.00	C1 C2 C3
1505	53.02.09	971300412	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	limpion Industrial	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1506	53.02.09	321310012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ASEO Y LIMPIEZA EN INSTALACIONES DE LA FIMCBOR Y CENAIM	96.00	Unidad	18.0000	1,728.00	C1 C2 C3
1507	53.02.09	979900611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE DISPENSADORES Y FILTROS DE AGUA EN LA FIEC	12.00	Unidad	450.0000	5,400.00	C1 C2 C3
1508	53.02.09	853300311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE ASEO	4.00	Unidad	281.2500	1,125.00	C1 C2 C3
1509	53.02.09	941200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
1510	53.02.08	852500021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ELIMINACION DE DESECHOS PELIGROSOS ACUMULADOS	3.00	Unidad	1,334.2000	4,002.60	C1
1511	53.02.08	369300115	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	difusion de carreras por prensa	2.00	Unidad	2,000.0000	4,000.00	C1 C3
1512	53.02.07	836100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	OTROS DIARIOS REVISTAS Y PUBLICACIONES PERIODICAS ILUSTRADOS O NO CONTENGAN O NO MATERIAL PUBLICITARIO PUBLICADOS MENOS DE CUATRO VECES POR SEMANA PUBLICACIONES PERIODICAS COMERCIALES DE MODAS	4.00	Unidad	150.0000	600.00	C2 C3
1513	53.02.07	322300915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	OTROS DIARIOS REVISTAS Y PUBLICACIONES PERIODICAS ILUSTRADOS O NO CONTENGAN O NO MATERIAL PUBLICITARIO PUBLICADOS MENOS DE CUATRO VECES POR SEMANA PUBLICACIONES PERIODICAS COMERCIALES DE MODAS	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
1514	53.02.07	325300019	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	diseño de publicidad difusion	6.00	Unidad	300.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1515	53.02.07	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	difusion de Politicas por inicio año lectivo para estudiantes Novatos FIMCP	4.00	Unidad	125.0000	500.00	C2 C3
1516	53.02.07	836900111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Publicidad de la maestria	2.00	Unidad	1,500.0000	3,000.00	C1 C3
1517	53.02.07	836100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO PUBLICITARIO O DIFUSION	3.00	Unidad	1,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
1518	53.02.07	836200013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE PUBLICIDAD	1.00	Unidad	1,700.0000	1,700.00	C1 C2 C3
1519	53.02.07	836900111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PUBLICACIONES EN PRENSA ESCRITA WEB Y REVISTAS	2.00	Unidad	2,500.0000	5,000.00	C1 C2
1520	53.02.07	836900111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD	10.00	Unidad	1,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
<b>Total:</b>												<b>\$4,876,990.0200</b>		

[Anterior](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.19/20

[Regresar](#) [Continuar](#)



# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 16 de Abril de 2019 | 10:34

RUC: 0968592010001 | Entidad: EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL - TECH E.P.

Usuario: DanielaAsanza | [ [Cerrar Sesión](#) ]

[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#) | [Administración](#)

## »Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación del Plan

**Paso 2**  
Detalles del Plan

**Paso 3**  
Documentos del Plan y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:	2019
Valor Asignado:	\$ 4877790.02

Buscar por: Código CPC:  Partida Presupuestaria:    

[Inicio](#) [Anterior](#) [Fin](#) Pag.20/20 No.Reg: 1600

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Period
1521	53.02.07	836900111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD	2.00	Unidad	5,000.0000	10,000.00 C1 C3
1522	53.02.07	326000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CUADERNOS	400.00	Unidad	6.0000	2,400.00 C1 C3
1523	53.02.07	836100021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	diseño de publicidad difusion	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00 C1 C2 C3
1524	53.02.07	929000018	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ASISTENCIA A EVENTO DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA E INNOVACION	1.00	Unidad	320.0000	320.00 C3
1525	53.02.07	836900111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE DIFUSION DE MUESTRAS Y OTRO MATERIAL PUBLICITARIO	12.00	Unidad	600.0000	7,200.00 C1 C2 C3
1526	53.02.07	322300915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	OTROS DIARIOS REVISTAS Y PUBLICACIONES PERIODICAS ILUSTRADOS O NO CONTENGAN O NO MATERIAL PUBLICITARIO PUBLICADOS MENOS DE CUATRO VECES POR SEMANA PUBLICACIONES PERIODICAS COMERCIALES DE MODAS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00 C1 C2 C3
1527	53.02.07	325300019	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIAL PUBLICITARIO	5.00	Unidad	300.0000	1,500.00 C1 C2 C3
1528	53.02.07	836100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO PUBLICITARIO	5.00	Unidad	300.0000	1,500.00 C1 C2
1529	53.02.07	836100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONFECCION DE VALLAS PUBLICITARIAS INCLUYE ROTULOS VALLAS GIGANTOGRAFIAS ETC	5.00	Unidad	800.0000	4,000.00 C1 C2 C3
1530	53.02.07	836200013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	SERVICIO DE PUBLICIDAD DIGITAL	12.00	Unidad	8,000.0000	96,000.00 C1 C2 C3
1531	53.02.07	836100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	difusion de carreras por TV redes sociales	4.00	Unidad	300.0000	1,200.00 C2 C3
1532	53.02.07	836900111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	PUBLICIDAD EN MEDIOS IMPRESOS	4.00	Unidad	2,500.0000	10,000.00 C1 C2 C3
1533	53.02.07	325300019	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	diseño de publicidad difusion	120.00	Unidad	20.0000	2,400.00 C1 C2 C3
1534	53.02.07	836100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	difusion de carreras por radio	4.00	Unidad	200.0000	800.00 C2 C3
1535	53.02.04	325500016	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	reproduccion de material	714.00	Unidad	0.0500	35.70 C1 C2
1536	53.02.04	3212920163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RESMAS HOJAS IMPRESAS	6.00	Unidad	500.0000	3,000.00 C1 C2 C3

1537	53.02.04	3260002110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CARPETAS DE CARTON CON LOGO CEC	3,000.00	Unidad	1.0000	3,000.00	C1 C2
1538	53.02.04	838190014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PUBLICACION ARTICULO	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C1
1539	53.02.04	836900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PUBLICIDAD	2.00	Unidad	800.0000	1,600.00	C1 C2 C3
1540	53.02.04	389110011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	BOLIGRAFO PUNTA FINAL AZUL CON LOGO CEC	3,000.00	Unidad	0.6000	1,800.00	C1 C2
1541	53.02.04	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MATERIALES DE PUBLICIDAD COMERCIAL CATALOGOS COMERCIALES Y ARTICULOS SIMILARES ANUARIOS COMERCIALES CATALOGOS DE LIBROS DE MUSICA DE OBRAS DE ARTE CARTAS PUBLICITARIAS LIBROS Y FOLLETOS DE PROP	5,000.00	Unidad	1.0000	5,000.00	C1 C2 C3
1542	53.02.04	326000227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Menor Cuantía	CARPETAS	2,000.00	Unidad	6.0000	12,000.00	C1 C2 C3
1543	53.02.04	859400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	fotocopias de material didactico exámenes etc	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
1544	53.02.04	859400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	fotocopias de documentos exámenes lecciones etc	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
1545	53.02.04	859400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	FOTOCOPIAS DE MATERIAL ACADeMICO	4,000.00	Unidad	0.0300	120.00	C1 C2 C3
1546	53.02.04	326000047	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	BLOCK DE NOTAS CON LOGO CEC	1,000.00	Unidad	0.6000	600.00	C1 C2 C3
1547	53.02.04	859400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CERTIFICADOS CON LOGO CEC	2,000.00	Unidad	0.1500	300.00	C2
1548	53.02.04	859400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	fotocopias de material didactico exámenes etc	12.00	Unidad	300.0000	3,600.00	C1 C2 C3
1549	53.02.04	838110218	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE RETRATOS FOTOGRAFICOS	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1
1550	53.02.04	891211011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Impresiones, copias, entre otros servicios de imprenta para varias unidades	1.00	Unidad	137,399.0800	137,399.08	C1 C2 C3
1551	53.02.04	859400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	fotocopias de material didactico exámenes etc	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00	C1 C2 C3
1552	53.02.04	859400013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE FOTOCOPIA	80.00	Unidad	5.0000	400.00	C1 C2 C3
1553	53.02.02	651110015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ALQUILER DE EMBARCACIONES PARA SALIDAS DE CAMPO	2.00	Unidad	600.0000	1,200.00	C1
1554	53.02.02	321920223	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	envio de correspondencia	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
1555	53.02.02	321920223	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	envio de correspondencia	8.00	Unidad	25.0000	200.00	C1 C2 C3
1556	53.02.02	643210016	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE TAXI MOTORIZADO INCLUIDOS LOS RECORRIDOS URBANOS SUBURBANOS E INTERURBANOS ESTOS SERVICIOS SE PRESTAN GENERALMENTE SEGUN LA DISTANCIA QUE SE RECORRA POR UNA DURACION LIMITADA DE TIEMP	80.00	Unidad	5.0000	400.00	C1 C2 C3
1557	53.02.02	641000021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE FLETE	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C1 C2
1558	53.02.01	678130215	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE RESERVA PARA AVIONES	28.00	Unidad	15.0000	420.00	C1 C2 C3
1559	53.02.01	643210016	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SERVICIOS DE TAXI MOTORIZADO	100.00	Unidad	15.0000	1,500.00	C1 C2 C3
1560	53.02.01	643110012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	movilizaciones locales varias personal FIMCP	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
1561	53.02.01	643210016	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SERVICIOS DE TAXI MOTORIZADO INCLUIDOS LOS	24.00	Unidad	30.0000	720.00	C1 C2 C3



53.02.01	1562	643110012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	RECORRIDOS URBANOS movilizacion viajes de personal FIMCP nacionales	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
53.02.01	1563	641000012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TRANSPORTE PASAJEROS DE VARIAS UNIDADES	1.00	Unidad	93,969.6600	93,969.66	C1 C2 C3
53.02.01	1564	643190111	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MOVILIZACIONES INTERNAS DEL PERSONAL	550.00	Unidad	7.0000	3,850.00	C1 C2 C3
53.02.01	1565	643190111	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MOVILIZACION PARA VARIOS USUARIOS	12.00	Unidad	658.3300	7,899.96	C1 C2 C3
53.02.01	1566	643210015	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Servicio de taxi convencional con conductor	15.00	Unidad	16.0000	240.00	C1
53.02.01	1567	641000013	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL	20.00	Unidad	20.0000	400.00	C1 C2 C3
53.02.01	1568	643190111	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MOVILIZACION	100.00	Unidad	8.0000	800.00	C1 C2 C3
53.02.01	1569	643210015	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Servicio de taxi convencional con conductor	50.00	Unidad	16.0000	800.00	C1 C2 C3
53.02.01	1570	643230011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SERVICIOS DE ALQUILER DE AUTOBUSES Y VEHICULO CON CONDUCTOR	30.00	Unidad	180.0000	5,400.00	C1 C2 C3
53.02.01	1571	643210015	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE TAXIS CONVENCIONAL CON CONDUCTOR	50.00	Unidad	16.0000	800.00	C1 C2 C3
53.01.06	1572	859500011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CORREO ENVIOS	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2 C3
53.01.06	1573	911340712	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE COURIERS	1.00	Unidad	1,100.0000	1,100.00	C1
53.01.06	1574	911340712	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CORREO	12.00	Unidad	20.0000	240.00	C1 C2 C3
53.01.06	1575	662100013	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Envios Mensajeria de documentos y productos paquete	6.00	Unidad	450.0000	2,700.00	C1 C2 C3
53.01.06	1576	321920223	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	envio de correspondencia	707.00	Unidad	3.9000	2,757.30	C1 C2 C3
53.01.06	1577	859500011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CORREO ENVIOS	30.00	Unidad	8.0000	240.00	C1 C2 C3
53.01.06	1578	681130011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Servicio de correspondencia	12.00	Unidad	6.0000	72.00	C1 C2 C3
53.01.06	1579	859500111	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO POR ENVIO DE CORREO VALIJA	20.00	Unidad	6.0000	120.00	C1 C2 C3
53.01.06	1580	662100013	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	envio de documentos	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1
53.01.06	1581	859500111	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	servicio postal	12.00	Unidad	10.0000	120.00	C1 C2 C3
53.01.06	1582	859500011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CORREO ENVIOS	10.00	Unidad	6.0000	60.00	C1 C2 C3
53.01.06	1583	681130011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE COURIERS	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
53.01.06	1584	859500011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CORREO ENVIO DE VALIJAS O PAQUETES	3.00	Unidad	6.0000	18.00	C1 C2 C3
53.01.05	1585	841210116	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	tarjeta para telefonia movil de telefono base FIMCP	12.00	Unidad	20.0000	240.00	C1 C2 C3
53.01.05	1586	842900014	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE TELEFONIA	24.00	Unidad	80.0000	1,920.00	C1 C2 C3
53.01.05	1587	922300011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	tarjeta de telefonia movil de telefono base FIMCP 2	24.00	Unidad	30.0000	720.00	C1 C2 C3
53.01.05	1588	841210114	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	servicio de cambio de tarjeta para telefonia movil de telefono base FIMCP 3	36.00	Unidad	15.0000	540.00	C1 C2 C3
53.01.05	1589	842900012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE SUMINISTROS DE UNA CONEXION DIRECTA A INTERNET	7.00	Unidad	1,000.0000	7,000.00	C2 C3
53.01.05	1590	532420012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Plan celular con voz y datos	24.00	Unidad	35.0000	840.00	C1 C2 C3
53.01.05	1591	452800048	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CAMARAS IP VIGILANCIA	10.00	Unidad	150.0000	1,500.00	C1

1592	53.01.05	842900011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Servicios de suministros de las Telecomunicaciones con acceso a internet	5.00	Unidad	205.0000	1,025.00	C1 C2
1593	53.01.05	842900012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Servicios de Suministros de una conexión directa a internet	5.00	Unidad	1,000.0000	5,000.00	C1 C2
1594	53.01.05	546190015	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	OTROS SERVICIOS DE INSTALACION ELECTRICA EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES SISTEMA DE ALIMENTACION ETC	12.00	Unidad	80.0000	960.00	C1 C2 C3
1595	53.01.05	842900011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE SUMINISTROS DE LAS TELECOMUNICACIONES CON ACCESO A INTERNET	7.00	Unidad	205.0000	1,435.00	C2 C3
1596	53.01.04	171000011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ENERGIA ELECTRICA	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C1
1597	53.01.01	180000111	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGUA POTABLE	40.00	Unidad	2.5000	100.00	C1 C2 C3
1598	53.01.01	180000111	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGUA POTABLE	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1
1599	53.01.01	180000111	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGUA POTABLE	25.00	Unidad	10.0000	250.00	C1 C2 C3
1600	53.01.01	3529010729	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PRUEBA	12.00	Unidad	24.0000	288.00	C1 C2 C3
<b>Total:</b>											<b>\$4,876,990.0200</b>		

[Anterior Fin](#) Pag.20/20

[Regresar](#) [Continuar](#)

